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VORWORT

In dem Bemiihen, unsere Teileverzeichnisse {bersichtlicher zu gestalten, haben wir
eine neue Form derselben herausgebracht. Die einzelnen Blatter sind in einer Plastik-
mappe mit Ringmechanik (nur fir Werkstitten) leicht austauschbar und nach Bau-
gruppen geordnet, Daher werden in Zukunft in kiirzeren Zeitabsiéanden, Konstruk-
tions-Anderungsblitter, welche hinter dem betreffenden Registerblatt abgelegt wer-
den miissen, erscheinen,

Auf diesen Anderungsblitiern wird deutlich sichtbar der geanderte Teil mit der neuen
Teile-Nummer autgezeigt.

Um eine klaglose Ersaizieil-Bestellung durchzufiihren, ist es jedoch erforderlich,
daly sich der Besitzer des Teile-Verzeichnisses einen auf die Anderung bezogenen
Vermerk anbringt.

In der neugestalteten Ausgabe ist auch Vorsorge geiroffen worden, dafy eine even-
tuell spéter folgende textliche fremdsprachige Ubersetzung im Register ,Anhang”
(ANH.) eingelegt werden kann.

Wir hoffen, dafj unsere geschétzien Vertreter und Werksidttenbesitzer im In- und
Ausland die neue Form begriifen und mit uns die Meinung teilen, daly damit die
Ersatzteilebestellung erleichtert wird.
STEYR-DAIMLER-PUCH
Aktiengesellschaft
Werk Steyr
FOREWORD

| an effort to give greater clearness to our Lists of Spare Parts we have decided to
publish the same in a new form. The individual sheeis are filed in a new plastic
binder (only for workshops) in such a way that they are easily exchangeable. In
addition they are arranged in groups of constructional elements. Therefore, in future
constructional modifications sheets willi be published in shorter intervals and they
have to be filed behind the respective head sheets. On these modification sheets
the altered parts will be clearly shown with their new part number.

However, to avoid any troubles when ordering spare parts, it will be required for
the owner of the List of Spare Parts to make a note referring to the modification.

In this new set-up care has been taken also that any subsequent translation of the
texts into foreign languages may be filed in the register ,Appendix” (ANH.).
We hope thai our agenis and workshop owners in this country and abroad will
welcome this new measure and share us our opinion that this will help to make the
ordering of spare parts easier.
STEYR-DAIMLER-PUCH
Aktiengesellschaft
Works in Steyr
AVANT-PROPOS

Dans l'intention de rendre nos catalogues de piéces de rechange plus compréhen-
sibles nous avons rémanié la forme de ceux-ci. Les feuilles interchangeables sont
classées en groupes sous reliure plastique avec mécanisme & anneaux (seulement
pour ateliers) ce qui facilite I'interchangeabilité. De cetfe fagon nous pourons échan-
ger et classer plus facilement les feuilles de changement de construction qui parai-
frons plus souvent & l'avenir. Dans ces feuilles de changement de construction les
références des piéces modifiéss seront imprimées en caractéres gras,

Pour assurer un fonctionnement sans ennui du service de commandes de piéces
détachées le propriéfaire du catalogue doit tenir comple des remarques sur les
pigces modifiés, Dans ceite nouvelle présentation on a prévu une annexe (ANH.)
pour classer la traduction des feuilles en langues éfrangéres qui paraitrons even-
tuellement plus tard.

Nous espérons que la nouvelle présentation trouvera un accueil favorable chec nos
concessionnaires et propriétaires d'alelier et nous espérons qu'ils partagerons avec
nous |'opinion d'avoir facilité le service de commande de piéces de rechange.

STEYR-DAIMLER-PUCH
Aktiengesellschaft
Usine de Steyr

PROLOGO

En nuestro empefio por configurar nuestros catdlogos de despiece en un modo més
claro hemos dado una nueva forma a los mismos, Las distintas hojas pueden cam-
biarse con facilidad en una carpeta de plastica con mecanismo anular (solamente
para talleres) hallandose ordenadas por grupos de construccién. Por esa razén, en
el futuro irdn publicandose en cortos intervalos hojas informativas sobre cambios
de construccién, las que deberdn archivarse detrds de la respectiva hoja de registro.
En estas hojas de modificaciones se mostrard con toda claridad la pieza cambiada
asi como el nuevo nimero de la misma.

Sin embargo, con objeto de llevar a cabo un pedido de piezas de recambio sin dar
lugar a reclamaciones es necesario que el propietario del catdlogo de despiece
incluya una advertencia sobre la modificacién en cuestion,

En esta nueva edicién se ha fenido asimismo en cuenia la posibilidad de poder
archivar en el registro "Anhang” (ANH.) una eventual ftraduccién en un idioma
exiranjero publicada posteriormente.

Esperamos que nuestros apreciados representantes y propietarios de falleres en el
pais y en el extranjero saluden esta nueva forma y compartan con nosotros el
parecer de que con ello se ha simplificado el modo de pasar los pedidos de piezas.

STEYR-DAIMLER-PUCH
Aktiengesellschaft
Fabrica de Steyr

PREFAZIONE

Intesi a rendere pit ordinati e chiari i nostri elenchi pezzi abbiamo provveduto alla
pubblicazione degli stessi soifo forma del futto nuova, | singoli fogli si trovano
disposti dentro di una busta di plastica con meccanismo anulare (soltanta per officini)
facilmente intercambiabili e raggruppati per gruppi di cosfruzione. Pertanto saranno
pubblicati i fogli di modifica costruttiva in avvenire ad infervalli brevi e regolari e
che dovranno essere inseriti vicino al foglio di registro relativo.

Su tali fogli di modifica costruttiva sara illustrato il pezzo modificato recante il
nuovo di pezzo.

Per rendere possible la commissione perfetta riguardante | pezzi di- ricambio sara
necessario perd che il detentore dell’'elenco pezzi in parola provveda all'inserzione
di una nota a proposito della modifica relativa.

Nella pubblicazione recente si & pure provvedufo all’eventualité d'inserzione di una
fraduzione del festo riportato sul registro ,allegato” (ANH.) in qualche lingua estera.
Ci auguriamo che i nostri preg. Sigg. rappresentanti e proprietari di officine nazionali
ed all’'estero siano soddisfatti della forma nuova e che condividino il nostro parere
che procedendo cosi siamo riusciti nell'intenfo di agevolare la commissione di qual-
siasi pezzo di ricambio.

STEYR-DAIMLER-PUCH

Aktiengesellschaft
Stabilimento di Steyr
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Verwenden Sie nur
Original-Steyr-Ersatzteile!

Use exclusively spare parts originating
from the Steyr Works

N'employez que des piéces de
rechange Steyr d'origine!

Usense solamente
repuestos originales Steyr

Usate soltanto pezzi di ricambio
originali Steyr

Besonders zu beachten!

Bei Ersatzteilbestellung, ob telephonisch, felegraphisch oder schrifflich, ist auher der
Teilnummer unbedingt auch die Fahrgestell- und Motornummer (gleichlautend) sowie
die Serienmotornummer anzugeben.

Beim Mé&hantrieb ist auherdem noch die Geratenummer, welche am Mahaniriebs-
gehause eingeschlagen ist, anzugeben,

Die Bézeichnungen Jrechis”, ,links”, ,vorne”, ,hinten” gelten in Fahririchtung ge-
sehen.

Imporiant Nofice!

When ordering spare parts, it may be by telephone, by telegraph, or in writing, it
is absolutely necessary to state, in addition fo the part number, the chassis and
engine number (which is one and the same), as well as the engine series number.

For a mower attachment the implement number should be stated in addition. This
number is stamped in on the mower attachment housing. The terms ,right", ,lefi”,
Jfront", ,rear”, are to be understood from the standpoint of the driver sitting the
engine.

Attenfion!

En cas de commande de piéces de rechange, soit par téléphone, par télégramme ou
par-écrif, il est absolument nécessaire d'iudiquer, en dehors du numéro de la pigce,
également le numéro du chéssis et le numéro du moteur (qui sont identiques), ainsi
que le numéro de série du mofeur.

Quand il s'agit du mécanisme de commande de la moissonneuse, il faut donner en
outre le numéro de l'appareil qui est gravé sur le carfer du mécanisme de com-
mande de la moissonneuse.

Les indications ,droite”, ,gauche”, ,avant”, ,arriére” valent comme étant vues dans
la direction de marche.

Aviso imporfante!

Cuando se piden piezas de recambio, sea por feléfono, telegrama o carla, es
menester de indicar en todo caso también el nimero del chasis y del motor (siendo
el mismo) asi como el nimero de la serie del motor.

Para el mando de la segadora hay que indicar ademés el nimero del dispositivo
que estd estampado sobre la caja del mando de la segadora.

Las indicaciones ,derecho”, ,izquierdo”, ,delante”, ,airds” se refiren a la direccién
de marcha.

Preghiamo di osservare in special modo quanto segue!

In caso d'ordinazione dei pezzi di ricambio, sia per telefono, telegraficamente o per
iscritto si voglia indicare, olire il numero della parte, ad ogni modo ache il numera
del telaio e del motore (ambidue hanno lo stesso numero) ed il numero serie molore.

Per il comando falciatrice si deve indicare anche il numero dell’apparecchio che &
scritto carcassa comando falciafrice.

Le indicazioni ,destra”, ,sinistra”, ,anteriore”, ,posteriore” si intendono nella dire-
zione della marcia.




Fahrgestell- und Numero de chassis et
Motornummer de mofeur

1 Molornummer 1 Numéro de moteur

2 Typenschild 2 Plaquete d'immatriculation
3  Fahrgestellnummer 3 Numéro del chéssis
Chassis and engine Mumero del chassis *
Number y del motor

1 Engine number ‘ 1 Namero del motor

2 Type plate 2 Chapa del typo

3 Chassis number 3 Namero del chasis

Numero del telaio e numero del motore

1 Numero del motore
2 Targa del tipo
3 Numero del telaio

Konstruktions- und Ausfithrungsénderungen vorbehalten!

The right of alterafions as fo design and construction is reserved!
Des changements dans la construction et dans I'achévement sont réservés!
Se reservan modificaciones de construccion y de ejecucion!

Si riservano modificaciono nella costruzione e nell’esecuzione!

s A

Weisungen fiir die Bestellung von Ersaizieilen

Jede Bestellung muf die Fahrgestellnummer und die Motornummer des Traktors, die
katalogméfiige Benennung des Teiles unfer Angabe der Nummer, die Stiickzahl und
die gewlinschie Versandart enthalten.

Bei Bestellung von Ersaizieilen der elekfrischen Ausriistung ist immer anzugeben,
welches Fabrikat die elekirische Ausriistung des Traktors ist.

Die Versandvorschriften kénnen durch folgende Angaben abgekiirzt werden:

Versand per Posi . . SRS m AYREREEY s 5 s s posl
Versand per Posi- ExpreF; ‘oder Eulpusi cEE oA A A nEEE R R & sre 5 POSIEN
Versand per Eilgut . . . . G E S E RS AT HAEYE RS g CHR
Versand per Frachigut . . . Sammmems 6 55w hadi
Versand per Frachtgut mit versncherfer L|e{erfnsi % e o 0 W s n o 5 @ HHESE
Mersaind per FlUgpost = ¢ + 2 5% 55 ¢ 2 % 8 2.0 smb o@ms & w5 8 NUGROSS
Versand mit Begleitmann ". ... . . . . ... ... .. ... .. ... beglei
Versand mit Monteur . . . TR s N A e
Bestelltes auf Abruf vorbereiten . . . . . . . . .. . .. ... ... abruf
Wir ersuchen um Angabe der Lleferfrlsi 4 8 . . . ftermin
Mit unserer letzten Bestellung sind noch folgende Telle mlfzusenden . . . . zupack
Vorrétige Teile sind sofort abzusenden, der Rest nach Ferfigstellung . . . . vorweg

Undeuiliche Bestellungen verursachen Mikverstandnisse, Fehllieferungen, Zeitverlusie
und nutzlose Kosien.

Wenn Ursprungszeugnisse, beglaubigie Rechnungen oder sonstige besondere Begleit-
papiere notig sind, ist dies besonders zu vermerken.

Mustersendungen, defekie Teile usw. sind ausschlieflich an unsere’ Werke nach Steyr
zu adressieren. Wir bitten ausdricklich, die Einsendung an unsere Niederlassung in
Wien zu unterlassen.

Der Inhalt der vorliegenden Druckschrift ist unverbindlich fiir Lieferung und Ausstat-
tung des Fahrzeuges.

Lieferbedingungen

Unsere Preise verstehen sich fir die unverpackie Ware, je nach unserer Wahl, loko
Werk Steyr oder loko unserem Lager Wien.

Besteller, mit welchen wir keine besondeten Vereinbarungen getroffen haben, werden
ersucht, den fiir die Bestellung enisprechenden Befrag bei Auffragserteilung an uns
zu Uberweisen.

Uberweisungen, welche nicht in effektiven osterreichischen Schillingen erfolgen, wer-
den zu dem von der Usterreichischen Nationalbank festgesetzten Tageskurs am Tage
des Einganges bei uns abgerechnet.

Bestellungen, fir die keine Vorauszahlung erfolgie und beziiglich welcher mit uns
nicht besondere Vereinbarungen getroffen wurden, werden ausnahmslos als Nach-
nahmesendungen abgefertigf.

Auf feste Rechnung bestellie Waren werden von uns nicht zuriickgenommen, ebenso-
wenig Emballagen.

Alle Waren reisen auf Gefahr des Bestellers.

Wenn enisprechende Versandvorschriflen mangeln, wiahlen wir die uns am geeig-
netsten erscheinende Beférderungsar}.

Preisénderungen behalten wir uns ohne Anzeigeplflicht vor.

Im Ubrigen gelten die Liefer- und Verkaufsbedmgungen der &sterreichischen Krafi-
fahrzeugindustrie.

STEYR-DAIMLER-PUCH
Aktiengesellschaft
Werk Steyr



instructions for ordering Spare Paris

When ordering spare parts do not fail to quote Chassis Number of your tractor as
well as the Engine Number of the engine of your tractor, the name and number of
part needed as listed in our spare-paris, as also the number of spares required and
full shipping insfructions as fo the mode of forwarding, roufe, & c.

When ordering paris belonging fo the elecfric equipment it is always necessary to
quofe the make of the eleciric equipment supplied in the tractor.

Directions for the transport can be abbreviated as follows:

forward pet POt & £ 5 s r G S E SR E L B A 45 5w D AR o posh
forWerd |per OXpress POSE i« o e s & @ & R W W0 @ e w5 POSIER
forweird per passenger train, o owom v w8 w8 e o ow w e w e me 5 I
forward per freight train . . 5 W R WSS G o dtacht
forward per freight train with guaronieed delwery hrne o G B e Hras]
forward |per airckafll o o« o 5 oo e s E w0 B S s e e TG ROST
forwerel (DR MTBSSENGEr: & & o & % w6 5 o o e 8 R W o m s o DEGlE]
forward per mechanic . . werker
prepare ordered parts {o be dellvered furlher upon cdvnce or Io cqller . abruf
give time of delivery . . R o B B N SRerin
in addition to ordered pclrfs despofch o . . zupack
despatch immediately parts ex151mg in stock, deliver remainder as soon
aSpossibles. & & &8 & B s S TGN BRELEE L BE @ Be b n NOWEY

Incomplete requisition may cause delay and loss of fime and costs,

Certificates of origin, atfested invoices or other documents required for the transport
must expressly be ordered.

Customers should exclusively despaich samples, defective parts, efc., to our works
at Steyr. It is earnestly requested not to forward any parts fo our office at Vienna.

The contents of this booklet are without prejudice to the delivery and equipment of
the Tractor.

Terms of busines#

Qur list-prices are quoted for goods unpacked, ex works Steyr or from stocks in
Vienna, at our choice.

Provided that no special arrangements have been agreed upon, orders for aforesaid
goods must be accompanied by remittance of purchase price.

Whenever remittances are not made in Austrian Shillings but in foreign currency,
they will be credited fo the customers account at the official rate of exchange of the
Austrian Nationalbank upon the day of receipt.

Orders which have not been accompanied by remittance of purchase price will,
without exception, be forwarded only upon receipt of remitfance.

Goods and cases definitely ordered are nof returnable.

Transport of goods at cost and risk of customer.

The Company's lists of prices are subject fo alternation without notice.

With the exception stated in the above. regulations the Company's products will be
supplied upon the terms of business of the Ausirian Automobile-Indusiry.

STEYR-DAIMLER-PUCH
Aktiengesellschaft
Works in Steyr

Insfructions pour les commandes de piéces détachées

Toute commande doit contenir le numéro du tracteur, ainsi que celui du chéassis et
du moteur, la dénomination de la piéce comme indiqué au catalogue, le numéro de
cefte piéce, la quantité ainsi que le mode d'expédition.

Toute commande pour piéces de |'équipement élecirique doii contenir la marque de
I'équipement électrique fourni dans le tractor.

Les instructions pour I'expédiﬁon peuvent éire abrégées de la fagon suivante:

Envoi par poste . . . . @R s W & e R g e Post
Envoi par posie express ou posie acceleree wom ®om Row o e R w w e s o RORMEE
Envol par gitinde NileSiE o 5 o s oo i o 6 o w o s 58 ke e 0IIG
Envoi par petite vitesse . . . $ @8 ow o w oarow Toochl
Envoi par pei ite vitesse avec 1erme de I|vrmson OSSUre % o« = o s w oo o fHGSE
ENUO] IDEEIONION, 12 % 5 g i o 6 Ge B Ol Ak e i e 5 100 e o iml i e e IR YOYST
Envai Gves COnveyear & i b8 S d s B en koo 5 8 4 8 % e macbeglel
Envoi avec monteur . . s T ke o W RTKEE
A préparer en aftendant’ msiruchons ulierleures S B e @ A e et ) (GDEOT
Priere d’ mdlquer da délai de livraison . . . v o s e 0 5o = o2 b s o lermin
Priére ajouter & notre derniére commande . . . . zupack
Pigces disponibles sont & expédier de suite, le reste cpres ‘achévement . . . vorweg

Les commandes qui ne sont pas exprimées exactement exposent & des malentendus,
& des livraisons inexactes, d'ol perte de temps et frais inufiles.

$'il est nécessaire de faire accompagner les envois de certains documents, fels que
certiticat d'origine, facture légalisée eic. efc., il est indispensable que cela soit indi-
qué sur les bons de commande.

Des échantillons ou des piéces défectueuses doiveni toujours éire adressés & nos
usines & Steyr, On est prié de s'absienir de tout envoi de piéces & notre adresse a
Vienne,

Le contenu de cette brochure est sans engagement pour la livraison et pour I'équi-
pement de la voiture,

Conditions de fourniture

Nos prix s'entendent pour marchandises non emballées, expedié & noire choix
franco de nos usines & Steyr ou franco de nos magasins de vente & Vienne.

Tout client qui n'auraif pas fait avec nous des arrangements préalables, est prié de
nous faire parvenir, en méme lemps que sa commande, la confrevaleur de celle-ci.
Les paiements qui ne seraient pas effectués en Schillings autrichiens effectils, seront
convertis le jour du paiment chez nous au cours officiell moyen de la ,Osterreichische
Nationalbank”.

Les commandes qui n'auraient pas éié précédées d'un arrangement spécial concer-
nant leur paiement et qui ne seraient pas accompagnées de leur confrevaleur, seront
livrées indistinctement contre remboursement.

Toute marchandise commandée ef livrée & compte ferme ne sera pas reprise par
nous. Nous ne reprenons pas non plus les emballages.

Tous nos envois sont effectués aux risques et périls du destinataire.
A défaut d'instructions d'expéditions précises, nous employons foujours le mode
d'expédition le mieux approprié.
Nous nous réservons la faculté de changer nos prix en tout temps sans avis préalable.
En général nos conditions de vente sont basées sur les conditions générales de
venfe, prescrites par I'Indusirie Aufrichienne d'Automobiles,
STEYR-DAIMLER-PUCH
Aktiengesellschaft
Usine de Steyr

L



Insfrucciones para pedidos de piezas de recambio

Cuando se piden piezas de recambio hay que indicar el nimero del chasis y el
nimero del motor, la denominacién de la pieza en el catdlogo, citando al mismo
fiempo la cantidad deseada de las piezas y la manera de expedicién preferida.
Cuando se piden piezas de recambio del equipo eléctrico hay qui indicar siempre
la marca del equipo eléctrico del chasis.

Pueden abreviarse las instrucciones de expedicién como sigue:

Envio. PoriComeo &« 5 & % o & 5 @ 8% aww post
Envio por correo expresso o correo urgenie « « « . . . postex
Envio por:gran velocidad « + 5 = « & o s wm s w s 58 55 8o a8 ella
Envic por pequefia velocidad + : : cw @ v o5 2w s 0 sk 5 oe b fracht
Envio por pequefia velocidad con plazo de enirega asegurado frasi
ERVIG porF-aVIOn: w5 5 2 5 58 @ 8 &= S S BE 5 5 & 5 flugpost
Envio con acompafiante . . . . . . beglei
Envio con mecdnico 5 % werker
Preparar pedido a llamada abruf
Indicarnos plazode entrega . . . . . . . . .. ... .. termin
Anadir las siguientes piezas la nuestro Gltimo pedido . . . . . . . . zupack
Enviarnos inmediatamente las piezas sidponibles, el resto después de

o CONtEEEIB or o @ @ 5 w8 % o 4 o % w5 8 v ow 4w o VOIWEY
Pedidos poco claros causan equivocaciones, expediciones erradas, pérdida de

tiempo y gastos indtiles.

En caso que se requieran cerlificados de origen, facturas legalizadas u otras docu-
mentos de expedition, hay que indicarlo separadamente.

Envios de muesiras, piezas defectuosas efc. tienen que dirigirse exclusivamenie «
nuesiros Talleres de Steyr. Les rogamos expresamente de no enviarlas a nuestra
secursal en Viena.

El contenido del presente folleto es sin obligacién para el suminisiro y la ejecucion
del tractor.

Condiciones de entrega

Nuestros precios se entienden para mercancia no embalada, en plaza Taller de Steyr
o en plaza de nuestro almacén de Vieng, segiin nuesira eleccién.

Rogamos a los compradotes, con los cuales no hemos hecho un arreglo especial, de
girarnos el imporfe correspondienfe al darnos el pedido. Giros que no se efectuen en
chelines ausiriacos efectivos, se convierten al dia de la llegada del pago al curso
oficial del ,Usterreichische Nationalbank” (Banco National de Austria).

Los pedidos para los cuales no hemos recibide pago anticipado y referenta a los
cuales no se ha hecho un convenio especial con nostros, se envian, sin excepcién,
como envios contra reembolso.

No admitimos la devolucién ni de mercancias pedidas a cuenta firma ni de
embalajes.

Todos nuestros envios se efectuan al riesgo del comprador,

Si faltan las instrucciones de envio correspondientes, nosotros seleccionaremos la
manera de expedicién que nos parece la mds apropiada.
Nos reservamos el derecho de modificar los precios sin aviso previo.
En general, valen las condiciones de entrega y de venta de la Indusiria de Auto-
moviles Austriaca.
STEYR-DAIMLER-PUCH
Aktiengesellschaft
Taller de Stfeyr

el

Istruzioni per I'ordinazioni dei pezzi di ricambio

Ogni ordinazioni deve contenere il numero del talaio ed il numero del motore, la
denominazione della parte nel catalogo col numero, il numero dei pezzi ed il modo
desiderato d'invio.

In caso d'ordinazione dei pezzi di ricambio dell'impianto eletirico si deve indicare
sempre la marca dell'impianto eletirico del trattore.

Le istruzioni di spedizione possone essere abbreviate nel modo seguente;

IAV|G BEEPOSIE v 5 wmse e w5 w5 post
Invio espresso per posta o posta urgente postex
Invio o grande velocita . . . . T IR eile
Irivic a picegla veloeldl oo 5 5 & 4 55 5 8 5 599 % % 5 fracht
Invio a piccola velocitd con assecurato termine di consegna . frasi
IAVIS PeP VIt Haraa! & @ ol oo 5 5.4 5 9 = & & & a6 0 flugpost
Invio con accompagnatore . . . . . . . .. beglei
Invio con ‘meiceanico’ - < v 5 v v s e w5 s werker
Preparare roba ordinata a richiamo . . . . . . abruf
Preghiamo di comunicarci il termine di consegna B0 6 termin
Inviate con la nostra ultima ordinazione anche le parti seguenii . . . zupack
inviate subito le patti trovantisi in magazzino, il resto dopo

ld produzione « s s 4w s 4w i vorweg

Ordinazioni no chiare causano equivoci, forniture sbagliate, perdite di tempo e
spese inutili.

Se occorrono cettificati d'origine, fatture legalizzate o altri documenti di spedizione,
vogliata annofarlo.

Si devono indirizzare spedizioni di campioni, di parti difettose soltanto al nostro
impianto a Steyr. Preghiomo espressamente di non mai fare spedizioni alla nostra
sede a Vienna.

Il contenuto della presente comunicazione & senza obbligo per la forniture e I'esecu-
zione del frattore.

Condizione di fornitura

| nostri prezzi si intendono per la merce non imballata, secondo la nostro scelta,
sulla piazza di Steyr (fabbrica) o sulla piazza di Vienna (nostro deposito). Clienti,
coi quali non abbiamo stipulato nessun accordo speciale, sono richiesti, di pagarci
in occasine dell'ordinazione la somma rispetfiva.

Pagamenti, che non sono effettuati in effeitivi scellini austriaci, vengono calcolati al
cambio, stabilito dalla banca nazionale ausiriaca al giornd d'arrivo. Tutte le ordi-
nazioni; per le quali non & stafo dato nessun anficipo o per le quali non & stato
stipulato un accordo speciale, vengono fornite come spedizione con rimborso. Le
merci ordinate a fattura fissa non sono acceltate di ritorno da noi. Lo stesso vale
per gli imballaggi.

Tutte le merci sono spedite a rischio del commiitente, in mancanze delle rispettive
istruzioni di spedizione ci riserviamo di scegliere quel modo di spedizione che ci
pare il pit adatfo.

Ci riserviamo modificazioni del prezzo senza avverlenza speciale.

Generalmente valgono le condizioni di fornitura a vendifa dell'industria qustriaca

automobili. ’
STEYR-DAIMLER-PUCH

Aktiengesellschaft
Officina Steyr
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UBERSETZUNGEN DER BEMERKUNGEN IM TEXT

Deutsch

Englisch

Franzdsisch

Spanisch

Italienisch

Il

Ab Fzg.-Nr.

Bis Fzg.-Nr. = bis Fahrzeug-Nr.
Siehe Tafel... Pos. ...

Nicht far

Nur flr
Wunschausriistung
Wahlweise

Vollst. = vollsténdig
Rechts

Links

Yorne

Hinten

Export

Fiir Reparatur
Normal

Reparaturstufe

B = nach Bedarf

ab Fahrzeug-Nr.

As from vehicle No.

Up to vehicle No.

See chart... pos....

Nof for

Only for

Optional equipment
Optionally
Complete

To the right

To the left

To the front

- At the rear

Export
For repair
Normal

Step of repair

B = according to
requirements

A partir du véhicule nr.
Jusque véhicule nr.

Voyez tableau...
repére ...

Pas pour
Seulement pour
Equipement sur demande
Au choix
Complet

Droite

Gauche

Avant

Arriere

Livré & |'étranger
Pour réparation
Normal

Degré de réparation

B = si necessairé

e e

A partir del vehiculo Nro.

Hasta el vehiculo Nro.

Véase cuadro ... pos....

No para
Sélamente para
Equipo a encargo
A eleccién
Completo
Derecha
lzquierda
Delante

Detras
Exporfacién
Para reparar
Normal

Paso de reparar

B = segun necesidad

A partire da veicolo No.
Fino a veicolo No.

Vedi tavola... pos....

Non per
Soltanfo per
Va fornito a desiderio
A desiderio
Completo
Destro

Sinistro
Davanti

Dietro
Esportazione
Per riparazione
Normale

Gradino di riparazione

B = in caso di bisogno
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TAFEL 1

Motorgehduse, Riderkasten

Type 188
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i Type 188 Motorgehiuse, Riderkasten  TAFEL 1

# Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 209 01601 Motorgehause 209 01131, vollsi. 1 23 60901125 Scheibe 6
(Tafel 1, Pos.- 1—24, Tafel 2, Pos. 81, 86, 86a) 24 609 01141 Sechskantmutter z. Lagerdeckelschr, 6  bis Mot.-Nr. 18731
2 2130191 Kernlochverschlufs 17 ¢~ 2 24 60910125 Sechskantmutier z. Lagerdeckelschr. 6 ab Mot.-Nr. 18732
3 20901124 ~ Kernlochverschlul 30 (" Ms 2 25 609f 0154 Nockenwellenbiichse 3
4 20901127 Kernlochverschlufy 35 (H~ 1 26 900396 2404  Ringstiiizen z. Oldruckleitg. A 4 DIN 7621 1
, 5 20904125 * Kernlochverschluf 45 ()"Ms s 3 27 900 396 2606  Hohlschraube A 4 DIN 7623 1
6 20901106 Kernlochverschlul 75 () ~ 2 28 9003098010 Dichtung A 10x14 DIN 7603 2
7 9003901309  Zylinderstift z. Zylindérk. 6 m éx10 DIN 7 2 29 — Oldruckschlauch, siehe Tafel 53 -
8 6090110 Stiftschraube z. Zylinderk, 8 bis Mof.-Nr. 15813 J 30 2090164 Seitlicher Deckel Clfilteranbau) 1 bis Mot.-Nr. 8155
8 60910125 Stiftschraube z. Zylinderk, 8 ab Mot.-Nr. 15814 30 20901122 Seitlicher Deckel Olfilteranbau) 1 ab Mot.-Nr. 8156
9 9003901512  Zylinderstift z. Raderk. 10 m 6x20 DIN 7 1 30 20901129 Seitlicher Deckel fiir auswechselbaren 1 Wunschausriistung
10 900 381 3497 Stiftschraube z. Raderk. M 8x130 DIN 939 1 Filtereinsatz
11 900381 3489  Stiftschraube z. Raderk. M 8x95 DIN 939 1 31 2090169 Dichiring 1
12 900381 3484  Stiftschraube z. Raderk. M 8x85 DIN 939 (6) 7 32 9003800423  Sechskantschraube M 8x30 DIN 931 5
13 900381 3422  Stiftschraube z. Réderk. M 8x20 DIN 939 2 32 9003800414  Sechskanischraube M 8x25 DIN 931 1
14 9003813520  Stiftschraube z. Wasserpumpe 2 33 9003931102 Federring B 8 DIN 127 4
‘r; M 10x25 DIN 939 33 900 309 8008 Dichiring A 8x12 DIN 7603 2
& 15 9003813541  Stitschraube z. Wasserpumpe 1 34 9003803528 Sechskantschraube M 10x1x28 DIN 960 1
M 10x40 DIN 939 35 900309 8011 Dichtung A 10x16 DIN 7603 1
16 900381 3551  Sfiftschraube z. Wasserpumpe 1 36 2090192 Entlifter, vollstandig 1 bis Mof.-Nr. 5350
M 10x50 DIN 939 36a 20901108 Flansch zum Deckel 1 ab Meot.-Nr. 5351
17 900381 3507  Stifischraube z. Motoraufhdngung 6 37 20907734 Dichiung 1
M 10x20 DIN 939 38 9003802317  Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 2
18 6090111 Stiftschraube z. Lagerdeckel 6  bis Mot.-Nr. 18731 39 900309 8006  Dichiring A 6x10 DIN 7603 2
18 60910128 Stifischraube z. chefsfkel 44 & ab Mot-Nr. 18732 40 9003169125 Gummischlauch zum Entliifier 1 bis Mot.-Nr. 5350
19 6091 0129/3 Lagerschalenpaar o tiod 0 3. Ea: Mitterbauer 15/21x350 DIN 73411 Meterware
19 609f0140/414 Lagerschalenpaar G A0 8004 © 3 Fa. Glyco 41 9003599437 Schlauchbinder 24 KN 163 1 bis Mot.-Nr. 5350
19 609f 0169 Lagerschalenpaar, normal {1 3 Fa. Glacier 42 209 01602 Réderkasten (209 01110) 1 bis Mot.-Nr. 8155
. 19 609101169 Lagerschalenpaar, Rep.-giife | 3 Fa. Glacier vollst. (Pos. 42 — 46)
q . = (@ — 0,25 mm) 4’/4 42 209 01607 Réderkasten- (209 01100) 1 ab Mot.-Nr. 8156
2 19 609 01269 Lagerschalenpaar, Rep.-Stufe || 3  Fa. Glacier vollst. (Pos, 42 — 45) i3
— 0,5 mm) 43 20901128 Wellendichtung (Huth-Ring 58x90x13) 1~ du jé’ X o X 7
19 6091 01369 Lagerschalenpaar, Rep.-Stufe 3 Fa. Glacier 44 9003901210  Zylinderstift z. Olpumpe 5 m 6x10 DIN 7 2 6 . “Thesgee AYmilmm
( — 0,75 mm) ‘45 9003813520  Stiftschraube z. Lichtmaschinenbigel 2
20 60901122/123 Anlaufscheibenpaar, normalssr 6&1# lao’l‘l;‘ Fa. Mitterbauer M 10x25 DIN 939
20 609 01222/223 Anlaufscheibenpaar, Rep.-Stufe | Fa. Mitterbauer 46 900381 3325  Sfiftschraube z. Spaltolfill. M 6x18 DIN939 4 bis Mot.-Nr. 8155
(B + 0,25 mm) 47 - 609 0103 Dichtung z. Raderkasten 1
20 60901322/323 Anlaufscheibenpaar, Rep.-Stufe Il - 2 Fa. Mitterbauer 48 9003871250  Sechskantmuiter M 8 DIN 934 (10) 11
; (B + 0,5 mm) 49 9003931100 Federring B 8 DIN 127 (10) 11
20 609 0173/74 Anlaufscheibenpaar, normal 2 Fa.Glyco 50 9003962018  Verschlufiyschraube AM 12x1,5 DIN 7604 1 | bis Mol.-Nr. 8155
20 60901173/174 Anlaufscheibenpaar, Rep.-Stufe | 2 Fa.Glyco 51 9003098013 Dichtring A 12x18 DIN 7603 D
20 609 01273/274 Anlaufscheibenpaar, Rep.-Stufe 1 2 Fa.Glyco - 52 20901101 Vorderer Deckel m. Wasserrohr 1
20 60910163 —  Anlaufscheibe, vollst. 2  Fa. Glacier 53 2090185 Dichtring 1
20 609f01163 Anlaufscheibe, vollst. 2  Fa. Glacier 54 613v 0408 Dichtfring 1
Rep.-Stufe | (B + 0,25 mm) 55 9003802420 Sechskantschraube M 8x22 DIN 933 (16) 15 -
20 609101263 Anlaufscheibe, vollst. 2 Fa. Glacier 55 9003813442  Stiftschraube z. Hydr. Pumpentr. 1
Rep.-Stufe 1l (B + 0,5 mm) M 8x30 DIN 939
21 60901115 Lagerdeckel, 2. Paklager 1 55 9003871250 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1
22 609 01117 Lagerdeckel 2 bis Mot.-Nr. 5055 56 9003931100 Federring B 8 DIN 127

1
22 60910109 Lagerdeckel 2 ab Mof.-Nr. 5056 57 9080 396 2032") Verschlufschraube AM 18x1,5 DIN 7604 1
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Type 188 Motorgehtiuse, Riderkasten TAFEL 1
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Type 188 Moforgehduse, Réderkasten
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
58 900 309 8020 Dichtring A 18x22 DIN 7603 1
59 2090188 Pumpentrager z. Hydraulikp. 1
60 2090189 Dichtung 1
61 900396 2013  Verschluhschraube AM 10x1 DIN 7604 1
62 900 309 8011 Dichtring A 10x16 DIN 7603 1
63 900386 2470  Zylinderschraube m. Innensechskt. 1
M 8x70 DIN 912
64 188 2583 Sicherungsring (Schnorr) 1
65 209 0195%) Verschluhdeckel 1
66 2090196 Dichtung 1
67 9003802423  Sechskantschraube M 8x25 DIN 933 1
68 9003804210  Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 3
69 900393 1100 Federring B 8 DIN 127 4
70 2090171 Zwischenflansch z. Einspritzpumpe 1
71 2090198 Dichtring 1 ab Mot.-Nr. 6104
72 2090172 Dichtung 1 bis Mot.-Nr. 6103
72a 4050429 Dichtring 1 ab Mot.-Nr,
73 209 01606 Olleitungsdeckel 209 0190) 1T
vollst. (Pos. 73, 74)
74 2130186 Kernstopfen 1 ;
75 2090191 Dichtung i (=R e
76 9003800435  Sechskantschraube M 8x40 DIN 931 1 ‘
77 9003931100 Federring B 8 DIN 127 1
78 20913131 Achse z, Zwischenrad 1
79 9003933076  Sicherungsring 18x1x2 DIN 471 1
80 20901118 Oleinfiillstutzen vollst. 17
81 20901121 Dichtung 1 l
82 900380 2322 Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 4 b Mol.-Nr. 8156
83 2091377 Sicherungsring (Schnorr) i R et
84 6090439 Deckel 1
85 380k 73280 Dichtring 1

~

Entfallt bei Trakiormeter

Omiited with tractormeter

Pas avec fracteurmétre

Deje de ser vdlido con el fractérmetro
Sard omesso per il trafformetro

N
=

Entféllt bei hydraulischem Hubwerk

Omitted in models with hydraulic power lift

Ne pas employé quand mecanisme de
relevage hydraulique

Suprimide con mecanismo hidraulico de

elevacion

Eliminato con la sollevazione idraulica

TAFEL 1
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Type 188 Motorgehiuse, Schwungradgehiuse, Olwanne
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1—77 * Siehe Tafel 1 —
81 9003901512  Zylinderstift z. Schwungradgehause 2
10 m 6x20 DIN 7
82 9003813633  Stiftschraube z. Schwungradgehiuse 9
M 12x35 DIN 939
83 20901604 Ulmefstab (209 0180), vollst. (Pos. 83, 84) 1 bis Mot.-Nr. 12183
83 209 01608 Olmehstab (209 01111), vollst. (Pos. 83, 84) 1 ab Mot.-Nr. 12184
83 20901609 Olmehstab (209 01130), vollst. 1 ab Mot.-Nr,
84 2701235 Dichtscheibe 1 ab Mol-Nr. 12184
85 9003963085 Wasser-Ablafhahn 1
CM 14x1,5 keg. DIN 71401
86 40601112 Blichse z. Olmehstab 17
86a 30600119  Dichiring z. Biichse =08 Mok-Ne 12184
87 209 01605 Schwungradgehéuse (209 0163), vollst. 1
(Pos. 87 —90) ]
88 60901137  Wellendichtung (Huth-Ring 110x145x13) 1
89 9003813530  Stiftschraube z. Zwischengeh. (12) 11
M 10x30 DIN 939
89 900 381 3535 Stifischraube M 10x35 DIN 939 1 ab Mot.-Nr. 10156
90 900387 1316  Stiftschraube z. Anlasser M 12x22 DIN 939 2 bis Mot.-Nr. 23185
90 9003813621  Stiftschraube z. Anlasser M 12x25 DIN 939 2 ab Mot.-Nr. 23186
91 20901123 Dichtung 1
92 805324 Nyloc-Mutter (M 12x1,75) 9
93 2090137 Schaulochdeckel 1
94 9003802403  Sechskanischraube M 8x10 DIN 933 2
95 9003931100 Federring B 8 DIN 127 2
96 209 1533 Ulwanne, vollstandig 1 bis Mof.-Nr. 3200
96 2091538 Olwanne, vollstandig 1 ab Mot.-Nr. 3201
97 2091510 Dichtung 1
98 41391525 Haltestiick 6
99 413 91507 Ballige Unterlagenscheibe 6
100 900 380 0527 Sechskanischraube M 10x40 DIN 931 6
101 9003931120 Federring B 10 DIN 127 6
102 413 91527 Magnetstopfen 1
103 900 305 9252 Dichiring C 38x44 DIN 7603 1 .
//.
.'/-
- o
aMare e
Ado x 445x 43

TAFEL 2
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Kurbelwelle, Schwungrad, Pleuelsfange, Kolben

Type 188

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 2090242 Kurbelwelle 209 0241 1

2. 209 0227 Gegengewicht 4

3 900390 9628 Spannstiff 6x28 DIN 1481 4

4 9003862518  Zylinderschraube mit Innensechskant 8

M 10x18 DIN 912

5 18872339 Sicherung (Schnorr) 8

6 900390 1415 Zylinderstift 8 m 6x15 DIN 7 1

7 6090239 Kurbelwellenrad Z = 21 1

8 900396 0570 Pakfeder A 8x7x30 DIN 6885 1

9 2090223 Dichtung 1 .

10 2090213 Riemenscheibe 1 bis Mot.-Nr. 1120
10 209 0225 Riemenscheibe 1 ab Mot-Nr. 1121
11 209 0229 Andrehklaue 1

12 209 0231 Dehnschraube 1

13 209 0235 Schwungrad, vollst. (Pos, 13, 14) 1

14 2090218 Anlasserzahnkranz 1 bis Mof.-Nr. 3292
14 209 0234 Anlasserzahnkranz 1 ab Mot.-Nr, 3293
15 9003800414  Sechskantschraube M 8x25 DIN 931 8 g

16 9003931100 Federring B 8 DIN 127 8. [~his b 4290
17 2130324 Dehnschraube 6
18 209 0236 Sicherungsblech 2
19 9003311312 Kugellager 6204—2 Z DIN 625 1
20 900 393 4235 Sicherungsring 47x1,75 DIN 472 2
21 209 0508 Zwischenrad 1
22 9003311015 Kugellager 6205 DIN 625 2
23 9003934260  Sicherungsring 52x2 DIN 472 1
24 609 0552 Zwischenring 1
25 6090554 Distanzhiilse 1
26 6090555 Achse z. Zwischenrad 1
27 609 0539 Dichtring (O-Ring) 1
28 6090556 Dehnschraube 1
29 609 0553 Druckscheibe 1
30 60903602 Pleuelstange 609 0335, vollst, 2
30 60903135 Pleuelstange, vollst, 2 Rep.-Stufe |
30 60903235 Pleuelstange, vollst, 2 Rep.-Stufe Il
30 60903335 Pleuelstange, vollst, 2 Rep.-Stufe llI
31 609 0345 Schraube z. Pleuelstange 4
32 6090346 Sechskantmutter 17 DIN 176 4
33 6090303 Blichse 2 v il
34 6090314 Lagerschalenpaar 2 Fa.Glyco- I Aeise
34 2090307 Lagerschalenpaar 2= P, GIG?'er

|_wahlweise
34 20903107 Lagerschalenpaar, Rep.-Stufe | 2 Fa. Glacier
34 20903207 Lagerschalenpaar, Rep.-Stufe 11 2 Fa. Glacier
34 20903307 Lagerschalenpaar, Rep.-Stufe Il 2 Fa. Glacier
609 0320 Lagerschalenpaar, normal 2 Fa. Mitterbauer

34

TAFEL 3




Type 188

Kurbelwelle, Schwungrad, Pleuelstange, Kolben

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung

Anzahl Anmerkung

34
34
34

35
35
35

35

35
35

35
35
35

=86
36

36
g7
37

37
38
38

38
-39
39
39
40

4

609 03120
609 03220
609 03320

609B 0322
609B 0323
609B 0324

20970305

209 03105
209 03205

209 0306
209 03106
209 03206

Lagerschalenpaar
Lagerschalenpaar
Lagerschalenpaar

Kolben 105 ¢
Kolben 105,5 ¢, vollst. (Rep.-Stufe 1)
Kolben 106 (), vollst, (Rep.-Stufe 1)

Kolben 105 () mit Kolbenbolzen und
Ringen, normal

Kolben 1055 ¢, vollst. (Rep.-Stufe 1)
Kolben 106 @, vollst. (Rep.-Stufe Il)

Kolben 105 ¢, vollst.
Kolben 1055 (O, vollst. (Rep.-Stufe I)
Kolben 106 ¢, vollst. (Rep.-Stufe 11)

609B 0303 === Verdichtungsring 105 ¢ (Nute I)

609B 0326
6098 0331
609B 0304 «—
609B 0327
609B 0332
609B 0306
609B 0329
609B 0334
609B 0305w
609B 0328
609B 0333
609B 0302
6098 0307

Verdichtungsting 105,5 ¢ (Nute 1)
Verdichtungsring 106 ) (Nute 1)
Minutenring 105 ¢ (Nute 1)
Minutenring 1055 ¢ (Nute 1)
Minutenring 106 0 (Nute 1)
Nasenring 105 ¢ (Nute 111)
Nasenring 105,5 (0 (Nute Il
Nasenring 106 ¢ (Nute 111)
Olabstreifring 105 ¢
Olabstreifring 105,5 ¢
Clabstreifring 106 ¢
Kolbenbolzen
Flachdrahtsicherung

2
2
2

SRS

2

NN

[SENEN]

ENEAREABENNNNONNNNODRORN

Rep.-Stufe |
Rep.-Stufe I
Rep.-Stufe Il

‘—bis Mot.-Nr. . 7085

! ab Mot.-Nr. 7086
‘ bis 22447

!——ab Mol.-Nr. 22448

Rep.-Stufe
Rep.-Stufe

Rep.-Siufe
Rep.-Stufe

Rep.-Stufe
Rep.-Stufe

Rep.-Stufe
Rep.-Stufe

TAFEL_3_
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Type 188 Zylinderkopf, Nockenwelle, Steuerung
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
GoBol bod

1 209 04601 Zylinderkopf 209 0410 mit Ventilfihrungs- 1  bis Mot.-Nr. 13900
hiilsen, Stiftschrauben, Kernlochverschliissen
(Pos. 1 —8)

1 209 04602 Zylinderkopf (Glihstifikerzenausfitlhrung) 1 ab Mot.-Nr. 13901
209 0439 bis 22447

1 209 04605 Zylinderkopf, vollst., 209 0450 1 ab Mot.-Nr, 22448

2 2130489 Kernlochverschlufy A 30 KN 564 6

3 9003813535  Stiftschraube z. Auspuffsammler 2
M 10x35 DIN 939

4 900381 4111 Stifischraube z. Auspuffsammler 2 ab Mot.-Nr. 8656 ,
M 10x140 DIN 939

4 9003813584  Stiftschraube z. Auspuffsammler 2 bis Mot.-Nr. 8655

M 10x135 DIN 939

5 9003813566  Stiftschraube z. Wasserablaufrohr
M 10x80 DIN 939

5 900381 3557  Stiftschraube z. Wasserablaufrohr
M 10x62 DIN 939

bis Mot.-Nr. 4660

ab Mot.-Nr. 4661

5a 900 381 3520  Stiftschraube z. Ansaugkriimmer 1“[
* M 10x25 DIN 939
5b 900381 3558  Stiftschraube z. Ansaugkriimmer 1 ‘—ab Bt 521
M 10x70 DIN 939 il

6 609F 0419 Ventilfihrungshilse z. Einlakventil 2

7 609F 0420 Ventilfihrungshiilse z. Auslafjventil 2 45

8 entfallt Sprengring z. Ventilfilhrungshiilse

9 609B 0435 Zylinderkopfdichtung 1

9 609B 0421 Zylinderkopfdichtung {. Zyl. () = 106 1 fiir Reparatur TAFEL 4

10 2130154 Sechskantmutter z. Zylinderkopf 8 bis Mot.-Nr. 15813 .

10 609F 0125 Sechskantmutter z. Zylinderkopf 8 ab Mot.-Nr. 15814 : i

11 2130168 Scheibe z. Zylinderkopf 7 ; i

12 2090158 Winkel z. Luftfilter 1 bis Mot.-Nr. 10155 ro i i h

12 209 1921 Konsole, vollst., z. Kompressor und 1 ab Mot.-Nr. 10156 62 oy, 59 ! .

Olbadfilterbefestigung 53 "Ei s I

13 609 0453 Brennkammer-Unferteil 2 bis Mol.-Nr. 7085 , ﬁa ! @ 56

13 209 0433 Brennkammer-Unterteil 2 ab Mot.-Nr. 7086 ' ot : - 55 s
bis 22447 N gt

13a 609G 0408 Maulbrenner 2  ab Mot.-Nr. 22448 /® &

14 609 0451 Brennkammer-Oberteil 2 bis Mot.-Nr. 7085 N 6/

14 209 0432 Brennkammer-Oberteil 2 ab Mot.-Nr. 7086 <
bis 13900 g 3

14 209 0442 Brennkammer-Oberieil 2 ab Mot.-Nr. 13901

bis 22447

14a 609G 0409 Vorkammer 2  ab Mot.-Nr. 22448
15 9003901213  Zylinderstift z. Brenner 5h 11x10 DIN 7 7
16 609G 0411 Verschluhschraube z. Brennkammer Z
16a 213 0428 Dichfring z. Verschraubung 2 ab Mot.-Nr. 13901
17 209 0418 Zylindeikopfdeckel, vollst, (P. 17 — 19) 1 bis Mot-Nr. 5350

1546/66/2]



Type 188
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Zylinderkopf, NMockenwelle, Steuerung

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl Anmerkung

17
17a

18
12
20
21

2Ha
21b
21c

209 0422
209 0434

609 0430
609 0432
609 0439
380K 73280

209 0443
209 0428
209 0430

609 0457
900 380 0533

900 309 8011
209 0526
609 0530
900 390 1411

900 380 2418
609 0563")
188 25837)
609 0524

900 380 2416
900 081 0042
609 0502
609 05102
609 0535
6098 0503
609B 0505
405 0550
405 0524
270 0526
609B 0507
900 380 0577

609 0523
609B 0508
900 390 2312

609 0519
609 0529
900 393 3100
609 0526
900 380 0330

900 393 1080
609 0527

Zylinderkopideckel, vollst.
(Pos. 17 —19, 21a — 21c)
Zylinderkopfdeckel, vollst.
(Pos. 17, 21a— 21c)
Oleinfillstutzen, vollst.
Dichtung z. Oleinfillstutzen
Deckel z. Oleinflllstutzen
Dichtring z. Deckel

Entliiftungsrohr, vollst.
Rohrstiick z. Entliftung
Transparenirohr

Dichtung z. Zylinderkopfdeckel
Sechskantschraube z. Zylinderkopfdeckel
M 10x45 DIN 931

Dichtring A 10x16 DIN 7603
Nockenwelle

Nockenwellenrad, Z = 42

Pafsstift z. Nockenwellenrad

8m 6x16 DIN 7

Sechskantschraube M 8x20 DIN 933
Sicherungsblech

Sicherungsring

Brillenflansch

Sechskantschraube M 8x18 SK DIN 933
Sicherungsdraht 1 DIN 177

Ventilstohel

Ventilstofel (¢ + 0,2 mm)

Stohstange, vollst.

Kipphebel rechts, vollst. (P. 36, 38)
Kipphebel links, vollst. (P. 37, 38)
Biichse z. Kipphebel
Ventileinstellschraube

Sechskanimutter z. Ventileinstellschraube
Lagerbock z. Kipphebelachse
Sechskantschraube z. Lagerbock

M 10x85 DIN 931

Sicherungsblech z. Lagerbock
Kipphebelachse

Gewindestift z. Kipphebelachse

M 10x12 DIN 551

Scheibe

Feder z. Kipphebelachse
Sicherungsring 20x1,2 DIN 471
Olzuftiihrungsstiick

Sechskanischraube z. Olzufihrungsstiick
M 6x30 DIN 931 :
Federring B 6 DIN 127
Olzufithrungsrohr

1 ab Mot.-Nr. 5351
bis 8155
1 ab Mot.-Nr. 8156

|-
1
1
1

1
1 ‘——Gb Mot.-Nr, 5351
1

N -

—_— N

fir Reparatur

ANABRBNNBEBRR == LNA

- b

- b D

—bis Mot.-Nr. 8155

Omitted with tractormeter

Pas avec tracteurmétre

Deja de ser vélido con el tractérmetro
Saré omesso per il frattormetro

Bei Trakiormeter

With tractormeter

Avec tracteurmeétre
Vdlido con el tractérmetro
Per traitformetro

TAFEL 4
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
53 900396 2606 Hohlschraube A 4 DIN 7623 2
54 900 309 8010 Dichiring A 10x14 DIN 7603 4
55 609F 0502 Einlakventil 2
56 2090517 Auslalventil 2
57 6090521 Federunterlage 4
~ 58 6090516 Ventilfeder 4
#59 609F 0504 Ventilfederteller 4
~ 60 609F 0503 Ventilkegelstiick 8
61 209 0525 Anschlufzapfen 1
62 9003098020 Dichtring A 18x22 DIN 7603 1
63 9003937229  Sicherungshlech 18 KN 683 1
64 209 0521 Antriebswelle, vollst. 1
65 4060920 Glihstiftkerzen 2 ab Mof.-Nr. 13901
— 2090920 Verbindungsleifung, vollst. 1 ab Mot.-Nr. 13901
) Entallt bei Traktormeter
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Type 188 Olpumpe, Olfilter
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
— ' 209 07100 Olpumpe, vollst. (Pos. 1 —11) 1 :
209 0746 Ulpumpengehéduse 1 bis Mot.-Nr. 4440
1 2090770 Ulpumpengehiuse 1 ab Mol.-Nr. 4441
bis 10651
1 2090790 Olpumpengehause 1 ab Mot.-Nr. 10652
2 2090755 Olpumpenzahnrad Z = 9, gelrieben 1 bis Mot-Nr. 4440
2 2090772 Olpumpenzahnrad Z = 9, getrieben 1 ab Mot.-Nr. 4441
3 2090754 Pumpenwelle 1 bis Mol-Nr. 4440
3 2090773 Pumpenwelle 1 ab Mot.-Nr. 4441
4 2090716 Olpumpenzaohnrad Z = 9, ireibend 1 bis Mot.-Nr. 4440
4 2090771 Olpumpenzahnrad Z = 9, treibend 1 ab Mot.-Nr. 4441
5 2090718 Antriebszahnrad Z = 29 1
6 900 396 0803 Scheibenfeder 4x5 DIN 6888 1
7 9003933063  Sicherungsring 15x1 DIN 471 1
8 9003330166 Kugel z, Sicherheitsventil 9 IV DIN 5401 1 bis Mot.-Nr, 10651
8 9003340228 Zylinderrolle z. Sicherheitsventil 1 ab Motl-Nr. 10652
10x10 DIN 5402
9 2130714 Feder 1
10 900 393 0230 Scheibe 4,3 DIN 125 B
11 209 0761 Verschluhschraube 1
12 209 0747 Saugrohr, vollstandig 1 bis Mot.-Nr. 3169
12 209 0763 Saugrohr, vollstindig 1 ab Motl.-Nr. 3170
13 2090734 Dichtung zum Saugrohr 1
14 9003802317  Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 2
15 9003931080 Federring B 6 DIN 127 2
16 9003800454  Sechskantschraube M 8x60 SK DIN 931 o
17 9003800434 Sechskantschraube M 8x30 SK DIN 931 2 | Dis Mof-Nr. 8155
17 9003800422  Sechskanischraube M 8x30 SK DIN 931 4  ab Mot.-Nr. 8156
18 9003098009 Dichitring A 8x14 DIN 7603 4
19 900081 0042  Sicherungsdraht 150 Ig. 1 DIN 177 - 2
20 209 0760 Olspaltfilter 1-
21 2701712 Dichtung 1
22 900387 1230  Sechskantmuiter M 6 DIN 934 4
23 900 393 2006 Feder]scheibe B 6 DIN 137 4
24 209 0756 Ventilkérper z. Umgehungsventil 1 ;
25 9003330222 Kugel 12 V DIN 5401 | [~ie Hehebin 5153
26 209 0759 Druckfeder 1
27 209 0757 Verschlufjschraube 1
28 2090749 Uldruckleitung, vollst. 1
vom Spalifilter zum Feinfilter el
29 2090782 Oldruckleifung, vollst. 1 ab Mofl.-Nr. 8156
v. Ulpumpe z. Olfilter
30 2090767 Uldruckleitung, vollst. 1 bis Mot.-Nr. 8155
v. Filter z. Kurbelgehause
30a 209 0784 Oldruckleitung, vollst. 1 ab Mol.-Nr. 8156

v. Filter z. Kurbelgehiuse
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Type 188 Olpumpe, Olfilter
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
31 900396 2628 Hohlschraube A 10 DIN 7623 2
32 900309 8016 Dichiring A 16x20 DIN 7603 4
33 209 0745 Olfilier, Aufsatz, vollst. (Pos, 33 — 35) 1 ;
Mann & Hummel OH 10, 18 — 07 R o
34 209 0765 Olfiltereinsatz (Mann & Hummel H 10/18/1) 1 Wunschc.:lusr.ﬁsiun
35 2090766 Dichtring f 9
36 2090780 Schmierdl-Hauptsiromfilter 1 wahlweise
36 2090787 <« Schmierdl-Hauptstromfilter 1 wahlweise
(Wechselfilter) Mann & Hummel
36 2090786 Schmierdl-Hauptstromfilter 1 wahlweise
(Wechselfilter) Fram
37 2090781 Schraubstutzen 1

TAFEL 5



Type 188
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Wasserpumpe, Ventilator TAFEL 6

Pos.-Nr. Teil-Nr,

Benennung Anzahl

Anmerkung

-

N bEDWWNN

209 06603
209 06604
209 06601

209 06602

900 307 8060
609 0683
413C 0618
609 06105
209 0645

209 0651

900 331 1409
900 331 1412
900 331 1611
900 307 1931

209 0657

209 0637

900 393 4260
213 0695

213 0696
213 0697
900 387 1304
900396 3112
27006125
413C 0624
209 0647
900 387 1305
9003931120
209 0636

209 0649

209 1369
900 396 0804
900 387 1323
900393 1140
209 0648
209 0653
209 0631
900 380 0540
900 380 2513
900 393 1120
900 314 2335
900314 2315
209 0658

Wasserpumpe, vollst. (Pos. 1 —14)
Wasserpumpe, vollst. (Pos. 1— 13, 15)
Wasserpumpengehéause 209 0634, vollst.
(Pos. 1 —3)

Wasserpumpengehduse 209 0655, vollst.
(Pos. 1 —3)

Radialdichiring C 15x24 DIN 6503
Radialdichtring (15x28x7)
Gleitringdichtung
Axialgleitringdichtung
Wasserpumpenwelle
Wasserpumpenwelle )
Kugellager innen, 6303 DIN 625
Kugellager aufien, 6304 DIN 625
Rillenkugellager, 6304-GB DIN 625
Nilos-Ring z. Kugellager auken
(innen dichtend) 6304 JV

Nilos-Ring z. Rillenkugellager
Zwischenring

Sicherungsring 52x2 DIN 472
Wasserpumpenrad

Mitnehmerscheibe

Sicherungshblech

Sechskantmutter M 10 DIN 934 m MS 63
Kegelwulstschmierkopf

Staufferbiichse

Verschlufischraube z. Wasserpumpe
Dichtung

Sechskantmutier M 10 DIN 934
Federring B 10 DIN 127
Riemenscheibe

Riemenscheibe

Riemenscheibe

Scheibenfeder 4x6,5 DIN 6888
Sechskantmutier M 12x1,5 DIN 934
Federring B 12 DIN 127
Zwischenring

Ventilator, vollst.

Ventilator, vollst.
Sechskanfschraube M 10x50 DIN 931
Sechskantschraube M 10x20 DIN 931
Federring B 10 DIN 127
Schmalkeilriemen 9,5x1225 DIN 7753
Schmalkeilriemen 9,5x1275 DIN 7753 -
Schmalkeilriemen

s Mocotconll wn miinAe iRty e ama e 5 S

bis Mot.-Nr.
ab Mot.-Nr.
bis Mot.-Nr.

ab Mot.-Nr.

bis Mot.-Nr.
ab Mot.-Nr.
wahlweise
wahlweise
bis Mot.-Nr.
ab Mot.-Nr.

bis Mot.-Nr.
ab Mot.-Nr.

bis Mot.-Nr.
ab Mot.-Nr.
bis Mot.-Nr,

bis Mot.-Nr.

| ab Mot.-Nr.
| bis 10199

ab Mot.-Nr.

bis Mot.-Nr.
bis Mot.-Nr.
ab Mol.-Nr.
bis Mot.-Nr.
ab Mot.-Nr.

bis Mot.-Nr.
ab Mot.-Nr.
fiir Tropen

1120
121
1120

"2
1120
"2
1120
"2

22170
22171

=

1120
121

1120
1121

10200

1120
4655
4656
1120
121

1120
121
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Einspritzpumpe, Einsprifzleitungen, Diisenhalfer

Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 209 0861 Einspritzpumpe (Friedmann & Maier 1 bis Mol.-Nr, 22447
P22T3a—7,21 AIRVF mit Versiellregler
R8V20—120/41B und Vorpumpe mit
Vorfilter aus Alu V2HF51)
1 2090865 Einspritzpumpe (Friedmann & Maier 1 ab Mot.-Nr. 22448
P22730—7,21BIRVF mit Verstellregler
R8V20—120/41C und Vorpumpe mit
Vorfilter aus Alu V2HF51)
1 209 0840 Einspritzpumpe (Bosch PES2A70B310 1 bis Mot.-Nr. 19120
RV5012 mit Verstellregler EP/RSV200—
1100A1AV6058d, Férderpumpe EP/KS22AD6)
1 2090863 Einspritzpumpe (Bosch PES2A70C310 1
RS2027 mit Verstellregler EP/RSV200—
1100A1B147DL und Foérderpumpe
FP/KS22AD6/2)
2 — Zwischenflansch, siche Tafel 1 -
3 9003800423  Sechskantschraube M 8x30 DIN 931 4
4 9003930260 Beilagscheibe 8,4 DIN 125 4
5 9003931100 Federring B 8 DIN 127 4
6 2090821 Zahnrad Z =42 1
7 9003960802 Scheibenfeder 3x6,5 DIN 6888 1
8 9003871316  Sechskantmuiter M 12 DIN 934 1
9 9003931140 Federring B 12 DIN 127 1
10 209 0831 Einspriizleitung z. Zylinder 1 1
11 209 0830 Einsprifzleifung z. Zylinder 2 1
12 413C 0817 Rohrschellenoberteil 1
13 413C 0818 Rohrschellenunterteil 1
14 9003802310 Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 1
15 9003871230 Sechskantmutter M & DIN 934 1
16 21308107 Diisenhalier, vollst. (Friedmann & Maier 2
H153.00/47)
16 4139 0835 Dusenhalter, vollst. (Bosch KD455A34) 2
17 609B 0814 Einsprifzdise (Friedmann & Maier D1Z1.12) 2 bis Mol.-NF"22447
17 413C 0802 Einspritzdiise (Friedmann & Maier 2  ab Mot.-Nr, 22448 =
D1.Z1.001/130)
17 609B 0823 Einspritzdiise (Bosch DN125D12) 2 bis Mot.-Nr~22447
17 413C 0805 Einspritzdise (Bosch DNOSD211) +2  ab Mol.-Nr. 22448 =
18 213 08740 Haltekérper (F & M H1.1.47.13) 2
19 21308739 Druckschraube (F & M H1.2.01.00) 2
20 21308738 Uberwurfmutter (F & M H1.2.06.00) 2
21 413908923  Dichtung (F & M H1.2.07.02) 2
22 21308710 Druckbolzen mit Federteller 2
(F &M H1.3.47.72)
23 213 08706 Druckfeder (F & M H1.3.02.00) 2
24 21308707 Oberer Federteller (F & M H1.3.04.00) 2
25 413C 08715 Ausgleichsring (F & M H1.3.05.03) 0,05 mm B
25 413C08717  Ausgleichsring (F & M H1.3.05.02) 0,1 mm B
25 413C 08718 Ausgleichsring (F & M H1,3.05.00) 0,2 mm B
25 413C 08719 Ausgleichsring (F & M H1.3.05.01) 0,5mm B
25 413C 08720 Ausgleichsring (F & M H1.3.06.00) 1 mm B
25 413C 08721 Ausgleichsring (F & M H1.3.07.00) 2 mm B

l 153876177
6

TAFEL 7

5

2 (‘@@ﬁ
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Einspritzpumpe, Einsprifzleifungen, Diisenhalfer

Type 188

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

26 21308730 Verschlufischraube (F & M H1.2.13.02) 2

27 21308711 Anschlufstiick (F & M H1.2.20.01) 2

28 21308719 Scheibenfilter (F & M H1.2.24.00) 2

29 21308707 Druckring (F & M H1.2.21.00) 2

30 21308708 Hohlschraube (F & M H1.2.15.01) 2

31 900 309 8008 Dichtring (F & M H1.2.16.01) 4

' A 8x12 DIN 7603

32 2090819 Leckdlleitung, vollst. 1 bis Mot.-Nr. 1200

32 2090837 Leckolleitung, vollst. 1 ab Mof.-Nr. 5341
bis 8155

32 209 0841 Leckdlleitung, vollst, 1 ab Mot.-Nr, 8156
bis 13900

32 2090856 Leckélleitung, vollst. 1 ab Mot.-Nr. 13901
bis 16107

32 209 0860 Leckélleitung, vollst, 1 ab Mot.-Nr. 16108

33 2090824 Verbindungsschlauch 1 bis Mot.-Nr. 1200
u. ab 5351—8155

— 209 0864 Verbindungsschlauch von Leckélleitung 1 ab Mol.-Nr. 23186

z. Behalter

34 2090828 Leckélleitung, vollst. 1 ab Mot.-Nr. 1201
bis 2605

34 2090834 Leckélleitung, vollst. 1 ab Mot.-Nr. 2606
bis 5350

35 900 396 2604 Hohlschraube A 2/3 DIN 7623 171 ab Mot.-Nr. 1201

36 9003098008 Dichtring A 8x12 DIN 7603 2 1" bis 5350

TAFEL 7
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Kr.uilsloﬂbehalier, Kraftsfoffleitungen

TAFEL 8

Type 188
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8a 188 55123

Traggestell, vollst.

Kugel 7 mm V DIN 5401

Type 188 Kraftstoffbehilter, Krafistoffleifungen TAFEL 8
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung % Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 2885562 Kraftstoffbehalfer, vollst. 1 27 1885572 Uberstréomleitung v. Filler z. Behalter 1 bis Mot.-Nr. 1200
2 188 5567 Sieb 1 27 18855115 Uberstrémleitung, vollst,, v. Filter u. Leck- 1 ab Fzg.-Nr. 13886
3 1885566 Membran-Tankverschlufy mit Dichiung 1 Slleitung z. Behalter bis 16073
und Entliftung (Blau) 27 18855120 Uberstromleitung, vollsi. 1 ab Fzg.-Nr. 16074
—=4 1885570 - Kraftstoffsignalgeber (VYDO-22.010.25/2/8) 1 28 — Ubersirdmleitung v. Startbehalter —
5 9003059208 Dichiring C 12x18 DIN 7603 1. siehe Tafel 10
6 9003870204  Sechskantmutter M 4 DIN 439 1
7 9003932003 Federscheibe A4 DIN 137 1 29 188 55101 Uberstrémleitung v. Filter z. Behalter T ab Mol.-Nr. 1201
8 1885552 Traggesiell, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 4655 30 — Uberstromleitung v. Startbehalter, siche — i 8147; '
8 1885599 Traggestell, vollst. (ohne Schein- 1 fiir Schweiz Tafel 10
werferstiize) bis Fzg.-Nr. 4655
8 1885588 Traggestell, vollst, i ab Fzg.-Nr. 4656 4l S0 Helusiisizbs - 1
bis 15155 32 18855111 Uberstromleitung v. Filter z. Behalter 1 ab Mot.-Nr. 8148
8 1885586 Traggestell, vollst. (verlingerte Schein- 1 fir Deutschland bis 24455
werferstiifze) 32 18855126 Kraftstoffleitung von Filter u. Leckélleitung 1 ab Fzg.-Nr. 24456
[ far Schweiz ab z. Behilter
8 18855100 Traggestell, vollst. (ohne Schein- 1—| Fzg.-Nr. 4656, .
werferstiifze) Serie ab Fzg.-Nr. — 406 0876 Uberlaui, vollsi, (Pos. 33 — 36) r |
| 15156 — 24455 33 3060825 Hohlschraube 1
34 38095578 Feder 1 |—ab Fzg.-Nr. 24456
1
1

9. 9003802513
10 9003931120

11 188 5559

12 1885576
13 900 380 2460

13 900 380 0458
14 900 393 0261
15 900387 1250
15 900387 0326
16 900393 1100
17 188 5568

17 2805568

Sechskantschraube M 10x20 DIN 933

Federring B 10 DIN 127
Spannband, vollst.

Spannhaken

Sechskantschraube M 8x60 DIN 933
Sechskantschraube M 8x70 DIN 933

Scheibe 8,4 DIN 125

Sechskantmutter M 8 DIN 934
Vierkantmutter M 8 DIN 557

Federring B 8 DIN 127
Kraftstoffthahn, vollst.
Kraftstotthahn, vollst.

1 ab Fzg.-Nr. 24456 35 9003330127
" 36 3060824

4 |-bis Fzg.-Nr. 4655

1

! |-bis Fzg.-Nr. 4655

ab Fzg.-Nr. 4656

bis Fzg.-Nr. 4655
ab Fzg.-Nr. 4656
bis Fzg.-Nr. 4655
bis Fzg.-Nr. 24155
ab Fzg.-Nr. 24156

18
19
20
21
22

23
24
24

25
26

900 387 1547
900 305 9225
900 396 2621
900 309 8014
188 5594

280 5592
188 5526
188 55104

609 0837

Flache Sechskantmutter M 18x1,5 DIN 936
Dichiring C 18x24 DIN 7603

Hohlschraube A 8 DIN 7623 (4) (5) (3) 6
Dichtring A 14x18 DIN 7603 (10) 13
Kraftstoifleitung vollst. 1
v. Behélter z. Vorpumpe

Kraftstoffschlauch v. Vorpumpe z. Filter 1
Kraftstoffleitung v. Filter z. Einspritzpumpe 1
Kraftstoffleitung v. Filter z. Einspritzpumpe 1

—. ko ea —a —a pg =

bei Bosch-Ein-
spritzpumpe
Hohlschraube mit Anschlulbohrung (1)2

Leitung z. Startbehilter, siehe Tafel 10 —

Ventilschraube



Type 188

- M 19 —

Kraftstoffilter

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung

Anzahl

Anmerkung

-
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4805512

3809 55701
3809 55163
3809 55164
3809 55707
3809 55704
3809 55703
3809 55705
3809 55706
900 309 8002
900 309 8010
900 380 0567
3809 5575.
3809 5576
3809 5577
3809 5578
3809 5579
200 309 8014
188 5578
900 380 2414
900 393 1100
900 380 0625
900 393 1140

Fram-Duo-Kraftstolfilter, vollst,

(F 11860 — 2 — WPB)
Filterdeckel (Fram 11 C — 1965)
Vorfiltereinsatz (Fram C — 11860)

Feinfillereinsatz (Fram C — 11860 PB) =

Druckscheibe (Fram 11 E — 57)
Feder (Fram 11 E — 940)
Filtergehause (Fram 11 E — 0812)
Dichtring (Fram 11 E — 1966)

Entliftungsschraube (M 5x8 SZ Din 933)

Dichtring A 5x9 DIN 7603

Dichiring A 10x14 DIN 7603
Sechskantschraube M 10x75 DIN 931
Uberlauf, vollstandig (Pos. 13— 16)
Ventilgehause

Federteller

Feder

Einstellschraube

Dichtring A 14x18 DIN 7603
Konsole, vollstdndig
Sechskanischraube M 8x18 DIN 933
Federring B 8 DIN 127
Sechskanischraube M 12x45 DIN 931
Federring B 12 DIN 127

]

NN WW= - m = =m NN = — =
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TAFEL 9
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Type 188 Ansaugkriimmer, Thermostart, Lufffilfer TAFEL 10
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Type 188 Ansaugkriimmer, Thermostart, Luftfilter TAFEL 10
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 209 11602 Ansaugkriimmer 209 1128, vollst. £ bl 30c 209 1169 Verbindungsschlauch z. Leckélleifung 1
(Pos. 1, 2) |—bis Mot.-Nr. 1200 30d 209 1170 Verbindungsschlauch z. Kraftstoff- 1 |—ab Mot.-Nr. 8156
2 9003811421  Stiftschraube M 8x25 DIN 835 2.1 iberstromleitung
3 20911603 Ansaugkriimmer 209 1129, vollst. (Pos. 3,4) 1| adb Mot.-Nr. 1201 — 2091177 Verbindungsschlauch z. Leckédlleitung 1 ab Mot.-Nr. 13901
4 9003901309  Zylinderstift 6 m 6x10 DIN 7 1_1"bis 5350 bis 23185
. 31 609 0890 Thermostart, vollst. (CAV Typ 357/4, 1 bis Mol-Nr. 13900
4a 2091151 Ansaugkrimmer 209 1152 vollst. 1 ab Mot.-Nr. 5351 12 Volf)
(Pos. 4a, 4b) bis 13900 — 2091176"%) Verschlufischraube z. Saugrohr f. 1 bis Mot.-Nr. 13900
4a 209 1173 Ansaugkriimmer, vollst. 1 ab Mot.-Nr. 13901 o )Therr]nosfuribil;rtfl)ng . 5
s : — **} Kernlochverschlufy z. Ansaugkriimmer 1 is Motf.-Nr. 13900
4b 2091153 Behalter z. Starthilfe L oo e e el 32 9003990930  Schlauchnippel 5/1 DIN 73376 1 bis Mot-Nr. 5350
E 32a 209 1156 Anschlufsstiick 1 ab Mot.-Nr. 5351
5 6091142 Dichtung 2 bis 13900
6 9003862530 Innensechskanischraube M 10x30 DIN 912 2  bis Mot.-Nr. 5350 33 609B 1119 Hohlschraube ; 1
6a 900387 1303  Sechskantmutfer M 10 DIN 934 2  ab Mot.-Nr. 5351 34 900 309 8009 Dichiring A 8x14 DIN 7603 1
7 9003931120 Federring B 10 DIN 127 2 35 900309 8010 Dichiring 1
8 60981110 Behalter, vollst, z. Starthilfe (Pos. 8, 21) 17 36 2091136 Transparentrohr 1 bis Motf.-Nr. 5350
9 9003871250 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
10 9003931100 Federring B 8 DIN 127 2 |—bis Mot.-Nr. 1200 36a 209 1159 Transparentrohr 1 ab Mot.-Nr. 5351
11 2091130 Kraftstoffleitung v. Filter z. Startbehalier 1 bis 13900
12 2091132 Uberlaufleitung v. Startbehdlter z. Filter  1_1 37 209 1906%) Schlauchstiick 1
38 2091905 Schlauchschelle 2
13 3809136166  Klemmleisie 271 Lis MotNr. 1200 39 2091910 COlbadlufifilter (IFE 810 B 6000 L) 1 bis Mot.-Nr. 10154
14 9003822151  Zylinderschraube M 4x25 DIN 84 5| el A ‘;-;3;'1 (Pos. 39— 43)
15 9003871216  Sechskanimufter M 4 DIN 934 2 R ke 39 2091918 Olbadluftfilter (IFE 810-6000 P) 1 ab Mot-Nr. 10155
16 9003930231  Scheibe 4,3 DIN 125 4.0 s 40 209 1926 Einsatz z. Olbadlufffilter, oben 2
17 900396 2604  Hohlschraube A 2/3 DIN 7623 (4) (3) 2 (IFE 810 F 6017 C)
18 9003098008 Dichfring A 8x12 DIN 7603 (8) (6) 4 40 2091925 Einsatz z. Ulbadluftfilter, Mitie 1
19 2091147 Behalter, vollst., z. Starthilfe (Pos. 19 — 21) 1__| ab Mot.-Nr. 1201 (IFE 810 E 6017 B)
20 213 0491 Kernlochverschluk 17 ¢ 1_1"bis 5350 41 2091924 Einsatz z. Olbadluftfilter, unten 1
(IFE 810 F 6017 A)
21 900398 9198 Kernlochverschlufy 25 KN 564 1 bis Mot.-Nr. 5350 42 — Dichtring (IFE 810 6068) 1
22 9003800414  Sechskantschraube M 8x25 DIN 931 17 ab Mot.-Nr. 1201 43 — Dichtung (IFE 810 E 6069) 1
23 9003931100 Federring B 8 DIN 127 1 —Lii 5356- L 44 209 1902 Konsole, vollst. 1 bis Mot.-Nr. 10155
24 2091145 Krafts’offleitung v, Filter z. Startbehalter 1 ! 45 9003802510 Sechskantschraube M 10x18 DIN 933 3
25 2091143 Uberlaufleitung v. Startbehalter z. Filter 1 ab Mot.-Nr. 1201 46 9003802513  Sechskanischraube M 10x20 DIN 933  (3) 1
bis 2605 47 9003871303  Sechskantmutier M 10 DIN 934 3
25 2091149 Uberlaufleitung v. Startbehélfer z. Filter 1 ab Mot.-Nr. 2606 48 9003931120 Federring B 10 DIN 127 (3) 4
’ bis 5350 49 2091921 Konsole, vollst., z. Kompressor 1
26 609 0837 Hohlschraube 1 ab Mol.-Nr. 1201 u. Olbadluftfilterbefestigung
27 9003098014 Dichtring A 14x18 DIN 7603 2 ~bis 5350 4 50 2091915 Spannband z. Olbadlufifilterbefestigung 1 ab Mol.-Nr. 10156
8 — Hohlschraube, siehe Tafel 8, Pos. 31 — L 51 2091917 Spannbolzen 1
52 1705513 Spannbolzen 1
29 2091160 Kraftstoffleitung v. Filter z. Startbehélter 1—1 ab Mot.-Nr. 5351 53 2091916 Spannschraube 1
30 2091162 Uberlaufleitung v. Startbehélter z. Filter 1_1"bis 8155
30a 209 1171 Kraftstoffleitung, vollst., v. Einspritzpumpe 17|
z. Startbehélter b Mof-Nr. 8156 .
30b 209 1165 Ringstiick, vollst.,, z. Thermostart, E== oR=E: *) Entféllt bei Verwendung von Wunschausriistung Kompressor

Uberlauf u. Leckélleitung

**) Nur bei Umbau auf Stabglithkerzenanlage
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Type 188 ' Auspuffleitung TAFEL 11
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Type 188 Auspuffleitung TAFEL 11
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
209 11601 Auspuffkrimmer 209 1127, vollst. (Pos. 1, 2) 1 bis Fzg.-Nr. 4460

| Wunschausriistung

209 1140 Auspuffkrimmer (fir 84 Ah Batterie) 1| bis Mot.-Nr. 4655

900 381 3530 Stiftschraube M 10x30 DIN 939

209 11605 Auspuffsammler 209 1141, vollst. (Pos. 2, 3)
609 1139 Dichtung

609F 1110 Dichtung

609F 1102 Thermag-Mutter

41391131 Unterlagscheibe

188 54106 Auspuffrohr, vollst.

188 5495 Auspuffrohr, vollst,

900 306 9307  Dichfung 50 DIN 71511

41391132 Sechskantmutter (Messing)

41391131 Scheibe

900 380 2515  Sechskantschraube M 10x20 DIN 933

900 380 2522  Sechskantschraube M 10x25 DIN 933

900 393 0271 Scheibe 10,5 DIN 125

9003800516  Sechskantschraube M 10x30 DIN 931

900 387 1303 Sechskantmutier M 10 DIN 934
9003931120 Federring B 10 DIN 127

188 54122 Auspufftopf, veollst.

188 54118 Spannbiigel, vollst.

900 380 2432  Sechskantschraube M 8x30 DIN 933

900 387 1252  Sechskantmuifer M 8 DIN 934

20 9003931102 Federring B 8 DIN 127

21 188 54113") Spannbiigel, vollst. (2)
21a 188 54140°%) Spannbiigel, links, vollst,

22 188 541413) Winkel, links

23 188 54115?) Winkel, rechts

23 188 541423) Winkel, rechts

24 188 541212) Distanzstiick

24 900 380 0417°) Sechskantschraube M 8x25 DIN 931

25 900393 0261') Scheibe 8,4 DIN 125

26 900387 1250") Sechskantmutier M 8 DIN 934 (6)
27 900393 1100') Federring B 8 DIN 127 (6)
-— 900 380 04432) Sechskantschraube M 8x45 DIN 931

ab Fzg.-Nr. 4661
wahlweise
wahlweise

bis Fzg.-Nr. 4660
ab Fzg.-Nr. 4661

el ol i
scmuoxmhwua‘—-ch\cmwﬂchm#hwu — -

bis Fzg.-Nr. 4660

NEEANNS === RNNN AN WRNNNRON = =58 &8N — N

28 188 54135 Auspufftopf, vollst., nach oben

29 9003802513  Sechskantschraube M 10x20 DIN 933
30 9003930270  Scheibe 10,5 DIN 125

31 9003931120 Federring B 10 DIN 127

—Wunsch

NN =

) ab Fzg.-Nr. 4661
2) ab Fzg.-Nr, 4661 — 24455
) ab Fzg.-Nr. 24456




Type 188
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Wasserkiihler, Wasserablaufrohr, Thermostat, Kiihlervorhang

Pos.-Nr. Teil-Nr,

Benennung

Anzahl

Anmerkung

188 5315%)

188 5314")
188 53087)
188 53167)
188 5328

s T

3809 5350
900 396 3087
900 380 0637
1805319

180 5318

188 5304
900 388 3940

NN W

9 1885312

10 609B 0613
11 209 0420

12 609 0421
13 900388 0115
14 900309 8011
15 900316 9361
16 180 5364
17 900316 9361

18 9003169125
18 9003169125

19 1885313
20 1885325

20 28853023

21 18853269

22 900 387 1222)
23 180a 53217
24 188 53213)

24 188 53333

25 1885329

26 900 380 2402
27 900393 1102

- 28 406 1921

29 900 380 2224
30 900393 0241
31 1885330

') Ohne Kiihlervorhang
Without radiator shuiters
Sans persienne de radiatedr
Sin persiana de radiador
Senza persiana del radiador

Wasserkihler, vollst, (Eisenlamellen)

Wasserkilhler, vollst. (Kupferlamellen)
Wasserkihler, vollst. (Messinglamellen)
Woasserkiihler, vollst. (Kupferlamellen)
Wasserklhler, vollst. (Eisenlamellen)

Kihlerverschlufy m. Uberdruckventil
Ablafventil CM 14x1,5 keg. DIN 71401
Sechskantschraube M 12x55 DIN 931
Scheibe

Gummiring

Distanzrohr

Sechskantmutfer, selbsisichernd

M 12 DIN 985

Kithlwasserschlauch

Schlauchschelle

Wasserablaufrohr

Dichtung

Hutmutter M 10 DIN 917

Dichiring A 10x16 DIN 7603
Schlauchstiick 38/46x50 DIN 73411
Thermostat, vollst. )
Schlauchstiick zw. Thermostat und Kiihler
38/46x140 DIN 73411
Gummischlauch z. Kurzschlufleitung
15/21x190 DIN 73411
Gummischlauch z. Kurzschlufleitung
15/21x175 DIN 73411
Schlauchschelle

Kihlervorhang, vollst. (Pos. 20, 21)
Kithlervorhang, vollst.
Einhdngestange

Sechskanimutter M 5 DIN 934
Haltebiigel, vollst.

Seilzug

Seilzug

Stiitze z. Kihlerabstiitzung
Sechskanfschraube M 8x12 DIN 933
Federring B 8 DIN 127
Gummilager

Sechskantschraube M 5x18 DIN 933
Scheibe 5,3 DIN 125
Sechskantmutter, selbstsichernd

Y R MR e

“wahlweise

i
1 | Tropenausfiihrung
1

1.l

1

1

2

4

6

2

2

1

6

1

1

1

1

1 Melerware

1

1 Meterware

1 bis Fzg.-Nr.
Meterware

1 ab Fzg.-Nr.
Meterware

2

1 bis Fzg.-Nr.

1 ab Fzg.-Nr

1

2

1

1 bis Fzg.-Nr.

1 ab Fzg.-Nr.

1 ab Fzg.-Nr.

1

1

1

2

2

R

2) Mit Kihlervorhang
With radiator shutters
Avec persienne de radiatedr
Con persiana de radiador
Con persiana del radiador

3} Wunschausristung

4660
4661

24455
24456

24455
24456
14856

1546/66/%

TAFEL 12



Type 188 Kupplung TAFEL 13
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benenpung Anzahl Anmerkung
F. & S. Nr.
+1 209 1604 Kupplungsscheibe, vollst. 1 1860039 007
(Fichtel & Sachs K 16 Z)
2 20916720+  Kupplungshelag 2 1841039012
3 20916719 Zwischenfeder 6 1825018 200
4 20916718 Niet 6, 1817 024 000
5 20916717 Niet 24 1817 015300
— 2091603 Kupplungsplatte, vollst, 1 1881 089 002
(Fichtel & Sachs K 16) (Pos. 6 —21)
6 20916701 Anprefiplatie 1 1802028 100
7 20916707 Federhalterstiick 9 1814015100
8 20916703 Hauptfeder 9 1805007 000
9 20916706 Federtille 9 1814 006 000
10 20916714 Abschlubplatie, vollst. (Pos. 10 —12) 1 1872 015 000
11 20916716 Stiitzwinkel 3 1820014 000
12 20916715 Niet 6 1817031100
13 209 16704 Hebel 3 1806021 000
14 209 16705 Kugelbolzen 3 1809 025000
15 20916710 Gelenkring 3 1820015000
16 20916708 Einstellmutter 3 1815059 000
17 20916709 Sicherungsplattchen 3 1816 009 000
18 20916713 Schenkelfelder 3 1825001 200
19 20916711 Bligel 3 1820016 000
20 20916702 Ausriickring 1 1803 054 000
21 20916712 Montagebigel 3 1820036 000
22 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 12
23 9003931100 Federring B 8 DIN 127 12

15 3B/6T/13
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Hydraulikpumpe

Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
oo
— 209 1356 Hydraulikpumpe, vollst. 1
(Bosch HY/ZFR 1716R1) (Pos. 1—16, 18—20)
1 =" Gehéuse
2 —") Zahnrad
3 -9 Zahnrad mit Antriebswelle
4 —") Biichsenbrille
5 =" Biichsenbrille
6 —* Deckel
7 20913701 Gegenstopfen (Bosch HYVU 5 P 1x)
8 20913702 Dichtring (Bosch NNR 80/7x)
9 20913703 Sperrstopfen (Bosch HYNF 6 P 1x)
10 209 13707 Dichtring {(Bosch WNR 40 P 117x)
11 209 13705 Dichiring (Bosch WNR 40 P 104x)
12 209 13706 Distanzsilick (Bosch HYMF 7 P 1x)
13 20913704 Dichtring (Bosch WNR 40 P 114x)
14 209 13708 Radialdichiring (WNR 6 P 43 Z)
15 900386 2464  Innensechskanischraube (M 8x65 DIN 912)
16 9003931100 Federring B 8 DIN 127
17 209 1348 . Zahnrad, Z =17
18 900396 0802 Scheibenfeder 3x6,5 DIN 6888

900 387 1525
900 393 1140
209 1355
900 380 0414
900 380 0430
900 393 1100
209 13130
209 13133
209 13132
209 13131
900 390 2274
900 393 3076
900 393 3072
209 1380

209 1371
18873183
188 73184
209 1374
209 1376

2091377
209 1353

Sechskantmutier M 12x1,5 DIN 936
Federring B 12 DIN 127

Dichtung

Sechskantschraube M 8x25 DIN 931
Sechskanischraube M 8x35 DIN 931
Federring B 8 DIN 127
Zwischenrad, vollst. (Pos. 25, 26)
Nadellager z. Zwischenrad INA HK 1712
Scheibe

Achse

Gewindestift M 8x8 DIN 551
Sicherungsring 18x1,2 DIN 471
Sicherungsring 17x1 DIN 471
Flanschstitzen z. Saugleitung, vollsi,
(Pos. 31 — 35)

Winkelflanschstiitzen z. Saugleitung
Schneidring (Bosch NMR 15/13x)
Uberwurfmutter (Bosch NMU 28/13x)
Dichtring (Bosch NNR 81/23x)
Innensechskantschraube (M 6)
(Bosch NSR 5695/29x)

Sicherungsring (Schnorr)
Flanschstiitzen 2. Druckleitung, vollst. 1
(Bosch HY 485 B) (Pos. 37 — 39)

T A QI A R S TV T O B B B B B

O8N = =& oa

TAFEL 14
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Hydraulikpumpe

Type 188

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
37 2091381 Flanschstitzen (Bosch HYRV 32 P 3x) 1

38 18873177 Schneidring (Bosch NMR 15/11x) 1

39 18873178 Uberwurfmutter (Bosch NMU 28/11x) 1

40 209 1384 Dichtring (Bosch WNR 40 P 100x) 1

41 2091386 Innensechskanischraube 2

(Bosch NSR 5695/39x)
42 9003931080 Federring B 6 DIN 127 4

*) Nicht als Ersatzieil vorgesehen

Not provided as a spare part

Pas prévu comme piéce de rechange
No previsto como pieza de recambio
Non previsto quale pezzo di ricambio

TAFEL 14



- M 29 —



3 TR T AT

T S ————




—_ G 1 —

Type 188 Zwischengehiuse, Kupplungsbetitigung
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 188 21603 Zwischengehause 188 2140, vollst, 1 bis Fzg.-Nr. 4655
(Pos. 1 —6)
1 188 21605 Zwischengehéuse 188 2149, vollsi. 1 ab Fzg.-Nr. 4656
(Pos. 1 —6)
2 9003989206 Kernlochverschluf 35 KN 564 (2) 1
3 900398 9215%) Kernlochverschlufy 45 KN 564 2
4 9003913621  Stiftschraube z. Lenkung 4
M 12x25 DIN 939 m 8 G
5 1882127 Lagerbolzen z. Fahrfufhebel 1
6 188 2162 Lagerbolzen z. Kupplungsfuhhebel 1
7 9003871303 Sechskanimutter M 10 DIN 934 m 6 S 12
8 9003931120 Federring B 10 DIN 127 12
9 9003871327  Sechskantmutter M 14 DIN 934 m 6 S 8
10 900393 1160 Federring B 14 DIN 127 8
11 188 2146 Verschlufistopfen 12 () 22
12 188 2147 Verschluhstopfen 40 ¢ 2
13 188 2150 Deckel ]
14 9003800449  Sechskantschraube M 8x55 DIN 931 m8G 4 b F Nr. 4656
15 9003800447  Sechskantschraube M 8x50 DIN 931 m8G 4 | @2 Fz9--hr
16 9003931100 Federring B 8 DIN 127 8 1
17 188 2145") Verschluhdeckel z. Filterraum 1
18 900 380 2332') Sechskantschraube M 6x20 DIN 933 3
19 900393 1080 Federring B 6 DIN 127 3
20 900396 2036  Verschlufischraube M 22x1,5 DIN 7604 1 ab Fzg.-Nr. 4656
21 9003098026 Dichiring A 22x27 DIN 7603 (2) 1
22 900 396 2032')?) Verschlufischraube M 18x1,5 DIN 7604 1
23 900 396 2042')?) Verschlulyschraube M 26x1,5 DIN 7604 1
23a 900309 8033 Dichiring A 26x34 DIN 7603 1
24 900 396 2036?) Verschlufyschraube M 22x1,5 DIN 7604 (1) 3
25 900 396 2027')?) Verschlufschraube M 16x1,5 DIN 7604 1 bis Fzg.-Nr. 4655
26 188 2158") Verschlufdeckel U
27 900380 2308') Sechskantschraube M 6x10 DIN 933 m 8 G 2 |—ab Fzg.-Nr. 4656
28 9003931080') Federring B 6 DIN 127 2.1
29 1882175 Ausrickhebel vollst. (Pos. 29, 30) 1
30 1902130 Biichse z. Ausriickhebel 2
31 900393 5018 Scheibe 18 DIN 1440 2
32 1882136 Riickholfeder 1
33 1882133 Hebelachse 1
34 9003920416  Splint 5x30 DIN 94 2
35 9003861113  Sechskantschraube mit Zapfen 1
BM 8x18 DIN 561
36 9003931100 Federring B 8 DIN 127 1
37 209 1605 Kugellager-Ausriicker, vollst. 1
(F. &S. 1859 015010) (Pos. 37, 38)
38 — Formfeder z. Ausriicker 2
(F. & S. 1805 042000) -
39 188 2337 Zugstange z. Kupplungsbetitigung 1 ; [TSaarszi]

TAFEL 15
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Type 188 Zwischengehiuse, Kupplungsbetitigung TAFEL 15

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

40 900387 1250  Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 6 S

41 188 2339 ES-Bolzen z. Gabelkopt

42 900 396 4422 Gabelkopf lang G 8x32 DIN 71752

43 9003935008 Scheibe z. Bolzen B 8 DIN 1440

44 9003920113 Splint z, Bolzen 2x12 DIN 94 Fl. St

45 188 2328 Kupplungsfukhebel

45 1902302 Kupplungstufshebel

46 9003963112  Kegelwulstschmierkopf A 8 DIN 71412

47 9003935022  Scheibe 22 DIN 1440

48 900393 3105  Sicherungsring 22x1,2 DIN 471

49 188 2332 Anschlag :

50 9003802410  Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 m 8 G

51 9003931100 Federring B 8 DIN 127

52 9003802525 Sechskanischraube M 10x30 DIN 933 m8 G

53 900387 1303 Sechskantmutter M 10 DIN 934 m 5 S

54 9003963112  Kegelwulstschmierkopf z. Bremshebelwelle
A 8 DIN 71412

bis Fzg.-Nr. 20699
ab Fzg.-Nr. 20700

R = = RJ RJ = =3 =& =& =% =& =& —& =% = —

) Nicht bei Hubwerk
Not in the case of power lift
Pas quand mécanisme de relevage
Suorimido con mecanismo de lavacion
Eliminato con la sollevazione

?) Auch bei Regelhydraulik ab Fzg.-Nr. 24456
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Getriebegehduse

Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benepnung Anzahl Anmerkung
1 18821601 Getriebegehduse 188 2101, vollst. 1
(Pos. 1 —4)
2 9003813734  Stiftschraube z. Zwischengehéuse 8
M 14x35 DIN 939 m8 G
3 1882110 Stiftschraube zum Méahantrieb 4
4 9003813422  Stiftschraube z. Lagergehduse 5
M 8x20 DIN 939 m 8 G
5 188 2111 Verschlufdeckel 1
5a 190 2157 Dichtung 1 ab Fzg.-Nr. 4656
6 9003822414  Zylinderschraube AM 8x15 DIN 84—A4S 4
7 188 2106") Deckel ohne Bolzen 1 bis Fzg.-Nr. 5166,
bleibt fir Export
Deutschland
7 18872189 Deckel mit Bolzen 1 ab Fzg.-Nr. 5167,
nicht fur Export
Deutschland
7a 188 2165 Dichtung 1
8 900380 2520') Sechskantschraube M 10x25 DIN 933 m8G 6  bis Fzg.-Nr. 5166,
bleibi fir Export
Deutschland
Ld '
8 9003800520 Sechskanischraube M 10x35 DIN 931 6 ab Fzg.-Nr. 5167,
nicht fiir Export
Deutschland
9 9003931120') Federring B 10 DIN 127 6
10 9003800615 Sechskantschraube M 12x35 DIN 931 m8G 2
11 9003871316  Sechskantmutter M 12 DIN 934 m 6 S 6
12 9003931140 Federring B 12 DIN 127 8
13 1882114 Olrohr, vollst. 1
14 900396 0802  Scheibenfeder 3x6,5 DIN 6888 1
15 1882128 Lagergehéuse 1
16 900307 8288 Radialdichiring B 30x62 DIN 6503 1
17 188 2143 O-Ring 1
18 900387 1250  Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 6 S 5
19 9003931100 Federring B 8 DIN 127 5
20 1882112 Magnetische Verschluhschraube 1
21 900 305 9248 Dichtring C 30x36 DIN 7603 2
22 188 2168 Getriebegehausedeckel 1 bis Fzg.-Nr. 24455
22a 190 2106%) Getriebegehausedeckel 1 ab Fzg.-Nr. 24456
23 9003800430 Sechskanischraube (9 5
M 8x35 DIN 931 m8G
23 9003800443  Sechskanischraube M 8x45 DIN 931 4
24 9003931100 Federing B 8 DIN 127 9
25 1882160 Olmekstab, vollst, 1

TAFEL 16




Type 188

. Bl o

Getriebegehduse

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

26 900 380 26071)

27 188 2438%)
27a 188 2446

28 900 380 2418
28a 900 381 3419
28b 900 387 1250
29 9003931100
30 900 380 2410?)
31 180a 8610

32 900 380 2607
33 9003098012

Sechskanischraube als Verschluhschraube
M 12x15 DIN 933 m 8 G

Abschluhdeckel

Dichtung

Sechskanischraube M 8x20 DIN 933 m 8 G
Stiftschraube M 8x18 DIN 939
Sechskantmutter M 8 DIN 934

Federring B 8 DIN 127
Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 m 8 G
Klammer z. Dorn f. Radmutternschliissel
Sechskanischraube M 12x15 DIN 933
Dichtring A 12x16 DIN 7603

') Entiallt bei Méhbalken
Not in the case of mower
Pas employé quand barre de coupe
Suprimide con barra segadora
Eliminato con la mietitrice

) Entallt bei Lamellenkupplung
Omitted with multiple disk clutch
Pas avec embrayage & disques
Deja de ser valido con embraque de

discos multiples

Sara omesso per frizione a lamelle

3) Bei Regelhydraulik

-

Wwh WO oshoN

bis Fzg.-Nr.
ab Fzg.-Nr.
ab Fzg.-Nr.

ab Fzg.-Nr.
ab Fzg.-Nr.

9555
9556
9556

24456
24456

TAFEL 16



Type 188

. 5 1B

Getrieberider und Wellen, Lamellenkupplung TAFEL 17

Pos.-Nr. Teil-Nr.

24

26
27
28
29
30

32
33
34

35
.‘<36
37

38
£39
40
41
42
43
44
45

47
48
49

[} B == o8 e ek e kb
NMEDNOW\JO\LH-&LMM—‘D\OQ\JO\M&-LNN—‘

188 2129
900 331 1432
900 393 4360
900 393 3200
188 2131

900 393 4130
188 2201

900 331 1421
180 2290
900 331 1018
900 393 4310
900 393 3200
188 2206

188 2220
900 331 1521
900 393 5362
188 2207
900 380 2418
900 393 1100
188 22827)
188 22811)
188 2218

188 2219

188 2203%)
900 393 3300%)
188 22782)

188 2284%)

188 2279%)

188 22127
900 331 01243)
entfallt

188 22112)

188 2214?)

188 22132)

188 22157)

188 22172)

188 2216?)

188 2221
188 2266
900 331 1524
900 393 5364
188 2223
188 2224
188 2225
188 2226
188 2227
188 2228
188 2229
188 2230

29 " ﬁg\
Benennung Anzahl Anmerkung 3‘2 ’ ,«%" -

Kupplungswelle

Kugellager 6306—2G DIN 625
Sicherungsring 72x2,5 DIN 472
Sicherungsring 30x1,5 DIN 471
Kupplungsmuffe

Sicherungsring 26x1,2 DIN 472
Antriebswelle, Z = 16

Kugellager 6307 DIN 625
Sicherungsring

Kugellager 6206 DIN 625
Sicherungsring 62x2 DIN 472
Sicherungsring 30x1,5 DIN 471
Kupplungswelle (Lamellenkupplung)
Nadelkatig (K 16x22x20)
Kugellager mit Ringnut 6307 N DIN 625
Sprengring Sp 80 A DIN 5417
Haltering

Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 m 8 G
Federring B 8 DIN 127

Abstandrohr

Mutfe z. Kupplungswelle

Stitzring

Sicherungsring

ST

P PV I 7Y ey N R R N R N S S e

Kupplungsalocke z. Lamellenkupplung
Sicherungsring 40x1,75 DIN 471
Scheibe, hinten

Tellerfeder

Scheibe, vorne

Ausrtcker z. Lamellenkupplung
Kugellager z. Ausriicker 6008 DIN 625
Sicherungsring

Druckplatte

Druckfeder

Lamellentrager

Druckring

Aubenlamelle

Innenlamelle

= -
2

—Wounschausriistung

P TR (-

Haupiwelle

Nadelkafig (K 20x28x20)
Kugellager mit Ringnut 6308 N DIN 625
Sprengring Sp 90 A DIN 5417
Anlaufscheibe

Stirnrad f. 1. Gang, Z = 44
Laufbiichse

Muffentrager f. 1. und 2. Gang
Schaltmuife 4
Stirnrad f. 2. Gang, Z = 39
Anlaufscheibe

Stirnrad f. 3. Gang, Z = 32

S36/611

s i h =k B = A ed o ah —a
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Type 188 Gefrieberider und Wellen, Lamellenkupplung TAFEL 17
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
50 188 2231 “Laufbiichse 1 87 1882268 Vorgelegewelle z. Gruppengetriebe, Z=14 1
51 188 2232 Muffentrager f. 3. u. 4. Gang 1 88 1882269 Vorgelegerad z. Gruppengetriebe, Z = 29 1
52 1882233 Scheibe 1 89 188 2270 Scheibe 1
53 9003933141 Sicherungsring 28x1,5 DIN 471 1 90 9003324415  Zylinderrollenlager NJ 2305 DIN 5412 1
54 188 2234 Vorgelegewelle m. Stirnrad f. 1. Gang, 1 91 9003934310  Sicherungsring 62x2 DIN 472 1
. 2=

55 188 2235 Doppelstirnrad f. 2. u. 3. Gang, Z = 22/27 1
56 1882239 Vorgelegerad f. Rickwartsgdnge, Z = 42 1
57 1882237 Laufbiichse 2 ') Entallt bei Lamellenkupplung

A58 1882238 Nucfifelkéijg (K 40x45x27) % Omitted with multiple disk cluich
o lmaie g i o aves embroyene & dvcues
61 188 2241 Vorgelegerad f. Vorwirisginge, Z = 39 1 Deja de ser vdlido con embraque de discos multiples
62 188 2242 Anlaufscheibe 1 Sard omesso per frizione a lamelle
63 9003311415  Kugellager 6305 DIN 625 1
64 188 2285 Nutmuiter 2 %) Nur bei Lamellenkupplung
G 9001303415 Zyhmdareslieniager NI 305 DIN 5412 ; Soly-uith maliiels shvehid
67 188 2255 éz'ﬁ;:“ir:b;n agsr 5 Set.rlemenl avec. embrayage & disques . -

Unicamente vdlido con embraque de discos multiples

67 188 2288 Siiitzscheibe 1 zu Kegelritzel Soltanto per frizione a lamelle
68 188 2256 Einstellscheibe 0,1 mm B
68 188 2257 Einstellscheibe 0,2 mm B
68 188 2258 Einstellscheibe 0,4 mm B
68 188 2289 Stiitzscheibe (1) B
68 188 2290 Stiitzscheibe ) (1) B |—zu Kegelritzel
68 188 2291 Stiitzscheibe (1) B_!

P69 1882272 Doppelstirnrad f. Rickwartsgang, Z=24/26 1

(\ 70 188 2249 Nadelbiichse (18x24x16) 2

A 71 1882250 Lagerbolzen 1
72 188 2283 Kegelritzel 9/41 (nur m. Tellerrad 188 3256) 1 *
72 188 2254 Kegelritzel 8/41 (nur m. Tellerad 188 3204) 1 Wunsch L
72 188 2287 Stirnrad (Z = 20) {. gesperrt. 5. Gang 1 Wunsch
73 188 2259 Schragkugellager mit geteiltem Innenring 1

(3309)
74 188 2267 Stiitzscheibe i
75 9003934500  Sicherungsrting 100x3 DIN 472 2
76 680 M 2514 Nutmutter 1
77 900393 6445  Sicherungsblech A 45 DIN 70952 1
78 188 2263 Anlaufscheibe 1
79 188 2280 Stirnrad f. Gruppengetriebe, Z = 35 1
m 80 188 2261 Nadelkéfig 2

81 1882262 Abstandbiichse 1
82 188 2264 Muffentréger z. Gruppengetriebe 1
83 188 2265 Schaltmuffe 1
84 188 2277 Scheibe 1
85 9003933240  Sicherungsring 34x1,5 DIN 471 1
85 1882222 Stirnrad {. Gruppengetriebe, Z = 20 f



Type 188

i T s

Kriechgang (Wunschausriistung)

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

B W ==

188 2201
190 2212

1_88 2801
190 2803

188 2802

188 2803
900 393 3200
188 2804
188 2815
188 2805
900 393 3257
188 2806
188 2814
188 2807
188 2816
188 2808

188 2809
2703232
188 2810

900333 0148
206 2418
188 2811

188 2812
900 390 9653
28873229

Antriebswelle, Z = 16

Aniriebswelle, Z = 13

Nadelkéfig, siehe Tafel 17, Pos. 14
Mitnehmer

Mitnehmer

Sicherungsring, siehe Tafel 17, Pos. 25
Kupplungswelle tiir Kriechgang
Kugellager mit Ringnut, siehe Tafel 17,
Pos. 15

Sprengring, siehe Tafel 17, Pos. 16
Haltering, siehe Tafel 17, Pos, 17
Distanzhiilse

Sicherungsring 30x1,5 DIN 471

Stirnrad, Z = 45

Stirnrad, Z = 53

Zwischenwelle

Sicherungsring 36x1,75 DIN 471
Stirnrad, Z = 31

Sfirnrad, Z = 23

Stirnrad, Z = 60

Stirnrad, Z = 51

Anlaufscheibe

Schragkugellager, siehe Tafel 25, Pos. 7
Sicherungsring, siehe Tafel 25, Pos. 8
Ausrickgabel

Schaltgabelschuh

Flanschlager rechts :

Flanschlager links, siehe Tafel 20, Pos. 4
Dichtung, siehe Tafel 20, Pos. 4a
Sechskantmutter, siehe Tafel 20, Pos. éa
Federring, siehe Tafel 20, Pos. 7
Sperrkugel 8 mm V DIN 5401
Druckfeder

Federhalter

Radialdichiring, siehe Tafel 20, Pos. 5
Schalthebel, vollst.

Spannstift 8x36 DIN 1481

Handgriff zum Schalthebel

| ] ] s

I PN T 3 T O ORI

bis
ab

bis
ab

bis
ab
bis

bis
ab

20

21.

20.
21.

20,
21.

20,
2.
20.
2t

. Gerat
Gerat

Gerat
Gerat

Gerat
Geral

Gerdt
Gerat
Gerat
Geréat

TAFEL 18

T
|
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Type 188

_

Gefriebeschaltung

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung

Anzahl

Anmerkung

—
= OV~ A W -

A gy
ggom-«umm.&-ww

22

188 2408
188 2407
188 2406
188 2409
900 390 2344
188 2403
188 2402
188 2401
188 2404
188 2405
2702464
900333 0148
206 2418
188 2410
900 380 2410
900 393 0008
188 2412
188 2416
900 387 1305
188 2429
188 2417
188 2414
188 2415
188 2445
900 390 1314
900 380 0414
900 393 1100
188 2418
188 2442
900 396 0802
900 393 3076
188 2444
206 2418
900 333 0148
188 2753
270 2464
188 2439
188 2443
900 387 1252
188 2729

Schaltstange f. 1. und 2. Gang
Schaltstange f. 3. und 4. Gang

Schaltstange f. Yor- und Riickwérlsgang

Riegelbolzen

Gewindestift M 12x15 DIN 551—55S
Schaligabel f. 1. und 2. Gang
Schaltgabel f. 3. und 4. Gang

Schaltgabel f. Vor- und Riickwértsgang
Mitnehmer f. 1.— 2. und 3. —4. Gang
Mitnehmer f. Vor- und Riickwérisgang

Kegelschraube
Sperrkugel 8 V DIN 5401
Druckfeder

Deckblech

Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 m 8 G

Sicherungsblech 8,4 DIN 93
Gang-Schalthebel

Schalthebelgriff z. Gang-Schalthebel
Sechskanimutter M 10 DIN 934 m 6 S

Wende-Schalthebel

Schalthebelgriff z. Wende-Schalthebel

Kugelschale
Druckieder

Schalideckel, vollst. (Pos. 24, 25)
Zylinderstift 6 m 6x14 DIN 7

Sechskantschraube M 8x25 DIN 931 m 8 G

Federring B 8 DIN 127
Schutzkappe

Schalistange z. Gruppengeiriebe
Scheibenfeder 3x6,5 DIN 6888
Sicherungsring 18x1,2 DIN 471
Schaltgabel z. Gruppengeiriebe

Druckfeder

Sperrkugel 8 mm V DIN 5401

Schaltfinger
Kegelschraube

Schalthebel, vollst., z. Gruppengetriebe

Schalthebelgriff

Sechskanimutter M 8 DIN 934 m 6 S

O-Ring

PO PPN Nl o+ e B O T O T O e S N e A T Y I PV I A N S
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Type 188 Beflitigung fiir Lamellenkupplung (Wunschausriistung) TAFEL 20
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 1882430 Ausrlickgabel

2 9003960805 Scheibenfeder 6x7,5 DIN 6888

3 188 2431 Flanschlager rechis

4 188 2432 Flanschlager links

4a 188 2446 Dichtung

5 900 307 8145 Radialdichiring A 20x35 DIN 6504

6 900 380 2418 Sechskanfschraube M 8x20 DIN 933 m 8 G bis Fzg.-Nr. 9555

6 900381 3419  Stiftschraube M 8x18 DIN 939 ab Fzg.-Nr. 9556

6a 900387 1250 Sechskanimutter M 8 DIN 934 ab Fzg.-Nr. 9556

7 9003931100 Federring B 8 DIN 127 25
8 1882433 Hebel

9 9003800430 Sechskantschraube M 8x35 DIN 931 m 8 G

10 900393 1100 Federring B 8 DIN 127

-

188 2434 Gabelkopf

12 9003903330 Bolzen 10 h 11x28x24 DIN 1435

13 9003930270 Scheibe 10,5 DIN 125

14 9003920210 Splint 3x15 DIN 94

15 188 2435 Zugstange

16 1882437 Handhebel

17 1883519 Auslésestange

18 2703533 Feder

19 2703532 Knopf

20 9003871220 Sechskantmutier M 5 DIN 934 m 5 S
21 1883531 Sperrklinke T

22 1883521 Bolzen

23 900387 1230  Sechskanimutier M 6 DIN 934 m 5 S
24 9003931080 Federring B 6 DIN 127

25 9003930250 Scheibe 6,4 DIN 125

26 900 392 0030 Splint 1,5x10 DIN 94

27 188 3529 Lasche mit Lagerbolzen

28 188 2436 Zahnsegment

29 9003825430 Senkschraube M 8x25 DIN 87—4S
29 9003825446  Senkschraube M 8x35 DIN 87%)

30 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 m 8 G
30 9003802431  Sechskantschraube M 8x35 DIN 9331)

31 9003931100 Federring B 8 DIN 127

32 9003933105  Sicherungsring 22x1,2 DIN 471

33 188 2450 Scheibe?)

34 188 2449 Zugstange')

5 -

b ° [TS46/66/70
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) Nur bei Lamellenkupplung



Riemenscheibenantrieb [Wunschausriisfung) bis Fzg.-Nr. 2500

- G 10 —

Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 188 2601 Riemenscheibenantriebsgehause 1
2 9003800610  Sechskantschraube M 12x30 DIN 931 4
3 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4
4 900396 2036  Verschluhschraube AM 22x1,5 DIN 7604 1
5 1882618 Olmefstab, vollstéandig 1
6 900 309 8222 Dichtring A 22x27 DIN 7603 2
7 1882613 Stiitzring 1
8 900 307 8503 Radialdichtring A 50x65x8 DIN 6504 1
9 188 2621 GSM-O-Ring i}
10 900 393 4464  Sicherungsring 90x3 DIN 472 1
11 188 2615 Tellerrad 25/10 (nur mit Kegelritzel 1
188 2616)
12 900331 1036 Kugellager 6211 DIN 625 1
13 188 2611 Distanzblichse 1
14 900331 1030 Kugellager 6210 DIN 625 1
15 188 2608 Einstellscheibe 0,1 mm B
15 188 2609 Einstellscheibe 0,2 mm B
15 188 2610 Einstellscheibe 0,4 mm B
16 9003933400  Sicherungsring 50x2 DIN 471 1
17 188 2614 Zapfwellenstummel 1
18 188 2622 GSM-O-Ring 1
19 900393 4360 Sicherungsring 72x2,5 DIN 472 1
20 9003311021 Kugellager 6207 DIN 625 1
21 900393 3251 Sicherungsring 35x1,5 DIN 471 1
22 188 2607 Lagerdeckel 1
23 900 307 8337 Radialdichtring A 35x52 DIN 6504 4
24 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 6
25 9003931100 Federring B 8 DIN 127 6
26 — Schutzkappe, siehe Tafel 25 s
27 188 2616 Kegelritzel 10/25 (nur mit Tellerrad 1
188 2615)
28 9003321722  Zylinderrollenlager NUP 207 DIN 5412 1
29 188 2612 Distanzbiichse 1
30 9003313118  Schragkugellager, zweireihig, 3306 DIN 628 1
31 9003934360  Sicherungsring 72x2,5 DIN 472 1
32 1882603 Lagerbiichse 1
33 900307 8449  Radialdichiring A 45x62x10 DIN 6504 1
34 188 2604 Einstellscheibe 0,1 mm B
34 188 2605 Einstellscheibe 0,2 mm B
34 188 2606 Einstellscheibe 0,4 mm B
35 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 6
36 9003931100 Federring B 8 DIN 127 6
37 188 2602 Riemenscheibe 1
38 900387 1579 Flache Sechskantmutter M 24x1,5 DIN 936 1
39 9003930027  Sicherungsblech 25 DIN 93 1

SIRBIZ2

TAFEL 21
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Type 188 Riemenscheibenantrieb [Wunschausriisfung) ab Fzg.-Nr. 2501 TAFEL 22
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 288 2601 Riemenscheibenantriebsgehause 1
2 9003800610 Sechskantschraube M 12x30 DIN 931 m8 G 4
3 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4
4 900396 2036 Olablafschraube AM 22x1,5 DIN 7604 1
5 2882611 Stiitz- und Entliiffungsschraube mit 1
Olmehstab
6 900309 8222 Dichtring A 22x27 DIN 7603 2
7 190 2608 Tellerrad 29/13 (nur mit Ritzel 190 2609) 17 5
7 190 2601 Tellerrad 27/12 (nur mit Ritzel 190 2602) 1J'“W°h'we'se
8 9003932828  Verschluhscheibe 45 DIN 470 1
9 9003311036 Kugellager 6212 DIN 625 1
10 900 393 3451  Sicherungsring 60x2 DIN 471 1
11 1882608 Einstellscheibe 0,1 mm B
11 188 2609 Einstellscheibe 0,2 mm B
11 188 2610 Einstellscheibe 0,4 mm B
12 900331 1030 Kugellager 6210 DIN 625 1
13 9003933400  Sicherungsting 50x2 DIN 471 1
14 1882613 Stitzring 1
15 900 307 8503 Radialdichtring A 50x65 DIN 6504 1
16 1882621 O-Ring (84x90x3) 1
17 900 393 4464 Sicherungsring 92x3 DIN 472 1
18 190 2609 Kegelritzel 13/29 (nur mit Tellerrad 17
190 2608) hlwei
18 190 2602 Kegelritzel 12/27 (nur mit Tellerrad i Jrwanmeies
190 2601) !
19 9003323621  Zylinderrollenlager NUP 307 1
20 900393 3251  Sicherungsring 35x1,5 DIN 471 1
21 288 2607 Lagerblichse 1
22 900 307 8449 Radialdichtring A 45x62 DIN 6504 1
23 9003313118  Schragkugellager, zweireihig, 3306 DIN 628 1
24 9003934360  Sicherungsring 72x2,5 DIN 472 1
25 188 2614 Distanzring 1
26 188 2608 Einstellscheibe 0,1 mm B
26 188 2609 Einstellscheibe 0,2 mm B
26 1882610 Einstellscheibe 0,4 mm B
27 9003800414  Sechskantschraube M 8x25 DIN 931 m 8 G 6
28 9003931100 Federring B 8 DIN 127 6
29 188 2602 Riemenscheibe 1
30 9003871579  Flache Sechskantmutter M 24x1,5 1
DIN 936 m 6 S
31 9003930027  Sicherungsblech 25 DIN 93 1
32 1882605 Gehéausedeckel 1
33 2882606 Dichtung 1
34 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 m8G 6
35 9003931100 Federring B 8 DIN 127 6
36 190 2604 Abdeckung, vollstéindig 1
37 1889342 Bolzen mit Kette, vollst. (Pos. 37, 38) 1
38 8074192 Vorstecker mit Kette 1
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Type 188 Mihantrieb (Wunschausriistung) bis Fzg.-Nr. 22229 TAFEL 23
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung . Anzahl Anmerkung

1 1882559 Gehause z. Méhantrieb 1

2 900 307 8600 Radialdichtring A 60x75 DIN 6504 1

3 9003871316  Sechskantmutter M 12 DIN 934 4

4 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4

5 9003962032 Verschlufischraube AM 18x1,5 DIN 7604 2

6 9003098118 Dichfring A 18x22 DIN 7603 2

7 6803308 Entlifter, vollstindig 1

8 9003310139 Kugellager 6013 DIN 625 1

9 1882533 Kupplungstopf 1

10 188 2551 GSM-O-Ring 2

11 1882512 Grundscheibe 1

12 188 2531 Nabe 1

13 188 2510 Innere Kupplungsscheibe 12

14 188 2511 Aukere Kupplungsscheibe 13
15 900 393 6245 Sprengring 45 DIN 9045 2

16 188 2552 Druckteller, vollstandig (Pos. 16, 17) 1

17 188 2543 Fiihrungsstift 1

18 188 2535 Flanschwelle 1

19 9003802418 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 6

20 1882537 Sicherungsblech 3

21 900 396 0552 Pakfeder A 8x5x25 DIN 6885 1

22 188 2554 Tellerfeder 16

23 188 2539 Einstellschraube 1

24 9003310145 Kugellager 6015 DIN 625 1

25 enftfallt Lagerflansch —

26 188 2560 Lagerflansch 1

27 900 307 8367 Radialdichtring A 40x52 DIN 6504 1

28 188 2556 Einstellscheibe 0,1 mm T s s

28 188 2557 Einstellscheibe 0,2 mm b kR 10
28 188 2558 Einstellscheibe 0,4 mm | Wunse

29 188 2562 Einstellscheibe 0,1 mm

29 -188 2563 Einstellscheibe 0,2 mm

29 188 2564 Einstellscheibe 0,4 mm

30 entfallt Sechskantschraube | 407 e
31 9003800414 Sechskantschraube M 8x25 DIN 931 3 st

32 9003931100 Federring B 8 DIN 127 .
33 entfillt Kurbelwange
34 188 2561 Kurbelwange

188 2542 Kurbelzapfen

900393 2315  Beilagscheibe 15 DIN 433

900 387 2338  Flache Kronenmutter M 14 DIN 937
9003920236  Splint 3x28 DIN 94

900 387 1558  Flache Sechskanimuiter M 20x1,5 DIN 394
188 2555 Sicherungsblech

W ww
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Type 188

i U P e

Mihantrieb [Wunschausriistung] bis Fzg.-Nr. 22229

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

41
41
42
43
44
45
46
47
48

80 4127
804185

900 387 1558
188 2538
900 380 2504
900 393 1120
188 2565
900.380 2414
900 393 1100

Beilagscheibe

Beilagscheibe

Flache Sechskantmuiter M 20x1,5 DIN 936
Sicherungsblech

Sechskantschraube M 10x12 DIN 933
Federring B 10 DIN 117

Schutzblech

Sechskantschraube M 8x18 DIN 933
Federring B 8 DIN 127

bis Gerat-Nr. 100
ab Gerat-Nr. 101

TAFEL 23



Type 188
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Mihantrieb [Wunschausriistung) ab Fzg.-Nr. 22230

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 190 2501 Gehéduse zum Méahantrieb 1
2 9003871316  Sechskanimutter M 12 DIN 934 m 6 S 4
3 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4
4 190 2505 Welle 1
5 1902524 Verschlufstopfen 1
6 9003311331 Kugellager 6210—2GB DIN 625 1
7 190 2506 Abstandbiichse 1
8 9003311328 Kugellager 6209—GB DIN 625 1
9 9003934425  Sicherungsring 85x3 DIN 472 2

10 900393 3351 Sicherungsring 45x1,75 DIN 471 1

11 1902517 Kupplungsnabe 1

12 900393 3451  Sicherungsring 60x2 DIN 471 1

13 190 2509 Reibscheibe 2

14 1902513 Anprefyring 1

15 1902528 Druckfeder 8

16 1902525 Kurbelwange m. Kurbelzapfen vollst. 1

(Pos. 16, 17)

17 190 2504 Kurbelzapfen 1
18 190 2507 Blichse 1

19 900387 1558 Flache Sechskantmutter M 20x1,5 1

DIN 936 m 6 S

20 188 2555 Sicherungsblech 1

21 1902518 Einstellblech 1 mm B

22 190 2508 Druckplatte 1

23 9003862438  Zylinderschraube mit Innensechskant 3

M 8x35 DIN 912 m 8 G
24 9003862424  Zylinderschraube mit Innensechskant 3
M 8x20 DIN 912 m 8 G

25 1902527 Schutzblech 1

26 9003802515  Sechskantschraube M 10x20 DIN 933 m8G 2

27 9003931122 Federring B 10 DIN 127

28 9003802708 Sechskantschraube M 14x20 DIN 933 m8 G 1

29 9003931162 Federring B 14 DIN 127 1

TAFEL 24
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Type 188

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 188 2251 Zwischenwelle 1

2 9003311124  Kugellager mit Nut 6208 N DIN 625 1

3 9003935362 Sprengring Sp 80 A DIN 5417 1

4 9003933300 Sicherungsring 40x1,75 DIN 471 1

5 1882252 Stirnrad, Z = 60 1

6 188 2253 Scheibe 1

7 9003313012 Schrigkugellager 3204 DIN 628 1

8 9003933100 Sicherungsring 20x1,2 DIN 471 1

9 1882266 Nadelkafig (K 20x28x20) 1

10 1882716 Hintere Zapfwelle 1 bis Fzg.-Nr. 15142
10 190 2703 Hintere Zapfwelle 1 ab Fzg.-Nr. 15143
11 188 2714%) Stirnrad z. hint. Zapfwelle, Z = 20 1

11a 18827647) - Doppelstimrad, vollst, Z = 20/28 1

12 180 2830 Nadelkafig (K 35x42x16) 1

13 1882715 Abstandbiichse 1

14 188 2707 Muffentrager 1

15 1882708 Schaltmuffe 1

16 188 2233 Scheibe 1

17 9003933141  Sicherungsring 28x1,5 DIN 471 1

18 9003311024 Kugellager 6208 DIN 625 1 ab Fzg.-Nr. 15143

2 Stiick

19 900393 3300  Sicherungsring 40x1,75 DIN 471 1

20 9003311021  Kugellager 6207 DIN 625 1 bis Fzg.-Nr, 15142
21 900 393 3251 Sicherungsring 35x1,5 DIN 471 1 bis Fzg.-Nr. 15142
21 9003933300 Sicherungsring 40x1,75 DIN 471 2 ab Fzg.-Nr. 15143
22 9003934360 Sicherungsring 70x2,5 DIN 471 1 bis Fzg.-Nr. 15142
22 900393 4400  Sicherungsring 80x2,5 DIN 472 1 ab Fzg.-Nr. 15143
23 1882701 Lagerdeckel 1 bis Fzg.-Nr. 15142
— 288 2705 O-Ring (78x2) 1 ab Fzg.-Nr. 15143
24 900 307 8337 Radialdichtung A 35x52 DIN 6504 1 bis Fzg.-Nr. 15142
24 900307 0042 Radialdichiring A 40x62 DIN 6504 1 ab Fzg.-Nr. 15143
25 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 m8G 4

26 9003931100 Federring B 8 DIN 127 4

27 288 2796 Schufzkappe 2

28 188 2749 Doppelstirnrad z. vord. Zapfwelle, 1

Z = 24/22

28 1902707 Doppelstirnrad, Z = 21/22, {. Kriechgang

29 480 2949 Nadelbiichse (18x24x16)

30 1882712 Lagerbolzen

31 9003960802 Scheibenfeder 3x6,5 DIN 6888

32 1882713 Abstandring

33 1882709 Vordere Zapfwelle

34 900331 1021
35 900393 3251
36 1882702
36a 188 2166

* 37 900307 8337

38 900387 1316
39 9003931140
40 188 2750

41 900 331 1415

Kugellager 6207 DIN 625 v
Sicherungsring 35x1,5 DIN 471
Lagerdeckel z. vorderen Zapfwelle
Dichtung

Radialdichiring A 35x52 DIN 6504
Sechskantmutter M 12 DIN 934
Federring B 12 DIN 127
Schieberad, Z = 35

Kugellager 6305 DIN 625

Zapiwelle

TAFEL 25
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Zapfwelle

Type 188

Pos.-Nr.  Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
42 188 2730 Schaltstange z. vorderen Zapiwelle 1
43 1882722 Schaltgabel 1
44 270 2464 Kegelschraube 2
45 9003330148 Sperrkugel 8 mm V DIN 5401 2
46 206 2418 Druckfeder 2
47 9003902318  Gewindestift M 10x18 DIN 551—5S 1
48 188 2731 Schaltwelle, vollstindig 1
49 188 2729 O-Ring 2
50 1882756 Schalthebel z. vorderen Zapiwelle 1
51 9003909630 Spannstift 6x32 DIN 1481 1
52 2805736 Handgriff z. Schalthebel 1
53 — Schalttafel, siehe Tafel 19, Pos. 29 —
54 188 2761 Schaltgabel z. hinteren Zapfwelle 1
55 1882753 Schaltfinger 1
56 1882725 Schalthebel, vollst,, z. hinteren Zapfwelle 1
57 1882717 Schalthebelgritf z. hinteren Zapfwelle 1
58 900387 1250  Sechskantmutier M 8 DIN 934 m 6 S 1

4

Nicht bei Getriebe-Nebenablrieb

Omitted with transmission gear branch

Pas avec dérivation de l'arbre d’engrenages
Deja de ser valido con derivacién del arbol de engranaje
Sard omesso per derivazione albero velocita

Bei Getriebe-Nebenabirieb

Only with transmission gear branch

Seulement avec dérivatién de |'arbre d'engrenages
Unicamente vdlido con derivacién del atbol de engranaje
Soltanto per derivazione albero cambio velocita

TAFEL 25



Fahrfufhebel, Fahrhandhebel und Gestinge

— G 19 —

Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 1885784 Fahrfufhebel 1 bis Fzg.-Nr. 20699
1 1885794 Fahrfukhebel 1 ab Fzg.-Nr. 20700
bis 24455
1 1905701 Fahrfukhebel 1 ab Fzg.-Nr. 24456
2 9003169087 Gummischlauch 10x18x100 1 Melerware
3 900393 2315 Scheibe 15 DIN 433 1
4 9003933063  Sicherungsring 15x1 DIN 471 1
5 — Lagerbolzen, siehe Tafel 15 —
6 288 5757 Zugfeder 1
7 1803541 Federeinhéngeblech 1
8 1885758 Verbindungsstange 1 bis Fzg.-Nr. 24455
8 1905706 Verbindungsstange 1 ab Fzg.-Nr. 24456
9 900 393 0250 Scheibe 6,4 DIN 125 2
10 900 392 0030 Splint 1,5x10 DIN 94 2
11 188 5763 Umlenkhebel 1
12 900393 2314  Scheibe 1
13 9003920316  Splint 4x20 DIN 94 1
14 1885770 Verbindungsstange 1
15 9003930250 Scheibe 6,4 DIN 125 2
16 9003920030  Splint 1,5x10 DIN 94 2
17 1885752 Fahrhebelwelle 1
18 1885787 Hebel, vollstandig 1
19 9003800325 Sechskantschraube M 6x25 DIN 931 m8G 1
20 9003930250 Scheibe 6,4 DIN 125 1
21 9003871230  Sechskantmutier M 6 DIN 934 m 5 S 1
22 9003931080 Federring B 6 DIN 127 1
23 1885757 Verbindungsstange 1
24 9003871230  Sechskantmutter M 6 DIN 934 m 5 S 2
25 9003963615 Kugelpfanne B 10 DIN 71805 2
26 9003936512  Sicherungsbiigel S 10 DIN 71805 2
27 9003963312 Kugelzapfen A 10 DIN 71803 1
28 9003871230  Sechskanimutter M 6 DIN 934 m 5§ 1
29 9003931080 Federring B 6 DIN 127 1
30 1885759 Handfahrhebelwelle 1 bis Fzg.-Nr. 15142
30 1885793 Handfahrhebelwelle 1  ab Fzg.-Nr. 15143
bis 20135
30 1885795 Handfahrhebelwelle 1 ab Fzg.-Nr. 20136
31 1885760 Hebel, vollstandig 1 bis Fzg.-Nr. 24455
31 1905710 Hebel, vollsténdig 1 ab Fzg.-Nr. 24456
32 9003904222  Zylinderkerbstift 5x20 DIN 1473 1
33 1885767 Handfahrhebel 1
34 1885776 Griff z. Handfahrhebel 1
35 9003904250  Zylinderkerbstiff 6x20 DIN 1473 1
36 1805774 Reibscheibe 1
37 1805309 Scheibenfeder 1
38 1885769 Abdeckkappe 1
39 9003930260 Scheibe 8,4 DIN 125 1
40 900387 0219  Sechskantmutter AM 8 DIN 439 m4D 1
41 9003880508 Hutmutter M 8 DIN 1587 m 6 S 1

TAFEL 26
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Hinterachsgeh&use, Hinterachsirichter TAFEL 27

Type 188




Type 188 Hinterachsgeh#use, Hinlerachsirichier TAFEL 27
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 188 21602 Hinterachsgehduse 188 2173, vollst. 1 32 188 33604 Lagergehduse rechfs 188 3314, vollsi. 1 bis Fzg.-Nr. 21933
(Pos. 1 —6) i (Pos. 32— 34)
S 1a 190 2115 Dichtung 1 ab Fzg.-Nr. 19700 32 188 3346 Lagergehéuse, vollst., rechts (Pos. 32, 33) 1 ab Fzg.-Nr. 21934
2 9003813627  Stiftschraube M 12x30 DIN 939 m8 G 6 32a 1883336 Lagergehéuse, vollst, rechts (Pos. 32a, 33) 1 generell fir
3 9003813520 Stiftschraube M 10x25 DIN 939 m8G 6 Deutschland
4 900 381 3644  Stiftschraube M 12x50 DIN 939 m8 G 15 33 188 3423 Bolzen 2
5 900 381 3642 Stiftschraube M 12x45 DIN 939 m 8 G 1 34 900 307 8689 Radialdichiring A 70x105x13 DIN 6504 2
6 900 398 9208 Kernlochverschlufy 50 KN 564 1 35 9003871303  Sechskantmutter M 10 DIN 934 m 6 S 20
6a 1902156 Dichtung 1 36 9003800514  Sechskanischraube M 10x30 DIN 931 m8G 2 bis Fzg.-Nr. 21933
7 1882112 Magnetische Verschlufyschraube 1 36 9003800561  Sechskantschraube M 10x65 DIN 931 2 ab Fzg.-Nr. 21934
8 9003098060 Dichtring C 30x36 DIN 7603 1 36a 900 386 2526  Zylinderschraube M 10x25 DIN 912 2 generell fir
9 1882141 Deckel links 1 Deutschland
9a 188 2164 Dichtung 1 37 9003931120 Federring B 10 DIN 127 22
10 9003871303  Sechskantmutter M 10 DIN 934m 6 S 6 38 8073116 Entlifternippel, vollst. 1
11 9003931120 Federring B 10 DIN 127 6 39 9003099236 Dichiring A 22x27 DIN 7603 1
12 188 2144") Hinterachsgehéusedeckel 1 bis Fzg.-Nr. 4655 40 188 3341 Abdeckhiille, vollst, 2 generell fiir
12 1902120 Hinterachsgehéusedeckel 1 ab Fzg.-Nr. 4656 Deutschland
12a 9003902344  Gewindesfift z. Hinterachsgehausedeckel 1 41 1883339 Abdeckblech 2 generell fir
M 12x15 DIN 551 Deutschland
13 900380 0430') Sechskanischraube M 8x35 DIN 931 m8G 2 42 9003802410  Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 4 generell fir
14 900393 1100") Federring B 8 DIN 127 2 Deutschland
15 900 3800520'") Sechskantschraube M 10x35 DIN 931 m8 G 10 43 9003931100 Federring B 8 DIN 127 generell far
15a 900 381 3520%) Stiftschraube M 10x25 DIN 939 . Deutschland
15b 900 387 1303%) Sechskantmutter M 10 DIN 934 10 44 188 3340 Klemmplatte 2 generell fir
15¢ 900393 1120%) Federring B 10 DIN 127 10 Deutschland
16 900393 1120") Federring B 10 DIN 127 10 45 9003802403  Sechskantschraube M 8x10 DIN 933 4 generell fur
17 188 3308 Lagerflansch links, vollst. Pas. 17, 19) 1 Deutschland
18 188 3306 Lagerflansch rechts, vollst. (Pos. 18, 19) 1 46 9003931100 Federring B 8 DIN 127 4 generell fir
199003901610 Zylinderstift 12 m 6x40 DIN 7 . 2 Deutschland
19a 188 2163 Dichtung 2
20 188 33605?) Hinterachsirichter links 188 3315, vollst. 1
(Pos. 20, 22, 23) ,
21 18833606?)  Hinterachstrichter rechts 188 3316, vollst. 1 ') Nicht bei Hubwerk
22 900 381 3530 (SP?s‘chz‘ _l:\231}\’\ 10x30 DIN Pt SR R
fiftschraube X 939 m8G 20 3 ;
23 9003078418 Radialdichiring A 42x68x10 DIN 6504 = 2 fox hietd indondiema de mlavage
23a 188 3317 Dichtung : 5 Suprimido con mecanismo de elevacion
24 900387 1316  Sechskanimutter M 12 DIN 934 m 6 S 16 Eliminato con la sollevazione
25 9003931140 Federring B 12 DIN 127 16
26 680 3308 Entliifter, vollst. 2 ?) Bis Fzg.-Nr. 1655 mit Bremswelle 188 3425
27 188 3309 Olmefstab, vollst. (siche Tafel 29, Pos. 7)
28 900 396 2036 Verschlufischraube M 22x1,5 DIN 7604 2
29 9003098122 Dichiring A 22x27 DIN 7603 4 %) Nur bei Regelhydraulik
30 9003963112  Kegelwulstschmierkopf A 8 DIN 71412 2
31 188 33603 Lagergehduse links 188 3312, vollst. 1 bis Fzg.-Nr, 21933
(Pos. 31, 33, 34)
31 1883344 Lagergehause, vollst,, links (Pos. 31, 33) 1 ab Fzg.-Nr. 21934
31a 188 3338 Lagergehduse, vollst,, links (Pos. 31a, 33) 1 generell fur

Deutschland



s T

Hinterachsanfrieb

Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 1883201 Ausgleichsgehduse 1
2 1883209 Achskegelrad, Z = 18 2
3 1883217 Anlaufscheibe 0,9 mm B
3 1883218 Anlaufscheibe 1,0 mm B
3 1883219 Anlaufscheibe 1,1 mm B
4 1883206 Ausgleichkegelrad, Z = 11 2
5 1883208 Anlaufscheibe 2
6 1883207 Achse z. Ausgleichkegelrad 1
7 1883202 Flansch 1
8 1883220 Blichse gerollt 1
9 1883262 Sechskantschraube M 8x40 DIN 931 10
10 1883203 Sicherungsblech 5
11 1883256 Tellerrad 41/9 (nur m. Kegelritzel 188 2283) 1
11 188 3204 Tellerrad 41/8 (nur m. Kegelritzel 188 2254) 1 Wunsch
12 9003802520 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933 12
13 1883205 Sicherungsblech 6
14 9003311039 Kugellager rechts 6213 DIN 625 1
15 1883221 Einstellscheibe 0,1 mm B
15 1883222 Einstellscheibe 0,2 mm B
15 1883223 Einstellscheibe 0,4 mm B
16 9003311036 Kugellager links 6212 DIN 625 1
17 1883224 Tellerfeder 2
18 188 3244 Ritzelwelle links, Z = 13 === 1
18 188 3210 Ritzelwelle links, Z = 11 1 Wunsch
19 188 3245 Ritzelwelle rechts, Z =13 1
19 188 3211 Ritzelwelle rechts, Z = 11 1 Wounsch
20 9003323427  Radial-Zylinderrollenlager NJ 309 DIN 5412 2
21 188 3255 Abstandrohr 2
22 9003311027 Kugellager, innen 6209 DIN 625 2
23 188 3260 Hinterachswelle, vollst. (Pos. 23, 24) 2
24 188 3227 Radbolzen 12
25 1883228 Olfangblech 2
26 1883229 Dichtung 2
27 9003802310  Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 12
28 9003931080 Federring B 6 DIN 127 12
29 9003311433  Kugellager 6311 DIN 625 2
30 1883230 Abstandring 2
31 1883246 Stirnrad, Z = 48 2
31 1883212 Stirnrad, Z = 51 2 Wunsch
32 1883231 Scheibe 2
33 9003311427  Kugellager 6309 DIN 625 2
34 680 M 2514 Nutmutter 2
35 900393 6445  Sicherungsblech A 45 DIN 70952 2
36 1883213 Schalimuffe z. Ausgleichssperre 1

TAFEL 28




Type 188

i B

Hinterachsanfrieb

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung

Anzahl

Anmerkung

37
37
38
39
40

M
42
43
44

188 3248
188 3263
188 3249
900 393 3076
900 390 2121
188 3254
188 3250
188 3261
900 390 4252

Schaltgabel

Schaltgabel

Schalistange

Sicherungsring 18x1,2 DIN 471
Gewindestift M 10x25 DIN 417
Druckfeder

Schaltwelle, vollst.

Handhebel z. Ausgleichsperre
Zylinderkerbstift 6x32 DIN 1473

bis Fzg.-Nr. 14085
ab Fzg.-Nr. 14086

TAFEL 28
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Type 188 Hinterradbremse, Fufj- und Handbremsgestinge TAFEL 29

310 363745 29
38394243 44







Type 188

Hinterradbremse, Fuf- und Handbremsgestinge

s I s

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

TAFEL 29

Pos.-Nr. Teil-Nr.

VONNGULULBE WRON = =

188 3408
188 3427
188 3409
188 3426
900 391 3524
188 3416
188 3407
188 3428
900 382 5419
188 3422
188 3425
188 3424
188 3418
900 393 3122
188 3419
900 380 2435
900 393 1100
188 3421
188 3544
188 3546
900 390 4271
188 3540
900 396 3112
188 3539
900 393 5022
900 393 3105
188 3508
900 387 1303
188 3504
188 3507
900 393 0270
900 392 0210
188 3527
188 3519
2703533
900 387 1220
270 3532
188 3531
188 3521
900 387 1230
900 393 1080
900 393 0250
900 392 0030
188 3529
188 3526
900 382 5430
900 380 2418

Bremsbacke, vollst.,, m. Bremsbelag
Bremsbacke, vollst.,, m. Bremsbelag
Bremsbelag 125°

Bremsbelag 125°

Zylinderniet B 4x10 DIN 7338
Zugfeder

Bremsirommel

Bremstrommel

Senkschraube M 8x20 DIN 87—4S
Bremswelle

Bremswelle

GSM-O-Ring

Scheibe

Sicherungsring 26x1,2 DIN 471
Hebel

Sechskantschraube M 8x35 DIN 933 m8 G
Federring B 8 DIN 127

Feder

Bremsfukhebel rechis, vollst.
Bremsfulhebel links, vollst.
Zylinderstift 8x40 DIN 1473
Bremshebelwelle
Kegelwulstschmierkopf A 8 DIN 71412
Hebel

Scheibe 22 DIN 1440
Sicherungsring 22x1,2 DIN 471
Zugstange, lang

Sechskantmutier M 10 DIN 934 mé S
Spannmutter

Zugsiange, kurz

Scheibe 10,5 DIN 125

Splint 3x15 DIN 94
Handbremshebel, vollst.
Auslésestange

Feder

Sechskantmuifer M 5 DIN 934m 5 S
Knopf

Sperrklinke

Bolzen

Sechskantmutier M 6 DIN 934 m 5§
Federring B 6 DIN 127

Scheibe 6,4 DIN 125

Splint 1,5x10 DIN 94

Lasche mit Lagerbolzen
Zahnsegment

Senkschraube M 8x25 DIN 87—4$
Sechskanischraube M 8x20 DIN 933 m8 G

o~
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fiir Deufschland

fiir Deutschland

fir Deutschland

bis Fzg.-Nr. 1655
ab Fzg.-Nr. 1656

Benennung

Anzahl

Anmerkung

44
45
46
47
48
49

900 393 1100
900 393 3105
188 3532
188 3533
900 393 0270
900 392 0210

Federring B 8 DIN 127
Sicherungsring 22x1,2 DIN 471
Zugstange z. Handbremse
Zuglasche, vollst.

Scheibe 10,5 DIN 125

Splint 3x15 DIN 94

sl il e



TAFEL 30

Hinterradbremse mit unabhingiger Feststellbremse [Wunschausfilhrung generell fiir Deutschland)

Type 188




Hinterradbremse mif unabhingiger Fesfstelloremse (Wunschausfilhrung generell flir Deutschland)

s T A

Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 188 3465 Bremstrommel 2
2 — Senkschraube, siehe Tafel 29, Pos. 6 —_
3 — Bremsbacke, vollst,, sieche Tafel 29, Pos. 1 —
4 — Bremsbelag 1250, siehe Tafel 29, Pos. 2 —
5 — Zylinderniet, siehe Tafel 29, Pos. 3 —_
6 — Zugfeder, siehe Tafel 29, Pos. 4 -
7 — Bremswelle, siehe Tafel 29, Pos. 7 —_
8 — GSM-0O-Ring, siche Tafel 29, Pos. 8 —
9 — Scheibe, siehe Tafel 29, Pos. 9 —
10 — Sicherungsring, siehe Tafel 29, Pos. 10 —
11 — Hebel, siehe Tafel 29, Pos. 11 —_
12 — Feder, siehe Tafel 29, Pos. 14 —_—
13 — Sechskantschraube, siehe Tafel 29, Pos. 12 —
14 — Federring, siehe Tafel 29, Pos, 13 —_
15 188 3466 Bremsband, vollst. (Pos. 15, 16, 17, 18) 2
16 188 3469 Bremsbelag 10
17 188 3471 Bolzen 4
18 900391 3524 Zylinderniet B 4x10 DIN 7338 50
19 188 3586 Lagetbriicke, vollst. (Pos, 19, 20, 21) 1
20 188 3588 Blichse 1
21 188 3589 Biichse 1
22 188 3591 Handbremshebel, vollst. 1
23 18835103 Sperrklinke i
24 288 3519 Bolzen 1
25 18835101 Auslésestange, vollst, 1
26 1883593 Bremsnabe, vollst. 1
27 900 390 4270 Zylinderkerbstift 8x35 DIN 1473 1
28 9003903217 Bolzen 12 h 11x35 DIN 1434 4
29 18835105 Sicherungsblech 2
30 18835100 Stahlschlauchkabel, vollst. 2
31 9003870232  Sechskantmutier BM 10 DIN 439 4
32 9003930270  Scheibe 10,5 DIN 125 2
33 1883595 Kabelstiitze 2
34 — Feder, siehe Tafel 29, Pos. 31 —
35 — Sechskantmutter, siehe Tafel 29, Pos. 32 —
36 — Knopf, siche Tafel 29, Pos. 33 —_
37 — Scheibe, siehe Tafel 29, Pos. 38 —
38 — Splint, siche Tafel 29, Pos. 39 —
39 188a 3508 Zugstange 1
40 188a 3509 Gewindebolzen 1
1 — Scheibe, siehe Tafel 29, Pos. 48 —
42 — Splint, siehe Tafel 29, Pos. 49 —
43 — Zuglasche, siehe Tafel 29, Pos. 47 —
44 900 380 0449  Sechskantschraube M 8x55 DIN 931 4
45 18835104 Zahnsegment 1
45a0- — Federring, siehe Tafel 15, Pos. 24 4
46 9003802423  Sechskantschraube M 8x25 DIN 933 2
47 9003931100 Federring B 8 DIN 127 2
48 — Gestange, siehe Tafel 29, Pos. 15— 28  —
49 — Abschlufdeckel, siehe Tafel 16, Pos. 27 —

TAFEL 30
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Type 188 Réder und Reifen, Doppelbereifung, Ballasigewichte, Spurverstellung der Hinferrider TAFEL 31
Y
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Type 188 Réader und Reifen, Doppelbereifung, Ballasigewichte, Spurverstellung der Hinterrdder TAFEL 31
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 188 6161 Scheibenrad 3,50 D—16 z. Vorderrad 2 15 1886150 Zusatzgewicht z. Yorderachse™) 1 ab Fzg.-Nr. 14906
f. Reifen 5,50—16 16 1886112 Buigel*) 2 bis Fzg.-Nr. 14905
1 2886155 Scheibenrad 4,00 E—16 z. Vorderrad 2 Wunschausristung 16 188 6151 Bigel*) 2 ab Fzg.-Nr. 14906
f. Reifen 6,00—16 AS 17 9003871336  Sechskantmutter M 16 DIN 934%) 4
2 1806105 Traktorreifen 5,50—16 z. Vorderrad 2 18 9003931180 Federring B 16 DIN 127%) 4
2 2886152 Traktorreifen 6,00—16 AL z. Vorderrad 2 Wunschausriistung 19 680 M 9718 Scheibe®) 4
3 1806106 Schlauch z. Reifen 5,50—16 2 20 18861312 Felge W 9x28 {. Reifen 10—28%) 2
3 180a 6123 Schlauch z. Reifen 6,00—16 AL 2 Wounschausriistung 20 18861337 Felge W 10—28 {. Reifen 11—28%) 2
4 9003884514 Kugelbundmutter A 14 DIN 74361 10 20 18861387 Felge W 7x32 {. Reifen 8—32") 2
5 1886101 Scheibenrad W 9x28 f. Reifen 10—28 (4) 2 20 188 6157%) Felge W 9x24 2 Wunschausriistung
und 11—28 far 188n
5 1886102 Scheibenrad W 7x32 {. Reifen 8—32 AL (4) 2 21 188 61452) Radscheibe z. Felge W 9x28 u. W 10x28%) 2
5 1886123 Scheibenrad W 8x32 f. Reiten 9—32 2 Wunschausriistung 21 188 61447) Radscheibe z. Felge W 7x32%) 2
5 1886148 Scheibenrad W 10x28 f. Reifen 11—28 AL 2 Wunschausriisiung 21 18861597 Radscheibe 2 Wunschausriistung
und 12—48 AS far 188n
5 1886156 Scheibenrad W 9x24 2 nur fir 188n 22 80 61052) Radbolzen®) 8
5 18861621 Scheibenrad W 7x28 fir Doppelbereifung 2  Wunschausriistung 23 9003884243  Kugelbundmutter A 20 DIN 74361%) 8
far 188n 24 1906138 Ballastgewicht z. Vorderachse hinten 1 Wunschausriistung
6 180a 6105 Traktorreifen 10—28 AL, offenes Profil (4) 2 25 1906137 Vorderes Ballastgewicht 1
6 180a 6120 Traktorreifen 8—32 AL 4) 2 26 1906134 Augenschraube 1
6 180a 6130 Traktorreifen 11—28 AL 2 27 1906139 Knebel 1
6 1886146 Traktorreifen 9,5/9—32 AS 2 Wunschausriistung 28 1906140 Bolzen 2
6 846110 Trakforreifen 10—24 AS 2 nur fiir 188n
6 80c 6106") Traktorreifen 8—28 AS (fir Doppel- 2 Wunschausriistung
bereifung) fiir 188n
7 180a 6106 Schlauch z. Reifen 10—28 AL mit 4) 2 ") Bei Doppelbereifung
Wasserfillventil With dual tyres
7 180a 6121 Schlauch z. Reifen 8—32 AL mit (4) 2 E d - 1&
Normatventi n cas de pneus jumelés
7 180a 6131 Schlauch z. Reifen 11—28 AL mit 2 Con bandajes gemelos
Wasserfiillventil Per pneumatici doppii
7 188 6147 Schlauch z. Reifen 9,5/9—32 AS 2 Wunschausristung
7 846111 Schlauch z. Reifen 10—24 AS 2 nur fir 188n ) Nur fir verstellbare Spur
7 80c 6107 Schlauch z. Reifen 8x28 AS 2 f\{yl.r‘r;?;cahc:usrﬁsfung Only in the case of adjustable frack
ar n § .
8 1886116") Zwischenstiick, vollst., z. Doppelbereifung 2 SBuapiant quqnd. voie variable
bei Reifen 10—28 AL*) Sélamente con via regulable
8 188 6124" Zwischenstiick, vollst,, z. Doppelbereifung 2 Soltanto con carregeata spostabile
bei Reifen 8—32 AL")
8 18861521) Zwischenstiick™) 2 *) Wunschausriistung
8a 1886143 Zwischenring®) 2 fir Mawa-Raupe
8b 188 6149 Zwischenring f. exirem breite Spur 2 Sonderwunsch-
ausriistung
9 188 6154 Kugelbundmutter®) 12
10 1886129 . Ballastgewicht z. Hinterrad innen®) 2
11 1886128 Ballastgewicht z. Hinterrad auflen®) 2
12 1886134 Befestigungsbolzen®)
12 826107 Befestigungsbolzen™) 12
13 826108 Unterlagplatte®) 6
14 900 388 4234 Kugelbundmutter A 18 DIN 74361*) 12
15 188 6127 Ballasigewichi z. Vorderachse®) 1 bis Fzg.-Nr. 14905
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Type 188 ; Druckluftbremsanlage (Wunschausriistung) TAFEL 32
Pos.-Nr. Teil-Nr. " Benennun g 7 Anzahl Anmerkung

1 20913112 Luftpresser, vollst. (Wieser LP 8000) 1

2 9003559430  Dichtring z. Schlauchstutzen 12

C 22x27 DIN 7603

3 900387 1566  Flache Sechskanimutter (Wieser DR 600/5) 2
M 22x1,5 DIN 936 m 6 S

— 9003559660 Winkelverschraubung, vollst. (Wieser N 159) 1
A 15 DIN 74301 (Pos. 3, 4 u. Pos. 25, 26 1x)

4 — Winkelstiick (Wieser N 142 B) 1
5 2091387 Nabe z. Riemenscheibe 1
6 2091388 Riemenscheibenhalfte 2
7 2091390 Spannring z. Riemenscheibe 4
8 9003813325 Stiftschraube M 6x18 DIN 939 m 8 G 4
9 9003931080 Federring B 6 DIN 127 4
10 900357 1230 Sechskantmutter M 6 DIN 934 m 5 S 4
11 188 3656 Schlauchstutzen (Wieser N 116 A) 3
12 1885313 Schlauchschelle (Wieser N 197) 2
13 9003169125 Gummischlauch 15x310 DIN 73411 1 Melerware
14 20913128 Saugrohr, vollst. 1
15 20913120 Schlauchstiick 1
16 — Luftfilter, siehe Tafel 10 1
17 9003800420 Sechskantschraube M 8x28 DIN 931 m 8 G 4
18 209 1921%) Konsole, vollst., z. Glbadluftfilier 1
19 900393 1100 Federring B 8 DIN 127 6
20 900387 1250  Sechskanimutter M 8 DIN 934 m 6 S 6
21 9003802513  Sechskantschraube M 10x20 DIN 933 m 8 G*) 3
22 900393 1120%) Federring B 10 DIN 127 3
23 900314 2304 Schmalkeilriemen 2,5x700 DIN 7753 1
24 209 1369*%) Riemenscheibe 1
25 188 3655 Schlupfring (Wieser N 107 A) 3
26 188 3657 Uberwurimutter (Wieser N 108 A) 3
27 1883635 Rohtleitung, vollst.,, v. Lufipresser 1
z. Druckregler
28 180a 36111 Hohlschraube z. Ringstiick 3
29 188 3659 Kombinierter Druckregler (Wieser DR 600/5) 1
30 1883637 Rohrleitung, vollst.,, v. Druckregler 1
z, Luftbehélter
— 188 3660 T-Verschraubung, vollst, (Wieser N 160 A) 1
(Pos. 31, 32, 33)
31 — T-Stiick (Wieser N 118 B) 1
32 — entfallt e
33 — entfallt _—
34 1883639 Vorratsdruckleitung v. Behélter z. Druck- 1
messer
35 1885855 Einfachdruckmesser (VDO-Frankfurt) 1 wahlweise
36 38118711 Zusatzschalitafel, vollst.") 1
37 9003822317  Zylinderschraube M 6x12 DIN 84 m 8 b") 2
38 9003931082 Federring B 6 DIN 1271) 2
39 900387 1232  Sechskantmutter M 6 DIN 934 m 6 SY) 2
40 188 3640 Luftbehélter 15 | (Wieser LB 15) 1
41 3809136113  Eniwésserungsventil (Wieser LB 200 A) 1
42 188 3605 Winkel vorne, vollst., z. Luftbehdlter 1






Type 188 Druckluftbremsanlage (Wunschausriistung) TAFEL 32
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

43 188 3641 Winkel hinten, vollst,, z. Luftbehalter 1

44 9003800520 Sechskantschraube M 10x35 DIN 931 m8 G 2

45 9003931120 Federring B 10 DIN 127 2

46 188 3646 Druckleitung, vollst., z. Behalier im 1

Schlauchstiick

47 900 355 9729 Schlauchschelle (Wieser N 197) 4
48 188 3648 Druckschlauch 2
49 900 387 1303 Sechskanimutter M 10 DIN 934 m 6 S 4
50 188 3651 Zugstange hinten 2. i
51 1883649 Krafigesteuertes Anhdnger-Bremsventil 1 :
(Wieser BY 4000)
52 188 3652 Zugstange vorne 1
53 1883650 Anhéangerbremsleitung v. Schlauch z, 1
Kupplungskopi')
53 1883668 Anhéngerbremsleitung v. Schlauch z. 1
Kupplungskopf?)
54 188 3644 Klemmblech, vollst,, zu den Leitungen 1
55 9003559701 Ubergangsstiick, vollst. (Wieser N 157) 1
55 — Doppelstutzen (Wieser N 193 A) 1
56 3809136234  Automatischer Kupplungskopf (Wieser 1
KK 500 A)
57 188 3662 Haltewinkel z. Kupplungskopf') 1
57 190 3639 Stitzwinkel, vollst.2) 1
58 900 380 0450 Sechskanischraube M 8x60 DIN 931 m 8 G 2
59 9003931140 Federring B 12 DIN 127 2
60 900 380 0625 Sechskantschraube M 12x45 DIN 931 m 8 G 2
61 188 3654 Federungskérper 1
62 188 3653 Zugstange vorne 1

*) ab Motor-Nr. 10156 serienmikig
**) ab Motor-Nr. 10200 serienmélig

) bis Fzg.-Nr. 24455
?) ab Fzg.-Nr, 24456
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Ty-pe 188 Lenkung (bis Fahrgestell-Nr. 9655) TAFEL 33
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
— 1884745 Lenkung, vollst,, ohne Lenkrad und Hand- 1
fahrhebellager (Pos. 1 — 30)

188 4737 Lenkungsgehause

180 2125 Lagerblichse

900398 9206  Kernlochverschlufy 35 KN 564

180 4743 Abdichtung

900 396 2023  Verschlufschraube AM 14x1,5 DIN 7604
900 309 8014  Dichtung A 14x18 DIN 7603

900387 1316  Sechskantmutier M 12 DIN 934 m 6 S
900 393 5424  Federnde Zahnscheibe J 12,5 DIN 6797
188 4739 Lenksédule, vollst.

180 4702 Kugellaufring

900 333 0487  Stahlkugel 5/16" KN 120

900 393 6224 Sprengring 24 DIN 9045

L)
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180a 4715 Einstellscheibe 0,1 mm
188 4741 Lenksdulenrohr, vollst.
180 4718 Ringmutter

180 4741 Sicherungsscheibe

188 4742 Lenkstockhebelwelle
180 4723 Lenksegment

180 4727 Nachstellkeil

180 4734 Deckel

21 9003802518  Sechskantschraube M 10x22 DIN 933 m8 G
22 9003931120 Federring B 10 DIN 127

23 180a 4726 Gewindestitt

24 900309 8013 Dichtring A 12x18 DIN 7603

25 9003871316  Sechskantmuiter M 12 DIN 934 m 6 S

26 900388 0225 Hutmutter M 12 DIN 1587 m 6 S

27 1884736 Lenkstockhebel bis Fzg.-Nr. 4425
27 1884746 Lenkstockhebel ab Fzg.-Nr. 4426
28 9003930320 Scheibe 21 DIN 125

29 1804737 Sicherungsblech

30 9003871364  Sechskantmutter M 20x1,5 DIN 934 m 6 S
31 1804744 Lenkrad

32 9003960807 Scheibenteder 5x7,5 DIN 6888

33 1804710 Scheibe

34 900387 2262  Sechskantmutter M 16x1,5 DIN 936 m 6 S
35 1804726 Abdeckscheibe

36 9003827330 Linsensenkschraube AM 6x25 DIN 91

37 1885766 Lager z. Handfahrhebel

38 9003800430  Sechskantschraube M 8x35 DIN 931 m 8 G
39 9003931100 Federring B 8 DIN 127

40 9003963112  Druckschmierkopf A 8 DIN 71412
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Lenkung [bis Fahrgestell-Nr. 9655)

Type 188

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
41 288 4704") -Lager z. Handfahrhebel 1

42 1885778") Klemmring 1

43 900396 0807') Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888 1

44 188 5781") Rundschnurring 1

45 188 5790") Handrad, vollst. 1

46 188 5786") Tellerfeder 4

47 9003920113") Splint 2x12 DIN 94 1

)

Bei Lenkradsperre
Only with steering wheel lock
Seulement en cas de bloquage du volant

Unicamente vdalido con bloqueo del
volante

Soltanto per arresfo sterzo

TAFEL 33
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Type 188 Lenkung {ab Fahrgestell-Nr. 9656) TAFEL 34
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung . Anzahl Anmerkung
— 1884725 Lenkung, vollst. (ohne Lenkrad und 1 —7328300315
Handfahrhebellager von Pos. 1 bis 11 und bis Fzg.-Nr. 15142
24 bis 38)
— 190 4701 ZF-Gemmer-Lenkung, vollst. 1 — 7328800347
ab Fzg.-Nr. 15143
— 20135
— 1904703 ZF-Gemmer-Lenkung, vollst, (ochne 1 — 7328800366
Lenkrad) ab Fzg.-Nr. 20136
1 188 4749 Lenkungsgehduse, vollst. (mit Pos. 32) 1 —7328501170
g . F.L.164
1 18847731 Lenkungsgehduse, vollst. (Pos. 1, 2) 1 —7328001170
F.L.164
2 188 47701 Lenkrollenwelle, vollst.,, mit Lenkrolle, 1 — 7328 605 306
Bolzen, Nadeln, Biichse, Anlaufscheibe, E.L:239
Seegering, Nachstellschraube, Fithrungs-
scheibe
3 18847702 Blichse 1 —7326023104
4 18847703 Nachstellschraube 1 —7325030105
5 1884704 Fiihrungsscheibe 1 —7380332118
5 1884705 Fiithrungsscheibe 1 —7348032119
5 1884706 Fihrungsscheibe 1 —7348032120
5 1884707 Flihrungsscheibe 1 —7348032121
5 188 4708 Flihrungsscheibe wahlweise 1 —7348032122
5 1884709 Flihrungsscheibe 1 —7348032123
5 1884710 Flihrungsscheibe 1 —7348032124
5 1884711 Fiihrungsscheibe 1 —7348032125
5 1884712 Fihrungsscheibe 1 —7348032126
6 18847713 Seegering 1 —122x1,3 Sd
7 18847714 Dichtung 1 —7326033102
8 18847715 Gehédusedeckel 1 —7326302105
9 9003931102 Federring A 8 DIN 127 4
10 28847728 Sechskanischraube M 8x22 DIN 70614 4
11 900 387 1536 Sechskantmutter M 14x1,5 DIN 936 m 5D 1
12 9003827330 Linsensenkschraube AM 6x25 DIN 91 1
13 1884726 Abdeckscheibe 1 54616679
14 900387 2262  Sechskantmutter M 16x1,5 DIN 936 mé6S 1
15 1804710 Scheibe 1
16 1804744 Lenkrad 1
17 18847716 Druckfeder 1 7315036102
18 18847717 Zentrierring 1 7325034 104
19 18847718 Kugellagerbiichse 1 7325225101
20 1885791 Lager z. Handfahrhebel 1 bis Fzg.-Nr. 18031
21 900396 0807  Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888 1
22 9003931100 Federring B 8 DIN 127 2
23 28847729 Sechskantschraube M 8x35 DIN 931 m8G 2




Type 188

e

Lenkung (ab Fahrgestell-Nr. 9656)

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung

Anzah

| Anmerkung

24
24
25

25a
26
27
28
29
30
30
30
30
3
32
a3
33
34
33
36
37
38

39
40
4
42
43
44
45
46
47

48
49

188 47719
190 47703
188 47720

190 47701
188 47721
288 47729
900393 1100
188 47722
188 47723
188 47724
188 47725
188 47726
188 47700
188 47732
188 4723
190 4702
900 387 2362
900 392 0426
188 47727
188 47728
188 47729

188 5781
1905712
188 5792
9003963112
188 5786
188 5790
900 3920113
900 396 0807
188 2622

900 387 1316
900 393 5424

Lenkspindel, vollst.
Lenkspindel

Mantelrohr, vollst.,, mit Kugellagerbiichse 1

und Mantelrohrstutzen

Mantelrohr, vollst. (Pos. 25, 19, 29)
Gewindestift

Sechskantschraube M 8x25 DIN 70614
Federring A 8 DIN 127
Mantelrohrstutzen

Nachstellflansch 0,1 mm
Nachstellflansch 0,12 mm
Nachstellflansch 0,15 mm
Nachstellflansch 0,30 mm

Clstopfen M 14x1,5 ZF-Norm 7
Dichtring A 28x42,5x8 DIN 6504
Lenkstockhebel

Lenkstockhebel

Kronenmutter M 22x1,5 DIN 937 m 8 G
Splint 5x40 DIN 94 FI. St.
Nachstellring

Rollenkafig

Rollenlaufring

Rundschnurring

Klemmring

Handfahrhebellager m. Lenkradsperre
Druckschmierkopf A 8 DIN 71412
Tellerfeder

Handrad, vollst.

Splint 2x12 DIN 94 FI. St.
Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888
Rundschnurring

Sechskantmutter M 12 DIN 934 z, Len-
kungsbefestigung
Federnde Zahnscheibe J 12,5 DIN 6797

R el ) e el e (il sl

o
|

S

=S

7327 317 214 (}1 (2,(\’ r.L 1 (l'

7327 617 262
7325818 205

7325818 238
7358 030 102

7325003 110
7337 033 102
7337 033103
7337033104
7337 033105

0634 302 382
fiir Typ 188n
7325034102

7325027 101
7325027 101

bei Lenkradsperre
“ab Fzg.-Nr. 18032

Lo -

TAFEL 34



Type 188

.

Lenkgestinge

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung

Anzahl

Anmerkung
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188 4316
188 4341

188 4343")

188 4342
190 4346%)")
190 43493)1)
188 4317
188 4323
188 43703

188 43713")

188 43709
190 43473)1)
190 437143)")
804316

188 43704
180 4308%)
190 43705%)
804317

188 43705
180 43109)
180 4310%)
900 387 1549
900 387 15667)
80 4307

188 43702
180 4303%)
190 43700%)
80 4310

180 4305%)
80 4309

180 4309%)
80 4311

180 43183)
100 4315
288 4332%)
804312
288 43313)
80 4321

80 43157
804313

180 43213)

Spurstange, vollst., einbaufertig
(Pos. 1 —17)
Spurstange, vollst,, Sell-Nr. 201 052

Spurstange, vollst., Sell-Nr. 221 055

Spurstange, vollst., Sell-Nr. 201 054
Spurstange, vollst.

Spurstange, vollst.,, Sell-Nr. 24 1 057
Spurstange mit Kugelgehduse
Spurstange mit Kugelgelenk
Kugelgelenk mit Rohr Sell-Nr. 22 04 552

Kugelgelenk mit Rohr Sell-Nr, 22 04 555

Kugelgelenk mit Rohr Sell-Nr. 22 04 554
Spurstange mit Kugelgehduse
Kugelgelenk mit Rohr Sell-Nr, 24 04 049
Konusring

Konusring Sell-Nr. 101 22

Konusring

Konusring Sell-Nr, 101 26
Sicherungsblech

Sicherungsblech Sell-Nr, 401 22
Sicherungsblech

Sicherungsblech Sell-Nr. 401 26
Sechskantmutter M 18x1,5 DIN 936
Sechskanimutter M 22x1,5 DIN 936
Kugelgehduse mit Gewindeschaft
Kugelgelenk, vollst., Sell-Nr. 22 01 528
Kugelgehduse mit Gewindeschaft
Kugelgelenk, vollst., Sell-Nr. 24 01 032
Obere Kugelpfanne

Obere Kugelpfanne

Kugelzapfen

Kugelzapfen

Untere Kugelpfanna

Untere Kugelpfanne

Druckfeder

Druckfeder

Schraubkappe

Schraubkappe

Hakensprengring

Hakensprengring

Innere Staubkappe

Innere Staubkappe

PO g e
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bis Fzg.-Nr. 4911

von Fzg.-Nr, 4912
— 14905, ab 14906
Wunschausfihrung

von Fzg.-Nr. 14906
— 15780 Serie

ab Fzg.-Nr, 15871
bis Fzg.-Nr. 6100
ab Fzg.-Nr. 6101
bis Fzg.-Nr. 4911
ab Fzg.-Nr, 4912
ab Fzg.-Nr, 4912
— 14905

von Fzg.-Nr, 14906
— 15780 Serie

ab Fzg.-Nr, 15871
bis Fzg.-Nr. 6100
ab Fzg.-Nr. 6101
bis Fzg.-Nr. 4911
ab Fzg.-Nr. 4912
bis Fzg.-Nr. 6100
ab Fzg.-Nr. 6101
bis Fzg.-Nr. 4911
ab Fzg.-Nr. 4912
bis Fzg.-Nr. 6100
ab Fzg.-Nr. 6101

bis Fzg.-Nr. 4911
ab Fzg.-Nr. 4912
bis ‘Fzg.-Nr. 6100
ab Fzg.-Nr. 6101
bis Fzg.-Nr. 4911
bis Fzg.-Nr. 6100
bis Fzg.-Nr. 4911
bis Fzg.-Nr. 6100
bis Fzg.-Nr. 4911
bis Fzg.-Nr. 6100
bis Fzg.-Nr. 4911
bis Fzg.-Nr. 6100
bis Fzg.-Nr. 4911
bis Fzg.-Nr. 6100
bis Fzg.-Nr, 4911
bis Fzg.-Nr. 6100
bis Fzg.-Nr. 4911
bis Fzg.-Nr. 6100
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Type 188 Lenkgestinge TAFEL 35
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
13 804314 Auhere Staubkappe 4 bis Fzg.-Nr. 4911 26 3931120%) Federring A 10 DIN 127 2 nur f. Schubstange
13 188 43706 Dichtungskappe Sell-Nr. 22 69 002 4  ab Fzg.-Nr. 4912 188 43 44
13 180 43203) Aufere Staubkappe 4 bis Fzg.-Nr. 6100
13 190 437043) Dichtungskappe Sell-Nr. 24 69 002 4 bis Fzg.-Nr. 6101 — 188 4344?) Lenkschubgestange, vollst., einbaufertig 1
14 2130156 Dichtungsring 4  bis Fzg.-Nr. 4911 (Pos. 2—17, 19, 23 — 28) Sell-Nr. 22 3 007
14 1704318%) Krallenfeder 4 " bis Fzg.-Nr. 6100 27 188 4339% Lenkschubsiangenrohr 1 bis Fzg.-Nr. 14905
15 900387 2319  Kronenmutter M 10x1 DIN 937 4 27 188437117 Zwischenrohr 1 ab Fzg.-Nr. 14906
15 900 387 2342}) Kronenmuiter M 14x1,5 DIN 937 4 28 18843322 Lenkschubstange mit Kugelgehause 1 bis Fzg.-Nr. 14905
16 9003920142  Splint 2x22 DIN 94 4 28 188437103 Kugelgelenk-Verstellstange 1 ab Fzg.-Nr. 14906
16 900392 0236% Splint 3x28 DIN 94 4 bis Fzg.-Nr. 6100 vollst., Sell-Nr. 22 03 505
16 9003920240% Splint 3x30 DIN 94 4 ab Fzg.-Nr. 6101
17 9003963112  Kegelwulstschmierkopf A 8 DIN 71412 3
— 188 4340")") Schubstange, vollst. (Pos. 2—19) 1
Sell-Nr. 222053 Wunschausflihrungen:
— 190 4326")%) Schubstange, vollst ¥ 1 bis Fzg.-Nr. 6100
— 190 4338')) Schubstange, vollst., Sell-Nr. 24 1 054 1 ab Fzg.-Nr. 6101 ') gefederte Vorderachse
18 1884336 Lenkschubstange mit Kugelgehéuse 1 bis Fzg.-Nr. 14905 2) verstellbare Vorderachse
18 19043271 Schubstange mit Kurbelgehause 1 bis Fzg.-Nr. 6100 ) bei Typ 188n
18 19043710')) Kugelgelenk mit Rohr Sell-Nr. 24 04 047 1 ab Fzg.-Nr. 6101 " h Seriel
18 18843708')  Kugelgelenk mit Rohr Sell-Nr. 2204553 1 ab Fzg.-Nr. 14906 ) g Serie
Serie
19 9003963115  Kegelwulstschmierkopf C 8 DIN 71412 1 bis Fzg.-Nr. 14905
19 9003963112  Kegelwulstschmierkopf A 8 DIN 71412 1 ab Fzg.-Nr. 14906
— 18843283 Lenkschubstange mit Kugelgehiuse 1 bis Fzg.-Nr. 14905
(Pos. 2—17, 20— 26)
— 19043397 Spurstange, vollsi., Sell-Nr. 203 016 1 ab Fzg.-Nr. 14906
20 188 4326%) Spurstangenrohr 1 bis Fzg.-Nr. 14905
20 188437167 Zwischenrohr Sell-Nr. 002 3 22 1  ab Fzg.-Nr. 14906
21 18843277 Spurstange rechts mit Kugelgehéduse 1 bis Fzg.-Nr. 14905
21 188 437182 Verstellstange mit Rohr Sell-Nr. 003.3.22 1 ab Fzg.-Nr. 14906
22 18843307 Spurstange links 1 bis Fzg.-Nr. 14905
22 188 43715%) Kugelgelenk-Verstellstange, vollst,, 1 ab Fzg.-Nr. 14906
Sell-Nr. 22 03 506
23 80a 4304?) Klemmschelle 3  bis Fzg.-Nr. 14905
23 188437173 Klemmschelle Sell-Nr. 301 22 4 ab Fzg.-Nr. 14906
23 188437127 Klemmschelle Sell-Nr. 302 24 2 nur f. Schubstange
188 3344
24 900 380 0527?) Sechskantschraube M 10x40 DIN 931 6 bis Fzg.-Nr. 14905
24 900 380 2440%) Sechskanischraube M 8x40 DIN 931 4 ab Fzg.-Nr. 14906
24 900 380 0533%) Sechskantschraube M 10x45 DIN 931 2 nur f. Schubsiange
188 43 44
25 900 387 1303?%) Sechskanimutter M 10 DIN 934 6  bis Fzg.-Nr. 14905
25 900387 1250?) Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 ab Fzg.-Nr. 14906
25 900 387 1303%) Sechskantmutter M 10 DIN 934 2 nur {. Schubstange
i 188 43 44
26 90039311227 Federring B 10 DIN 127 6 bis Fzg.-Nr. 14905
26 900393 1100%) Federring A 8 DIN 127 4 ab Fzg.-Nr. 14906
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Type 188 Vorderachse, Motoraufthdngung bis Fzg.-Nr. 14905
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 188 4117 Vorderachse, vollst. (Pos. 1 —4) 1 bis Fzg.-Nr. 4911
1 188 41157 Vorderachse, vollst. (Pos. 1 — 4) 1 ab Fzg.-Nr. 4912
— 10127
1 18841158 Vorderachse, vollst, (Pos. 1 — 4) 1 ab Fzg.-Nr. 10128
2 1804102 Blichse z. Achslager 2
3 1884158 Untere Lagerbiichse 2 .
4 1884159 Obere Lagerblichse 2 bis Fzg.-Nr. 10127
4 18841172 Obere Lagerbiichse 2  ab Fzg.-Nr. 10128
5 9003963112  Kegelwulstschmierkopf A 8x1 DIN 71412 3
6 18841160 Mittelstiick, vollst., z. Vorderachse 1
(Pos. 1, 6)
7 1884189 Achsstummel links, vollst., (Pos. 3, 4, 7) 1 bis Fzg.-Nr. 10127
7 18841124 Achsstummel links, vollst,, (Pos. 3, 4, 7) 1 ab Fzg.-Nr. 10128
bis
7 18841197 Achsstummel links, vollst.,, (Pos. 3, 4, 7) 1 ab Fzg.-Nr.
8 1884190 Achsstummel rechts, vollst. (Pos. 3, 4, 8) 1 bis Fzg.-Nr. 10127
8 18841123 Achsstummel rechts, vollst. (Pos. 3, 4, 8) 1 ab Fzg.-Nr, 10128
bis
8 18841196 Achsstummel rechts, vollst. (Pos. 3, 4, 8) 1 ab Fzg.-Nr.
9 80a 4186 Spannbiigel mit Bolzen, vollst. 2
10 80a 4188 Spannbigel (ohne Bolzen) 2
11 80a 41189 Spannschraube 4
12 900387 1340  Sechskantmutier M 16x1,5 DIN 934 8
13 9003931180 Federring B 16 DIN 127 8
14 18841185 Lagerbock, vollst. 1
15 188 4151 Bolzen 1
16 18041152 Beilagscheibe 0,6 mm B
16 18041153 Beilagscheibe 0,8 mm B
16 18041154 Beilagscheibe 1 mm B
17 9003800540  Sechskantschraube M 10x50 DIN 931 1
18 9003930010  Sicherungsblech 10,5 DIN 93 1
19 9003802626  Sechskantschraube M 12x28 DIN 933 8
20 9003883940  Sechskantmutter, selbsisichernd 8
M 12 DIN 985
21 1889338 Schakel 1 bis Fzg.-Nr. 24600
21 1909331 Schakel 1  ab Fzg.-Nr. 24601
22 1889342 Bolzen m. Vorstecker, vollst. (Pos. 22, 23) 1
23 8074192 Vorstecker, vollst. 1
24 1885913 Rahmen, vollst,, z. Moforauthéngung 1 bis Fzg.-Nr. 15155
25 1885918 Winkel 2 bis Fzg.-Nr. 14155
26 9003871305  Sechskantmutter M 10 DIN 934 6
27 9003931120 Federring B 10 DIN 127 6
28 9003802627  Sechskantschraube vorne M 12x30 DIN 933 2
29 9003883940  Sechskanimutter, selbstsichernd 2

M 12 DIN 985

TAFEL 36
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Vorderachse, Motoraufhéngung bis Fzg.-Nr. 14905

Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
30 9003802630 Sechskantschraube hinten 8
M 12x35 DIN 933
31 9003931140 Federring B 12 DIN 127 8
32 1885917 Stiitzblech z. Andrehkurbel 1 bis Fzg.-Nr. 24050
33 9003802414  Sechskantschraube M 8x18 DIN 933 2
34 9003871250  Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
35 9003931100 Federring B 8 DIN 127 2

TAFEL 36
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Type 188 Yorderachse, Motoraufhéingung ab Fzg.-Nr.14906

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 190 4169 Vorderachse, vollst. (Pos. 1 —3) 1

2 1804102 Biichse z. Achslager 2

3 1884158 Lagerbiichse 4

4 9003963112  Druckschmierkopf A 8 DIN 71412 2

5 9003963114  Winkeldruckschmierkopf B 8 DIN 71412 1

6 1904160 Mittelstiick, vollst., z. Vorderachse =1

(Pos. 2, 6)

7 1904159 Achsschenkellager links, vollst, 1

8 1904158 Achsschenkellager rechts, vollst. 1 | Wunschausriistung

9 2884159 Spannbligel mit Bolzen, vollst. 2 |~verstellbare

10 2884160 Spannbiigel (ohne Bolzen) 2 | Yorderachse

11 2884156 Spannschraube 4

12 9003871340  Sechskanimutter M 16x1,5 DIN 934 8

13 900393 1180 Federring B 16 DIN 127 8 |

14 1904143 Vorderachse, vollst. (Pos. 2, 14, 15) 1] Wunschausriistung

15 18841101 Lagerbiichse ' 4 —gefederte :
_| Vorderachse

16 1904144 Lagerbock, vollst. 1

17 1904149 Bolzen 1

18 18041152 Beilagscheibe 0,6 mm B

18 18041153 Beilagscheibe 0,8 mm B

18 18041154 Beilagscheibe 1,0 mm B

19 18841140 Sicherungsring 1

20 9003800540  Sechskantschraube M 10x50 DIN 931 1

21 9003930010  Sicherungsblech 10,5 DIN 93 1

22 1885932 Winkel rechts 1 ab Fzg.-Nr. 14156

23 1885931 Winkel links 1 ab Fzg.-Nr. 14156

24 1885936 Gewindeleiste z. Winkel 2  ab Fzg.-Nr. 14156

25 9003871303 Sechskantmutter M 10 DIN 934 6

26 9003931120 Federring B 10 DIN 127 6

27 1885933 Rahmen, vollst,, z. Motorauthdngung 1 ab Fzg.-Nr. 15156

bis 19155
27 188 5939 Rahmen, vollst, z. Motorauthdngung 1  ab Fzg.-Nr. 19156
bis 24455
27 1885942 Rahmen, vollst,, z. Motoraufhdngung 1 ab Fzg.-Nr. 24456
28 9003802620 Sechskantschraube z. Motorauthangung 8
hinten M 12x25 DIN 933

29 9003931140 Federring B 12 DIN 127 8

30 9003800620 Sechskanischraube M 12x40 DIN 931 6

31 9003935523  Facherscheibe A 12,5 DIN 6798 6

32 1889338 Schakel 1 bis Fzg.-Nr. 24455

32 1909331 Schéakel 1 ab Fzg.-Nr. 24456

33 1889342 ‘Bolzen mit Vorstecker, vollst (Pos. 33, 34) 1 bis Fzg.-Nr. 24455

33 2889313 Bolzen, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 24456

TAFEL 37
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Type 188

—Va—

VYorderachse, Moforauthingung ab Fzg.-Nr. 14906

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

34
35
36
37
38
39

40

4
42

43

8074192
188 5917
900 380 2415
900 387 1250
900393 1100
190 41133

190 4160

190 41142
19041143

190 41153

Vorstecker, vollst,

Stiitzblech z. Andrehkurbel
Sechskanischraube M 8x18 DIN 933
Sechskanimutter M 8 DIN 934
Federring B 8 DIN 127
Vorderachsrohr, vollst. (Pos. 15, 2, 39)

Miltelstiick, vollst., z. Vorderachse (P. 2, 40)
Achsschenkel links, vollst, (Pos. 15, 41)
Achsschenkellager rechis, vollst.

(Pos. 15, 42)

Vorderachse, vollst. (Pos. 15, 2, 43)

1
1
2
2
2
1 far Typ 188n
"] Wunschausrlistung
_fiir Typ 188n

| verstellbare
_| Vorderachse

1
1
1

1 Wunschausriistung
fur Typ 188n
gefederte
Vorderachse

TAFEL 37
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Type 188 Achsschenkel, Yorderradlager bis Fzg.-Nr. 14905
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 188 4161 Achsschenkel links, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 4911
1 844199 Achsschenkel links, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 4912

) — 10127
1 18841114 Achsschenkel links, vollst. & 1 ab Fzg.-Nr. 10128
2 1884162 Achsschenkel rechts, vollst. /) 1 bis Fzg-Nr. 4911
2 8441100 Achsschenkel rechts, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 4912
— 10127

2 18841115 Achsschenkel rechts, vollst. ab Fzg.-Nr. 10128
3 9003963112 Kegelwulstschmierkopf A 8x1 DIN 71412

4 188 4168 Verschlufistopfen

5 844166 Anlaufscheibe

6 844167 Gleitring

7 844159 Federteller

8 1884123 Schraubenfeder

9 1884141 Lochscheibe (Simrit) bis Fzg.-Nr. 10127
9 18841128 Lochscheibe (Simrit) ab Fzg.-Nr. 10128
10 188 4197 Doppellenkhebel, vollstandig

11 1884195 Lenkhebel, vollstandig

12 804124 Keilbolzen

13 9003871323  Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 934
14 9003937221  Sicherungsblech 12 KN 683

15 804118 Labyrinthblech

16 804113 Anlaufring

17 804136 Vorderradnabe, vollst. (Pos. 17 —19)

18 1804134 Radbolzen 1

19 9003963112  Kegelwulstschmierkopf A 8x1 DIN 71412
20 9003326215  Kegelrollenlager, aulen 30305 DIN 720
21 9003326118 Kegelrollenlager, innen, 30206 DIN 720

22 804114 Dichtungstopf, vollst,
23 8041108 Beilagscheibe

24 8041103 Kronenmutter

25 9003920350  Splint 4x40 DIN 94
26 804137 Deckel

27 804128 Dichtung

28 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933
29 9003931100 Federring B 8 DIN 127
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Type 188 Achsschenkel, Yorderradlagerung ab Fzg.-Nr. 14906 TAFEL 39
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 1904138 Achsschenkel links, vollst. 1 &
2 1904139 Achsschenkel rechts, vollst. 1
3 9003963112  Druckschmierkop! A 8 DIN 71412 2
4 188 4168 Verschlufstopfen 2 »
5 1904152 Anlaufscheibe 2
6 844167 - Gleitring 2
7 1804149 Gummiring 4
8 1804182 Obere Scheibe 2
9 1904164 Lenkspurhebel 1
10 1904162 Lenkhebel 1
11 2804127 Keilbolzen 2
12 900387 1342 Sechskantmutier M 16x1,5 DIN 934 2
13 900393 7226 Sicherung 16 KN 683 2
14 1904150 Mulco-Gummihohlfeder 27
15 1904125 Federteller 2
16 84 4167 Gleitring 2 Winsdiausebafan
17 84 4166 Anlaufscheibe B 9
18 18841128 Lochscheibe i
19 190 4161 Lenkhebel, vollst. (Pos. 19, 21) 1 erasrache
20 1904163 Lenkspurhebel, vollst. (Pos. 20, 21) 1
21 188 4137 Schutzblech 2|
22 1804146 Labyrinthblech 2
23 1804137 Anlaufring 2
24 18041155 Vorderradnabe, vollst, (Pos. 24, 25) 2
25 1804134 Radbolzen 10
26 9003963112  Druckschmierkopf A 8 DIN 71412 2
27 9003326021 ~ Kegelrollenlager innen 30207 DIN 720 2
28 1804142 Dichtungstopf, vollst. 2
29 9003326218  Kegelrollenlager aulyen 30306 DIN 720 2
30 180c 4128 Beilagscheibe 2
31 8041103 Kronenmutter 2
32 9003920350 Splint 4x40 DIN 94 2
33 1804135 Deckel z. Radnabe 2
34 1804169 Dichtung 2
35 9003802520 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933 6
36 9003931100 Federring B 10 DIN 127 6
37 18841205 Achsschenkel links, vollst. 1]
38 18841206 Achsschenkel rechts, vollst. 1
39 28841166 Gummiring 2 | Ausriistung
40 1804149 Gummiring 2 |—tir Typ 188n
41 28841186 Untere Scheibe 2 | normal
42 288 41187 Anlaufscheibe 2
43 188 41209 Lenkhebel 1.1
44 288 41190 Anschlagring 170 LR/
45 19041136 Achsschenkel links, vollst. 1 w h st 1346/66/11
46 19041137 Achsschenkel rechts, vollst 1 i "'?5': Téssrus ung
47 288 41202 Anlaufscheibe 2 | PR
48 288 41201 Gleitring 2 3"‘2 vad +
49 19041155 Lenkhebel, vollst. fi | MRICRrAese
50 28841177 Anschlagring, vollst, 1
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Type 188 Hydraulisches Hubwerk bis Fzg.-Nr. 24455 TAFEL 40
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900 393 1140

Federring B 12 DIN 127

ab Gerai-Nr. 20377

Kernlochverschlufy 305 KN 564

ab Fzg.-Nr. 12164

Type 188 Hydraulisches Hubwerk bis Fzg.-Nr. 24455 TAFEL 40
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 18873234 Hydraulikgehduse, vollst. (Pos. 1 — 4) 1 bis Fzg.-Nr. 20510 38 18873295 Halteblech z. Sperrwelle 1 nur bei Verwen-
1 18873342 Hydraulikgehduse, vollst, 1 ab Fzg.-Nr. 20511 : dung der &uferen
2 18873104 Lagerbiichse links 2 - und inneren

3 18873105 Lagerblichse rechts 2 Verriegelung

4 18873108 Zentrierscheibe 1 bis Geréai-Nr. 20376

4 18873289 Zenfrierscheibe 1 ab Gerat-Nr. 20377 39 9003802410  Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 m8G 1 bis Fzg.-Nr. 12163
5 9003963112 Kegelwustschmierkopf A 8 DIN 71412 2 40 9003931100 Federring B 8 DIN 127 1 bis Fzg.-Nr. 12163
6 18873107 Hubzylinder 1 41 9003330148 Sperrkugel 8 mm V DIN 5401 1 bis Fzg.-Nr. 12163
7 18873155 GSM-O-Ring 1 * 42 2062418 Druckfeder 1 bis Fzg.-Nr. 12163
8 18873109 Deckel 1 43 9003902318 Gewindestift M 10x18 DIN 551—5S 1 bis Fzg.-Nr. 12163
9 18873153 GSM-O-Ring 1 44 18873197 Betatigungshebel z. Riickfiihrung 1

10 900393 4375  Sicherungsring 75x2,5 DIN 472 1 45 8073116 Entliftungsnippel, vollst, 1

11 18873110 Kolben, vollst,, mit Druckpfanne 1 46 9003098026  Dichtring A 22x27 DIN 7603 1

—12 18873154 GSM-Nutringdichiung {
13 9003802628 Sechskantschraube M 12x30 DIN 933 m 8 G 2  bis Gerift-Nr. 20376 47 9003802607  Sechskantschraube M 12x15 DIN 933 171 nur bei Klepp-Sitz
z. Hubzylinder 48 9003098012 Dichtring A 12x16 DIN 7603 1_1"bis Fzg.-Nr. 24455

13 9003802630 Sechskantschraube M 12x35 DIN 933 2 ' ab Gerai-Nr. 20377

14 9003802647  Sechskantschraube z. Hubzylinder 2  bis Gerai-Nr. 20376 49 900398 9205  Kernlochverschlufy 30 KN 564 1 ab Fzg.-Nr. 12164

M 12x50 DIN 933 m 8 G — 20510

14 9003800635 Sechskantschraube M 12x55 DIN 931 50 900 398 9206

15

16

17

900 380 0587
900 380 0570
900 380 0430

900 3931120
900 393 1100
188 73118
18873115
188 73117
188 73116
900 393 3116
188 73292
188 73293
188 73335
188 73156
188 73141
900 393 3300
8074195
900 390 4550
188 73143
188 73158
188 73146
900 396 0807
188 73157
188 73151

Sechskantschraube z. Hydraulikgehduse
M 10x110 DIN 931 m8G
Sechskanischraube z. Hydraulikgehduse
M 10x80 DIN 931 m8G
Sechskantschraube z. Hydraulikgehduse
M 8x35 DIN 931 m8G

Federring B 10 DIN 127

Federring B 8 DIN 127

Hubwelle

Hebel z. Hubwelle

Druckbolzen

Bolzen

Sicherungsring 25x1,2 DIN 471

Hubarm rechis, vollst.

Hubarm links, vollst.

Hubarm links, vollst.

GSM-O-Ring

Distanzrohr

Sicherungsring 40x1,75 DIN 471
Vorstecker, vollst,

Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476
Sperrwelle, vollst.

GSM-O-Ring (29x3)

Sperrnocke

Scheibenfeder 5x7,5 DIN 6888
GSM-O-Ring (24x3)

Halteblech

-

—t e A ANNAN—S RSN —m—a,a a0 N N BN

fir Regelhydraulik
bis Fzg.-Nr. 12163

bis Fzg.-Nr. 12163
bis Fzg.-Nr, 12163
bis Fzg.-Nr. 12163
bis Fzg.-Nr, 12163
bis Fzg.-Nr. 12163
bis Fzg.-Nr. 12163

— 20510



Type 188

— HY 3 —

Regelhydraulik [ab Fzg.-Mr. 24456)

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl Anmerkung

188 73350
8073116
900 309 8026
188 73139
900 380 2317
900 393 1080
900 396 2042
900 309 8033
190 7380
1907313
1907314
188 73154

-
D\Ol ONO Wy =

s
-
-

Hydraulikgehduse
Entliftungsnippel

Dichtring A 22x27 DIN 7603
Hydraulik-Einbaufilter (Bosch FJ/JR 2/1)
Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 m8 G
Federring B 6 DIN 127

Verschlufyschraube AM 26x1,5 DIN 7604
Dichtring A 26x34 DIN 7603

Stiftschraube f. Fritzmeier-Sitzbefestigung
Zylinderbiichse
Kolben
GSM-Nutringdichtung

W W= NN =

=4
-~
-~
~,

TAFEL 4
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Type 188 Regelhydraulik [ab Fzg.-Nr.24456) TAFEL 41
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
12 1907311 Deckel 1 58 9003931140 Federring B 12 DIN 127 1
13 18873153 O-Ring (67x4) 1 59 28873213 Seitlicher Deckel, vollst. (Pos. 59 — 62) 1
14 1907339 Dichtung 1 60 28873147 Blichse 2
15 9003800631  Sechskantschraube M 12x50 DIN 931 m 10k 4 61 28873211 Bolzen 1
16 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4 62 9003901424  Zylinderstift 8 m 6x24 DIN 7 1
17 1907315 Kolbenstange 1 63 2887362 O-Ring (16,3 —24) 3
18 1907312 Hebel z. Hubwelle 1 64 2887385 Dichtung 1
19 2887309 Bolzen 1 65 28873150 Umschalthebel 1
20 9003933141  Sicherungsring 28x1,5 DIN 471 2 66 28873225 Handgriff z. Umschalthebel 1
21 1907330 Steuernocke 1 67 28873233 Star-Toleranzring 1
22 1907343 Anschlag 1 68 2887361 O-Ring (11,3 —2,4) 2
23 1907342 Anschlagpuffer 1 69 28873126 Reibscheibe 1
24 1907307 Hubwelle 1 70 28873125 Druckfeder 1
25 1907368 Lagerbiichse 4  wahlweise 71 28873224 Rollenhebel 1
25 1907369 Lagerbiichse 4 wahlweise 72 2887353 Rolle 1
26 1907327 Distanzbiichse 2 73 9003901217  Zylinderstift 5 m 6x14 DIN 7 1
27 1907325 Beilagscheibe 2 74 9003909620 Spannhilse 5x24 DIN 1481 1
28 9003088503 Radialdichtring A 50x65 DIN 6504 2 75 28873175 Drehfeder 1
29 1907308 Hubarm links, vollst. 1 nicht bei 76 28873219 Schlepphebel 1
Zwischengeréten 77 28873100 Rolle 1
78 28873202 Bolzen 1
30 1907323 Hubarm rechis, vollst. 1 79 28873221 Umlenkhebel 1
31 8074195 Vorstecker mit Ketfe 2 80 9003909606 Spannhilse 3x18 DIN 1481 4
32 9003904550 Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476 4 81 28873182 Bolzen z. Steuerhebel 1
33 900393 3401 Sicherungsring 50x2 DIN 471 2 82 28873210 Klemmstiick 1
34 28873231 Hinterer Deckel m. Biichse (Pos. 34, 35) 1 83 9003802332 Sechskantschraube M 6x20 DIN 933 m8G 2
35 28873232 Blichse 1 84 9003871230 Sechskantmutter M 6 DIN 934 m5S 2
36 9003901512  Zylinderstift 10 m 6x20 DIN 7 1 85 28873158 Steuerhebel 1
37 9003963112  Druckschmierkopf A 8 DIN 71412 1 86 6805954 Sechskantmutter selbstsichernd 1
38 2887384 Dichtung 1 87 9003930260 Scheibe 8,4 DIN 125 3
39 9003803641  Sechskanischraube M 12x1,5x40 [ 88 28873212 Verbindungsstange 1
DIN 960 m 10 K 89 9003802418 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 m8G 9
39 9003803648  Sechskanischraube M 12x1,5x50 DIN 960 4 90 9003931100 Federring B 8 DIN 127 10
40 9003931140 Federring B 12 DIN 127 10 91 28873124 Anschlagwinkel 1
41 1907321 Regelstange 1 92 9003802423  Sechskanischraube M 8x25 DIN 933 m8G 1
42 28873104 O-Ring (20,2—3) 2 93 9003802435 Sechskantschraube M 8x35 DIN 933 m8G 1
43 2887372 Druckscheibe hinten 1 94 900387 1250 Sechskantmutier M 8 DIN 934 m 6 S 1
44 1907320 Regelfeder 1 95 9003800430 Sechskantschraube M 8x35 DIN 931 m8G 2
45 1907322 Zwischenrohr 1 96 9003931100 Federring B 8 DIN 127 2
46 2887371 Druckscheibe vorne 1 97 — Sechskantmutter (siehe Tafel 27, Pos. 15b) —
47 28873339 Stiitzschale 2 98 — Federnde Zahnscheibe (siehe Tafel 27, —
48 28873129 Sprengring 1 Pos. 15¢c) —
49 2907320 Anlenkbock 1 99 1907372 Haltebiigel rechts 1
50 28873145 Bolzen 2 100 1907373 Haltebiigel links 1
51 9003909630 Spannhiilse 6x32 DIN 1481 2 101 2907317 Klemmfeder 1
52 1907345 Stiitzwelle rechts 1 102 2907318 Distanzhiilse 1
53 2887378 Drehfeder 1 103 9003802513 Sechskantschraube M 10x20 DIN 933 1
54 1907337 Stitzwelle links 1 104 9003931120 Federring B 10 DIN 127 1
55 9003909659 Spannhiilse 8x60 DIN 1481 1
56 1907374 Stutzwinkel 1
57 9003802620 Sechskantschraube M 12x25 DIN 933 m8G 1



Type 188
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Rohrleitungen zum hydraulischen Hubwerk bis Fzg.-Nr. 24455
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Type 188 Rohrleifungen zum hydraulischen Hubwerk bis Fzg.-Nr. 24455 TAFEL 42
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 18873210 Saugstutzen, vollst. 17 37 18873229 Olmefstab, vollst. 1~
2 9003161660  Gummischlauch 22x75 DIN 73411 1 | bis Fzg.-Nr. 4655 38 9003098026 Dichtring A 22x27 DIN 7603 1
3 18873225 Schlauchschelle 21 39 18873227 Stuizen z. Entliftung vorne 1
40 18873217 Entliftungsrohr vorne, vollst. - 1
188 73224 Saugleitung v. Behélter z. Pumpe 1 bis Fzg.-Nr. 3512 41 900396 2628  Hohlschraube A 10 DIN 7623 1
188 73233 Saugleitung v. Behélter z. Pumpe 1 ab Fzg.-Nr. 3513 42 900 309 8016 Dicll'ﬂring A 1}16)‘:]!10 DIN 76?]3 5
— 4656 43 18873213 Entliftungsrohr hinten, vollst. 1 .
: 44 1895138 Sthoibe { [B!% Fagr, a8a5
5 1882152 Olabsaugrohr, vollst. 15 45 900396 2629  Hohlschraube A 10 DIN 7623 ) 1
6 18873157 GSM-O-Ring 1 46 18873226 Rohrschelle i 1"
7 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 m8G 2 47 18873228 Schelle 1
8 9003931100 Federring B 8 DIN 127 2 48 9003800330 Sechskantschraube M 6x30 DIN 931 m8G 1
9 18873231 Saugleitung v. Behélter z. Pumpe 1 49 9003871230 Sechskantmutter M 6 DIN 934 m 5 § 1
— 18873138 Schwenkverschraubung, vollst. 1 4 50 9003931080 Federring B 6 DIN 127 1
(Bosch WRY 25 P 5 Z) (Pos. 10 —15) b Sk, 155
10 188 73181 Schwenkstutzen (Bosch WRY 25 P 5X) j 99 gl 51 1882156 Olmehstab, vollst. 1
11 18873182 Bundschraube (Bosch WSR 108 P 2X) 1 52 3098026 Dichiring A 22x27 DIN 7603 (2) 3
12 18873183 Schneidring (Bosch NMR 15/13X) 1 54 900 3029235 Dichtung 18 DIN 71511 1
13 18873184 Uberwurfmutter (Bosch NMU 28/13X) 1 55 9003802327 Sechskantschraube M 6x18 DIN 933 m8G 2
14 - 18873185 Verschlufischraube (Bosch WSR 109 P 2 X) 1 56 900 393 1080 Federring B 6 DIN 127 2
15 188 73186 Dichiring (Bosch WMS 23 P 19X) 1 57 8073116 Entliiftungsnippel 1
16 9003098033 Dichiring A 26x34 DIN 7603 1.
17 18973134 Druckleitung v. Pumpe z. Steuergerat 1
18 8073149 Schelle 2
19 18873187 Schelle 2
20 9003800330 Sechskantschraube M 6x30 DIN 931 m8G 2
21 9003871230  Sechskantmutter M 6 DIN 934 m 6 S 2
22 9003931080 Federring B 6 DIN 127 2
23 18873131 Druckleitung v. Steuergerdt z. Hubzylinder 1
24 18873135 Riicklaufleitung 1
25 18873166 Zwischenstiick 1
26 9003098021 Dichtring A 18x24 DIN 7603 6
27 18873132 Schwenkverschraubung, vollst. (Bosch 5
WRV 25 P 3 2) (Pos. 28 — 33)
28 18873175 Schwenkstuizen (Bosch WRYV 25 P 3X) 5
29 18873176 Bundschraube (Bosch WSR 108 P 1X) 5
30 18873177 Schneidring (Bosch NMR 15/11X) 5
31 18873178 Uberwurfmultter (Bosch NMU 28/11X) 5
32 18873179 Verschlufyschraube (Bosch WSR 109 P 1X) 5
33 18873180 Dichtring (Bosch WMS 23 P 18X) 5
34 18873139 Hydraulik-Einbaufilter (Bosch JF/JR 2/1) 1
© (Pos. 34, 34q)
34a 188 73700 Einbaufiller (ohne Deckel) 1
35 9003802332 Sechskantschraube M 6x20 DIN 933 m8G 3
36 9003931080 Federring B 6 DIN 127 3
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Type 188 Rohrleifungen zum hydraulischen Hubwerk ab Fzg.-Nr. 24456 TAFEL 43
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Typa 188 - Rohrleitungen z. hydraulischen Hubwerk ab Fzg.-Nr. 24456 TAFEL 43
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 18873159 Druckleitung v. Pumpe z, Steuergerit 1
2 8030103031  Einschraubverschraubung, vollst. 1
(Bosch WRV 14 P 20 Z) (Pos. 2, 9, 19)
3 18873121 Saugleitung v. Hydraulikgehduse z. Pumpe 1
— 18873138 Schwenkverschraubung, vollst. 1

{Pos. 4, 5, 6, 7) )
WRV 25 P 5 Z zu 18873121

4 18873181 Schwenkstutzen (Bosch WRY 25 P 5X) 1
5 18873182 Bundschraube (Bosch WSR 108 P 2X) 1
6 18873183 Schneidring (Bosch NMR 15/13X) 1
7 18873184 Uberwurfmuiter (Bosch NMU 28/13X) 1
8 18873186 Dichtring i 1
9 18873178 Uberwurfmuiter (Bosch NMU 28/11X) 1
zu 18873 159
10 18873325 Befestigungslasche 1
11 288 73241 Saugfilter 1
12 28873283 Feder 1
13 28873246 Filtergehause 1
14 8073149 Schelle 3
15 9003800330  Sechskantschraube M 6x30 DIN 931 2
16 9003871230  Sechskantmutter M 6 DIN 934 1
17 9003931080 Federring B 6 DIN 127 1
18 900 309 8033 Dichtring A 26x34 DIN 7603 1
19 18873177 Schneidring (Bosch WMR 15/11X) 1
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Type 188 Steuergerdt zum hydraulischen Hubwerk bis Fzg.-Nr. 24455 TAFEL 44
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Type 188 Steuergerit zum hydraulischen Hubwerk bis Fzg.-Nr, 24455 TAFEL 44
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
— 18873129")*) Bosch-Steuergerat (Bosch HY/S 10 C2B1) 1 36 18873708 Ausgleichscheibe 0,25 mm B
(Pos. 1 — 50) (Bosch WMS 55 13X)
— 18873294%)*) Bosch-Steuergerat (Bosch HY/S 10 1 36 18873709 Ausgleichscheibe 0,5 mm B
C2/150 B6) (Bosch WMS 55 10X)
— 1887350')*) Bosch-Zwillingssteuergerdt 1 37 18873740 Verschlufischraube (Bosch HYSR 2 P 4X314) 1
— 188 732982)3%)*) Bosch-Zwillingssteuergerat 1 38 18873712 Dichtring (Bosch WNR 40 S 7X) 1
1 = Steuergehause 1 39 —* Drosselschieber 1
2 = Langsschieber A 40 18873713 Dichtring (Bosch WNR 40 P 69X) 1
3 18873726 Federbolzen (Bosch HYBO 9 P 15X) 1 41 18873741 Innensechskantschraube 1
4 18873727 Kapsel (Bosch HYMK 4 P 4 Z) 1 (Bosch HYSR 25 P 2X314)
5 18873702 Schraubenfeder (Bosch WSF 11 P 195X) 1 42 18873714 Dichtring (Bosch WNR 40 P 129X) 1
6 18873728 Scheibe (Bosch WPT 30 P 2X) 1 43 9003909611  Spannstift (Bosch NST 2008/23X) 1
7 18873729 Verschlufischraube (Bosch HYSR 12 P 2X 314) 2 44 188 73715 Tellerfeder (Bosch WMS 53 P 3X314) 4
7 900396 2032%) Verschluhschraube A 18x1,5 DIN 7604 1 45 18873716 Zahnscheibe innen (Bosch HYMS 17P1X314) 1
8 18873701 Dichtring (Bosch NMR 49/13X) 2 46 18873717 Zahnscheibe aufen (Bosch HYMS 17P3X314) 1
(A 30x36 DIN 1726) 47 18873742 Scheibe (Bosch WMS 20 P 54X314) 1
8 900 309 80213 Dichtring A 18x24 DIN 7603 1 48 900 3802403  Sechskantschraube (Bosch NSR 1
9 18873730 Achse (Bosch HYAC 29 P 1 Z 314) 1 5370/34X314) (M 8x10 DIN 933)
10 188 73731 Mitnehmer (Bosch HYKH 4 P 2X) 1 49 18873765 Verschlufischraube (Bosch NSR 201/1X314) 2
11 9003909614  Spannsiift (Bosch NST 2008/27X) 2 50 18873766 Verschlufischraube (Bosch NSR 201/2X314) 5
4x20 DIN 1481) 51" 18873149 Hebel z. Hubwerk 1
12 18873732 Lasche (Bosch HYBE 10 P 1X) 1 51 18873973 Hebel z. Zwillingssteuergerat 1
13 9003909609 Spannstift (Bosch NST 2008/19X) 1 52 6803569 Kugelgriff mit Star-Toleranzring, vollst. 1
(4x12 DIN 1481) 1 53 9003870219  Flache Sechskantmutter M 8 DIN 439 m6 S 1
14 18873733 Zwischenring (Bosch HYMR 29 P 2X314) 1 54 18873150 Hebel z. Raddruckverstarker 1
15 18873703 Dichtring (Bosch WNR 40 G 21X) 1 55 18873152 Kugelgriff mit Star-Toleranzring, vollst. 1
16 18873711 " Dichiring (Bosch NNR 81/35X) 1 56 18873155 GSM-O-Ring 2
17 18873704 Sicherungsring (Bosch NMR 36/4X) 1 4 57 18873130 Flanschplaite 1
18 18873719 Tellerscheibe (Bosch WMS 52 P 8X314) 1 58 900386 2438  Innensechskantschraube M 8x35 2
19 9003933063  Sicherungsring (Bosch NMR 26/5X) 1 DIN 912 m8G
(15x1 DIN 471) 58 900386 2464%) Zylinderschraube M 8x65 DIN 912 1
20 18873721 Ringfeder (Bosch HYMR 25 P 3X314) 1 59 900386 2464  Innensechskantschraube M 8x65 2
21 18873720 Halteblech (Bosch HYBE 12 P 3 Z 314) 1 DIN 912 m8G
22 18873734 Sicherungsbolzen (Bosch HYBO 22 P 1X314) 1 59 900 386 2496%) Zylinderschraube M 8x115 DIN 912 1
23 18873735 Sprengring (Bosch NMR 50/3X) 1 60 9003931100 Federring B 8 DIN 127 4
24 18873725 Kugelknopf (Bosch SPHE 6 S 7X) 1 61 18873196 Fiihrungsstange hinten, vollst. 1
25 18873722 Mitnehmer (Bosch HYKH 7P 2 Z 314) 1 61 188 73296%) Fiihrungsstange hinten, vollst. 1
26 18873723 Innensechskantschraube (Bosch 1 61 1907344 Verbindungsstange 1 nur bei Hubwerk
HYSR 25 P 1X314) mit erhdhier
27 18873724 Sicherungsscheibe (Bosch NMS 691/1X) 1 Hubkraft
(6 DIN 6799)
28 18873736 Rastbolzen (Bosch HYBO 17 P 1X) 1 62 9003930260 Scheibe 8,4 DIN 125 1
29 18873705 Schraubenfeder (Bosch WSF 10 P 363X) 1 63 9003920210  Splint 3x15 DIN 94 2
30 18873737 Scheibe 0,3 mm (Bosch WMS 100/9X) B 64 9003904213 Zylinderkerbstift 3x16 DIN 1473 o i
31 18873738 Anschlagbolzen (Bosch HYBO 21 P 1X314) 1 65 18873188 Fahrungsstange vorne, vollst. 1
32 18873706 Dichtring (Bosch NNR 80/5X) 1 66 18873192 Fihrung hinten 1
33 18873739 Uberdruckventil, vollst. (Bosch HYVE 1 67 18873193 Fihrung vorne 1
0P 2 Z) 68 9003802308 Sechskantschraube M 6x10 DIN 933 m8G 2
34 18873710 Dichtscheibe (Bosch WMS 29 P 9X) 1 69 18873194 Klinke 1
35 18873707 Schraubenfeder (Bosch WSF 11 P 112X) 1 70 18873195 Feder 1
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Type 188 Steuergerdt zum hydraulischen Hubwerk bis Fzg.-Nr. 24455
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
71 900391 1141 Niet 3x20 DIN 660 2
72 18873100%*) Zusatzsteuergerat f. Rechtsanbau 1
. (Bosch HY/SZ 20G3B2)
73 288733374 GMS-O-Ring 3
74 900 386 2470%) Innensechskantschraube M 8x70 DIN 912 1
75 900 386 2486*) Zylinderschraube M 8x100 DIN 912 2
76 188732994 Hebel 1
77 900390 9613%) Spannhiilse 4x18 DIN 1481 1
78 680 3569%) Kugelgriff mit Star-Toleranzring 1
79 900386 2438%) Zylinderschraube M 8x35 DIN 912 1
80 28873351")  Zusatzsteuergerat 1
81 28873204**) Bedienhebel 1
82 900382 5305**) Senkschraube m. Langsschlitz . 1
AM 6x10 DIN 87
83 680 3569"") Kugelgriff mit Star-Toleranzring, vollst. 1
84 28873337**) Dichtring 3
85 900 380 0496"*) Sechskantschraube M 8x130 DIN 931 3
85 900 380 0499**) Sechskantschraube M 8x180 DIN 931 3  nur bei 2 Zusatz-
steuergeréten
86 900 386 2370**) Zylinderschraube z. Befestigung des 2
Abschlufideckels am Steuergerat
M 6x70 DIN 912
86 900 386 2396"*) Zylinderschraube z. Befestigung des 2 nur bei 2 Zusatz-
Abschlufideckels am Steuergerat steuergeréten

M 6x120 DIN 912

87 900393 0250**) Scheibe z. Zylinderschraube 6,4 DIN 125 2
88 9003931080 Federring B 6 DIN 127 2

) bis Einsatz d. dufferen Hubwerkverriegelung
2) nur bei duberer Hubwerkverriegelung

¥) Wounschausriistung bei Zwillingssieuergerat
‘) Wunschausriistung bei Zusalzsteuergerat

*) Nicht als Ersatzteil vorgesehen
Not provided as a spare part
Pas prévu comme piéce de rechange
No previsto como pieza de recambio
Non prevvisto quale pezzo di ricambio

**) bei Hubwerk mii Regelfunktion bis
Fzg.-Nr. 24455

TAFEL 44



Type 188

Steuergerdf zum hydraulischen Hubwerk ab Fzg.-Nr. 24456

— HY 15 —

Pos.-Nr.  Teil-Nr.

Benennung

Anzahl

Anmerkung

1 28873105

2 28873337

3 900 380 0464

4 9003931100

5 28873133

6 900 386 2470

7 9003931100

8 900380 2410
9 9003931100

10 28873135

11 288 73299

12 900 380 2310

13 900393 1080

14 2907311

15 900 387 1250

16 9003931100

17 28873140

18 900 393 0260

19 entfallt

19a 2907313

20 28873247

21 2907331

22 900 386 2370")

22 900 386 23962)
23 900 393 0250

Bosch-Steuergerat (Bosch HY/SR 10
H2/150/2)

GMS-O-Ring

Sechskantschraube M 8x80 DIN 931
Federring B 8 DIN 127
Fithrungssegment

Innensechskantschraube M 8x70 DIN 912

Federring B 8 DIN 127
Sechskantschraube M 8x15 DIN 933
Federring B 8 DIN 127
Haupthebel, vollst.

Handgriff mit Star-Toleranzring
Sechskantschraube M 6x12 DIN 933
Federring B 6 DIN 127
Fithrungsblech

Sechskantmutiter M 8 DIN 934
Federring B 8 DIN 127
Verstellbolzen

Scheibe 8,4 DIN 125

Fligelmutter

Einstellmutter

Distanzscheibe

Zentrierbiichse

Zylinderschraube M 6x70 DIN 912
Zylinderschraube M 6x120 DIN 912
Scheibe 6,4 DIN 125
Zusatzsteuergerate ab Fzg.-Nr. 24456
siehe Tafel 44

") bei einem Zusatzsteuergerat

?) bei zwei Zusatzsteuergeriten

-y
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TAFEL 45




Type 188

Hydraulische Steckkupplung und Absperrhahn (Wunschausriistung)
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Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

Wk =

@~

1"
12
13
13
14

15
16
17

18
19
20

22
23
24

26
27
28
29
30
31

')
)
2
)

*

288 73260%)¢)
288 73263%))
803 010 3019
ol

188 73178%)%)
188 73177%)¢)
188 733277
288 73207%)
188 73328')¢)

188 733292)¢)
188 73344%)%)
188 731327)%)

Absperrhahn NW 13
Hebel
T-Stutzen

Uberwurfmutter

Schneidring

Rohrleitung v. Zusaizsteuergerat z. T-Stiick
Zusatzsteuergerat NW 13

Rohrleitung v. Zwillingssteuergerat z.
T-Stiick

Rohrleitung v. Zusatzsteuergerat z. T-Stick
Rohrleitung v. T-Stiick z. Absperrhahn
Schwenkverschraubung, vollst.

803 010 3031")*) Einschraubverschraubung

803 010 30214)
803 020 3013%)
288 73254%))
288 732413)¢)
288 73246%)¢)
288 73242%)9)
288 73245%)
288 732837

Hochdruckschlauch
Hochdruckschlauch
Schraubstutzen, vollst.
Saugfilier, vollst. (Pos. 15—18)
Filtergehduse

Sieb, vollst,

Feder

Feder

900 309 8040%)%) Dichtring A 32x38 DIN 7603
900 309 8026%)%) Dichtring A 22x27 DIN 7603

288 73249%)%)
288 732507)%)
188 733224)
288 732517)

Kupplungsstecker NW 10 (Argus 49215)
Kupplungsmuffe NW 10 (Argus 49216)
Haltebiigel, vollst.

Konsole, vollst.

—_ s

900 390 9649%)*) Spannhiilse 4,5x30 DIN 1481

188 731323)%)  Schwenkverschraubung, vollst,

900 309 80212)*y Dichtring A 18x24 DIN 7603

188 733242)4)  Rohrkriimmer

288 731167)%)  Gerade Verschraubung, vollsi.

288 73262%)%)  Zwischenstlick

188 73177%)%)  Schneidring (Bosch NMR 15/11X)
188 73178%)")  Uberwurimutter (Bosch NMVY 28/11X)

bei Zwillingssteuergerat

bei Zusatzsieuergerat

bei Regelhydraulik

bei Hubwerk mit Raddruckverstarker

bei Frontlader

TAFEL 46
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Type 188 Gestinge zum hydraulischen Hubwerk bis Fzg.-Nr. 18340 : TAFEL 47
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Type 188 Gestdnge zum hydraulischen Hubwerk bis Fzg.-Nr. 18340 TAFEL 47
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 1887401 Augenbolzen, vollst.,, Linksgewinde 1 44a 188 74105 Lange Ackerschiene 17

2 1887402 Augenbolzen, vollst., Rechtsgewinde 1 45 1887492 Innere Stitzstrebe 2

2 807473 Augenbolzen, vollst., Linksgewinde 1 Wounschausriistung 46 1887493 Innere Stitzsirebe 2

3 1887405 Spannrohr, vollst, 1 47 9003802730  Sechskantschraube M 14x40 DIN 933 6 | —Wunschausriistung
4 18874156 Bolzen 1 bis Fzg.-Nr. 13624 48 900 387 1530 Sechskantmutter M 14 DIN 936 [

4 1889339 Bolzen 2  ab Fzg.-Nr. 13625 49 900 393 0290 Scheibe 15 DIN 125 4

5 8074200 Vorstecker, vollst. 2 bis Fzg.-Nr. 13624 50 9003931160 Federring B 14 DIN 127 6_|

5 1889342 Vorstecker, vollst. 2 ab Fzg.-Nr. 13625

6 8074196 Vorstecker, vollst. 1 51 18874103 Aufsteckschraube links, vollst. =1

7 8074201 Geratebolzen, vollst. (Pos. 7, 8) 1 fir Export 52 18874100 Aufstecklasche rechts, vollst. 1 W | iist

8 8074196 Vorstecker, vollst, 1 fiir Export 53 8074192 Vorstecker vollst, 41 5 “gj““”””s ung

bis Fzg.-Nr. 13624 54 9003800725 Sechskantschraube M 14x50 DIN 931 P
55 900387 1327  Sechskanimutter M 14 DIN 934 2| SRSl

8 8074192 Vorstecker, vollst, ab Fzg.-Nr. 13625 56 9003931160 Federring B 14 DIN 127 2 1

9 188 7407 Stitzgehause, vollst., z. Kurbelirieb

10 1887410 Spindel

11 900331 5015  Scheibenbrillenlager 51105 DIN 711

12 188 7411 Riizel

13 9003904223  Zylinderkerbstift 5x22 DIN 1473

14 270 2411 Schnapperfeder

15 9003330183 Sperrkugel 10 mm V DIN 5401

16 188 7409 Gabelgehause

17 9003963112  Druckschmierkopf A 8 DIN 71412
18 9003800527  Sechskanischraube M 10x40 DIN 931
19 9003931100 Federring B 10 DIN 127

20 1887485 Kurbel

21 1887475 Spannrohr, vollst. (Pos. 21—23)

22 8074195 Vorstecker, vollst.

23 9003904550 Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476
24 1887477 Hubgabel, vollst. (Pos. 22 — 24)
25 8074197 Bolzen

26 1887418 Gelenkstiick

27 1887421 Lagerbolzen

28 9003909630 Spannstift 6x32 DIN 1481
29 9003963112  Druckschmierkopf A 8 DIN 71412

30 1887481 Konsole links, vollst.

31 1887490 Konsole rechis, vollsi,

32 9003800713  Sechskantschraube M 14x35 DIN 931

33 9003931160 Federring B 14 DIN 127

34 1887478 Zugstrebe, vollst. (Pos. 34 — 35)

35 8074194 Vorstecker, vollst.

36 9003911240 Halbrundniet 4x20 DIN 660

37 1887486 Stitzstrebe links, vollst. (Pos. 37, 39, 40)
38 188 7487 Stiitzstrebe rechts, vollsi. (Pos. 38 — 40)
39 8074195 Vorstecker, vollst. :

40 9003911228  Halbrundniet 4x15 DIN 660

41 1887453 Halteblech

42 9003802628  Sechskantschraube M 12x30 DIN 933
43 9003931140 Federring B 12 DIN 127
44 1887456 Ackerschiene

S RAAERNAEANLORNCO =2 RMNMNRNN= 5N S =D ===y === =
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Type 188 Gestinge zum hydraulischen Hubwerk ab Fzg.-l;lr. 18344 ' TAFEL 48




Type 188
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Gestinge zum hydraulischen Hubwerk ab Fzg.-Nr. 18341

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

o
oOVvoONcUhuse bW —

-
—_

Wwwwwwwr N [¥] PIBRI NI R = — = = =& a2 =

5w w
o0V ®

PP
W R -
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190 7402
288 7463

188 74169
190 9317

288 9388
8074192

188 9342
185 7446
8074192

190 7458
900 396 3112
900 331 5018
190 7457
900 390 4223
185 7453
288 7451

900 390 9637
900333 0148
206 2418
288 7450
900 390 4231
185 7459
190 7460
8074195
900 390 4550
288 74111
190 7460

190 7424
900 396 3112
900 390 3287
900 393 5018
900 392 0420
288 7498
900 393 0330
288 7488
8074194
900 391 1240
288 74114
900 380 2720
900393 1160
188 74160
188 74161
900 380 2630
900 393 1140
288 7484

900 391 1240
288 7482
288 7487
900 390 9632

Augenbolzen (Rechisgewinde)
Augenbolzen (Linksgewinde)
Spannrohr mit Griff

Bolzen m. Vorstecker (Pos. 4, 5)
Bolzen, vollst.

Vorstecker mit Kette

Vorstecker, vollst.

Geratebolzen m. Vorstecker (Pos. 6, 7)
Vorstecker mit Kelte

Gehéuse z. Kurbelfrieb
Druckschmierkopf AM 8x1 DIN 71412
Scheibenrillenlager 51106 DIN 711
Spindel

Zylinderkerbstift 5x22 DIN 1473
Kegelradwelle

Ring z. Kegelradwelle

Spannhiilse z. Ring 5x40 DIN 1481
Kugel 8 mm V DIN 5401

Feder

Kurbel

Zylinderkerbstift 5x28 DIN 1473
Verschluhdeckel

Spannrohr, vollst. (Pos, 21 — 23)
Vorstecker mit Kette
Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476
Gabel z. Hubgabel

Spannrohr, vollst. (Pos. 22, 23, 25)
Gelenkstiick

Druckschmierkopf AM 8x1 DIN 71412
Bolzen 18f 8x100x93,5 DIN 1434
Scheibe 18 DIN 1440

Splint 5x35 DIN 94

Bolzen

Scheibe 23 DIN 125

Unterer Lenker, vollst. (Pos. 33 — 35)
Vorstecker mit Kette

Halbrundniet 4x20 DIN 660
Verstellplatte

Sechskantschraube M 14x30 DIN 933
Federring B 14 DIN 127

Lager links

Lagerblech rechts
Sechskantschraube M 12x35 DIN 933 m8 G
Federring B 12 DIN 127
Stutzbegrenzungssirebe, vollst.

(Pos. 22, 43, 44)

Halbrundniet 4x20 DIN 660

Lasche mit Kugelgelenk

Bolzen

Spannhiilse 6x40 DIN 1481

POONOs = = B BRI OO S RN NN MR R R = == 00 0n = — = =% =2 —a o b o g =4 =% = =2 = s =2 = = b e
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ab Fzg.-Nr. 24456

fur Export

fir Export

TAFEL 48

Pos.-Nr.

Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

48 28874110

49 28874124
50 1907417

51 1907429

52 1907431

53 9003800713
54 9003931160

Ackerschiene (Breite 683 mm) 1
Ackerschiene (Breite 825 mm) 1
Reduzierhiilse z. Augenbolzen 1
Konsole links, vollst, 1
Konsole rechis, vollst. 1
Sechskantschraube M 14x35 DIN 931 m8G 6
Federring B 14 DIN 127

fur Kategorie |
fur Kategorie I



Aufiere Hubwerksverriegelung ab Fzg.-Nr. 11384 — 24455
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Type 188
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 18874152 Hubwerksverriegelung vollst. 1 bis Fzg.-Nr.
1 18874172 Hubwerksverriegelung vollst. 1  ab Fzg.-Nr.
2 18874153 Stutzwinkel 1
3 9003800663  Sechskantschraube M 12x85 DIN 931 1
4 1902113 Sicherheifsmutter 1
5 18874150 Drehfeder 1
6 480a 4106 Scheibe 1
7 18874151 Distanzrohr 1
8 9003802513  Sechskantschraube M 10x20 DIN 933 1
9 9003931120 Federring B 10 DIN 127 1
10 1889342 Vorstecker, vollst. 1

18 46/66/29

TAFEL 49
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Innere Stiifzsirebe (Wunschausriistung] ab Fzg.-Nr. 18341

Type 188

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 1907435 Innere Stitzstrebe, vollsi. (Pos. 1 —4) 2

2 1907436 Vorstecker mit Kette, vollst. (Pos, 2, 3) 2

3 8074192 Vorstecker mit Kette 4

4 9003904550 Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476 4

5 18874166 Grundplatte 1

6 9003800620 Sechskantschraube M 12x40 DIN 931 4

7 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4

TAFEL 50
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Type 188 Elekirische Gerite (Schaltplan) \ . TAFEL 51
Pos.=Nr. Benennung Siehe
o Tafel Pos. @—ﬁ ‘Iﬁ @
H e i
1 Signalhorn 55 50 = r’--l [
2 Lichtmaschine 55 15 ™ L
3 Anlasser 55 1
4 Batterie 55 35 _:;_ é}
5 Thermostart 10 31 '
6 Scheinwerfer links 55 1 @ K :
7 Scheinwerfer rechts 55 2 i 5
8 Kraftstottsignalgeber 8 4 - = | H
] Reglerschalter 55 32
10 Schaltkasten 53 10
11 Fernthermometer 53 19 ﬂ‘: F)
12 Fernlichtkonirolleuchte 53 14 biwil o I
13 Oldruckmesser 53 25 éés; W 1
14 Glihiiberwacher 53 16 rL oA —. fr=ss=ms=asa] &
15 Glihanlahschalter 53 18 B — i; @ ; 8 E H
16 Kraftstoftkontrolleuchte 53 15 e B e, SN o L g
17 Sicherungsdose 53 1 ’i%g TF_RTK"MM 777777777 T o JJT"“':.
18 Ladekontrolleuchte 53 13 i He
19 Horn-Druckknopfschalter 53 12 ! '@ i @
20 Betriebsstundenzéhler 53 28 il _' S | [
21 Leitungsverbinder 55 54 @ 1. . RS
22 Leitungsverbinder 55 54 e ‘ﬁ B SRR G
23 Bremslichischalter 55 42 T 8 24
24 Leitungsverbinder 55 54 | =
25 Leitungsverbinder 55 54 T"’“_ == [
26 Brems-Schluf-Kennzeichenleuchte 55 &1 1 =] [l s = = O 5 =
27 Kennzeichenleuchte 55 72 : — BT omed, :FE\@J Lﬁﬁﬁéﬁ &) /_;.
28 Anhéangersteckdose 55 45 5 b BTy
29 Schlukleuchte 55 60 i e | | = -
15 i O | e
A
T 8
---‘--_::ET!'; —uiS:NWARXr_W
= : C
| 1
&
3
M e T ?_‘5 TEGRAD, — :
""""'égi::*t =1 GRAY ROT = == mv = o --l--1
H e

Az ' e
. Eine gute Masseverbincng mafl stets. vorhanden sein, da. die RUcki . +

des elekirischen Stromes Uber die Masse des Fahrgestelis ertolgt | | 1938/61/31
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Type 188 Schalfplan der elekirischen Anlage TAFEL 52
Pos.-Nr. Prisniebnim (g Tafel R Pos.
1 Scheinwerfer links und rechts 55 1,2
2 Lichtmaschine 55 + 15
3 Gliihstiftkerzen, einpolig 4 64
4 Anlasser 55 11
5 Batterie 55 35
6 Cldruckschalter 54 43
7 Horn EE) 50
8 Geber zur Krafistoff-Konirolleuchte 8 4
‘9 Blinkgeber 54 39
10 Reglerschalter 55 32
1 Steckdose, einpolig 54 42
12 Oldruck-Kontrolleuchte 54 41
13 Luftmanometer (Wunschausriistung) 54 55
14 Ladestrom-Kontrolleuchte 54 13
15 Fernlicht-Kontrolleuchte 54 14
16 Kraftstoff-Kontrolleuchte 54 15
17 Blinker-Kontrolleuchte fiir Anhénger 54 40
18 Horndruckknopf 54 12
19 Schaltkasten 54 10
20 Fernthermometer 54 24
21 Gluhiberwacher 54 16
22 Traktormeter 54 29
23 Zweikreisblinkerschalter 54 21
24 Sicherungsdose 54 5
25 Gliuhanlafschalter 54 23
26 Bremslicht-Druckschalter 55 42
27 Blink-Begrenzungsleuchte links und rechts 55 92
28 Leitungsverbinder 55 54
29 Riickscheinwerfer (Wunschausriistung) 55 103
30 Blink-Brems-Schluf-Kennzeichenleuchte 55 110
31 Steckdose, siebenpolig, fiir Anhénger 55 45
32 Blink-Brems-Schlufleuchte 55 111
br braun or orange
ge gelb ro rot 4
gn  gtiin . W schwarz 2
gr grau vi violett i ; ]
hb hellblau ws  weil L A r"é’“®'\‘
=g [
415 ey E @ 5
grire 8R 3, >
vilre £ il
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Schalttafel, Schalttafelgerite bis Fzg.-Nr. 24455

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung

Anzahl

Anmerkung

1
1a

1b

1e

1d

1e

AEaWN

(S V]

O 0N N Csoh O

10

1
1
12

188 5827
188 5868

288 5818

188 5857

188 5872

288 5852

900 382 3226
900 393 1062
84 5830

188 5860

190 5831

84 5831
288 5821

188 5861

190 5832

190 5834

900 349 1258
900 349 1258
586 5837
900 382 2229
900 382 2224
900 387 1220
900 393 1062
280a 5801
288 5846

80 5860
3809 58166
80 5859
2605803

Schalttatel, vollst.
Schalttafel, vollst.

Schalttafel, vollst.
Schalttalel, vollst.
Schalttafel, vollst.
Schalttafel

Linsenschraube AM 5x15 DIN 85
Federring B 5 DIN 127
Sicherungsdose, sechspolig
Sicherungsdose, achtpolig

Sicherungsdose

Beschreibung
Beschreibung

Beschreibung
Beschreibung (deutsch)
Beschreibung (englisch)

Sicherung 8 DIN 72581

Sicherung 8 DIN 72581

Sicherung Bosch NSG 10/12, 4 A
Zylinderschraube AM 5x15 DIN 84
Zylinderschraube AM 5x12 DIN 84
Sechskanimutier M 5 DIN 934
Federring B 5 DIN 127
Schaltkasten (Zizala M 1233 A/1I/1)
Schaltkasten (Bosch SH/KSA 3/7)
Regenschutzdeckel z. Schaltkasten
Schlissel (Zizala)

Schlissel (Bosch)

Horndruckknopf (Zizala M 1119 A/1)

-

R Y Tl Tl T =

bis Fzg.-Nr. 13885
ab Fzg.-Nr. 13886
— 18255

ab Fzg.-Nr. 18256
— 19155

Wunsch bis Fzg.-
Nr. 18255

fir Export
bis Fzg.-Nr. 18255

ab Fzg.-Nr. 19156
— 24455

bis Fzg.-Nr. 18255
ab Fzg.-Nr. 18256
— 19155

ab Fzg.-Nr. 19156
— 24455

bis Fzg.-Nr. 12155
ab Fzg.-Nr. 12156
— 18255

ab Fzg.-Nr. 18256
— 19155

ab Fzg.-Nr. 19156
— 24455

ab Fzg.-Nr. 19156
— 24455

bis Fzg.-Nr. 18255
ab Fzg.-Nr. 18256
ab Fzg.-Nr. 19256
bis Fzg.-Nr. 19155
ab Fzg.-Nr. 19156

Wunsch
Wunsch

bis Fzg.-Nr. 19155

16d 16c 16a 16e 1a

@

TAFEL 53
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Type 188 Schalttafel, Schalttafelgerdte bis Fzg.-Nr. 24455 TAFEL 53

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

13 3809 5869 Ladestromkontrolleuchte (rot) 1 42 86 5807 Blinkgeber 1 wahlweise ab
(Zizala M 1081/A/1/11 —13) Fzg.-Nr. 19156 bis

13a 586 5851 Schild 1 24455

14 480a 5847 Fernlichtkontrolleuchte (blau) 1 42 865810 Blinkgeber 1 wahlweise ab
(Zizala M 1081/A/11/11 —14) Fzg.-Nr. 19156 bis

14a 586 5855 Schild 1 24455

15 188 5829 Kraftstoffkonirolleuchte (gelb) 1 42 190 5838") Blinkgeber (Bosch 0336 202 001) 1 ab Fzg.-Nr. 4656
(Zizala M 1081/A/1/11 —15) 43 188 5876 Befestigungswinkel 1 ab Fzg.-Nr. 18801

15a 190 5835 Schild 1 44 190 5836 Zweikreis-Blinkerschalter 1 ab Fzg.-Nr. 18256

16 586 5804 Glithiberwacher (griin) 1 bis Fzg.-Nr. 13885 44 1905837 Zweikreis-Blinkerschaller 1 wahlweise ab
(Zizala M 1081/A/1/11 —16) Fzg.-Nr. 20460

16a 188 5865 Glithiiberwacher, vollst, 1 ab Fzg.-Nr. 13886 44 190 5841 Zweikreis-Blinkerschalter 1 wahlweise ab

16b 900382 3311 Linsenschraube AM 6x10 DIN 85 2 ab Fzg.-Nr. 13886 Fzg.-Nr. 20460

16c 9003931080 Federring B 6 DIN 127 2 ab Fzg.-Nr. 13886 44 3809 58149 Zweikreis-Blinkerschalter 1 bis Fzg.-Nr. 20459

16d 900387 1230  Sechskanimutter M 6 DIN 934 2 ab Fzg.-Nr. 13886 44 1905836 Zweikreis-Blinkerschalter 1 wahlweise ab

16e 188 5866 Glihwiderstand 1  ab Fzg.-Nr. 13886 Fzg.-Nr. 20460

17 900 345 2207 Lampe H12V2W DIN 72601 (4) 3 45 900 345 2207 Glithlampe H12V2W DIN 72601 1

18 1885816 Glithanlafischalter (Bosch SH/GA Z1A1) 1 wahlweise 46 3809 5869 Blinker-Kontrolleuchte 1

18 188 5863 Glihanlahschalter (Zizala M 1303 A) 1 wahlweise (Zizala M 1081 A/1/11 —13)

19 188 5875 Fernthermometer (VDO 180 20/5/37) 1 47 900 345 2207  Glihlampe H12V2W DIN 72601 1

20 900 305 9211 Dichiring C 14x18 DIN 7603 1 48 188 5880%) Abdeckplatte 1

21 9003499577 Kabelspannband 150 KN 483 1 49 288 5830%) Abdeckplatte 1

22 — entfallt — 50 3809 5869") Blinker-Kontrolleuchie I ab Fzg.-Nr. 4656

23 807707 Zwischenring (6) 4 — 24455

24 1805884 Gummiprofilrin (3) 2 51 586 5854") Schild i  ab Fzg.-Nr. 4656

25 805836 Manometer (VDO 16 060 03/9/61) 1 — 24455

26 380958114 Oldruckschlauch 2 52 900 345 2207') Glihlampe H12V2W DIN 72601 1 ab Fzg.-Nr. 4656

27 188 5807 Oldruckleitung, vollst. 1 — 24455

28 188 5848") Elekir. Befriebsstundenzéhler 1 53 188 5870%) Elekir. Befriebsstundenzahler 1 ab Fzg.-Nr. 19156
(VDO 33060 87/1/47) — 24455

29 188 5835 Traktormeter f. 20 km/h 1 Wunsch ab Fzg.- 54 807707 Zwischenring 1 ab Fzg.-Nr. 19156
(VDO 12080 17/25/35) Nr. 18032 — 24455

29 1885836 Traktormeter . 28 km/h 1 wahlweise ab 55 188 58843%) Gummiprofilring I ab Fzg.-Nr. 19156
(VDO 120 17/25/85) Fzg.-Nr. 18032 — 24455

30 900 345 2207 Glihlampe J12V2W DIN 72601 3 56 80 5864%) Stopfen 4 ab Fzg.-Nr. 19156

31 5865812 Antriebswelle 1 57 113558119 Stopfen 1 ab Fzg.-Nr. 19156

32 1885890 Winkeltrieb 1 58 180 5885%) Abdeckscheibe, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 24455

33 2885840 Konsole 1 59 180 5891%5) Spannbiigel 1 bis Fzg.-Nr. 24455

34 9003823312 Linsenschraube AM 6x10 DIN 85 2 60 900 387 1220%) Sechskantmutier M 5 DIN 934 1 bis Fzg.-Nr. 24455

35 900387 1232 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 61 900393 1060°) Federring B 5 DIN 127 1 bis Fzg.-Nr. 24455

36 9003931082 Federring B 6 DIN 127 2

37 2885841 Ring 1

38 2885843 Gummiring 1 W h G 3

39 2885842 Stiitzring 1 MR R e EAL BT e e

40 190 5811 Kuppler 1 § e ‘. i

41 2885856")  Schalttafel, vollsi. 1 bis Fzg.-Nr. 24455 zg D e vl g

42 4805827 Blinkgeber (Bosch SH/BVE1/12/1) 1 wahlweise ab 3 oune Jraciommeiny

Fzg.-Nr. 18256 bis
19155

ohne Traktormeter m, Betriebsstundenzahler
ohne Blinkanlage
Entfall des Fernthermometers

Wunschausriistung
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Schalftafel, Schalttafelgerite ab Fzg.-Nr. 24456

TAFEL 54




e B

(MM K 5780 1020)

3) bei Druckluftanlage

Type 188 Schaltiafel, Schalttafelgerite ab Fzg.-Nr. 24456 TAFEL 54
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 1905845 Schalttatel, vollst. 1 29 188 5883 Traktormeter f. 25 km/h 7
1a 190 5853") Schalttafel, vollst. 1 (MM K 5780 1021) e e
1b 190 58512)%) Schalftafel, vollst. 1 29 1885884 Traktormeter f. 20 km/h i
2 9003802410 Sechskanischraube M 8x15 DIN 933 4 (MM K 5780 1022)
3 9003931100 Federring B 8 DIN 127 4 30 9003452207 Glihlampe J12V2W DIN 72601 '
4 9003871250 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 31 1885891 Antriebswelle 1
5 1905831 Sicherungsdose 1 32 188 5841 Ring 1
6 1905832 Beschreibung 1 33 2885871 Gummiring 1
7 9003822224 Zylinderschraube AM 5x12 DIN 84 2 34 2885842 Stiifzring 1
8 9003931062 Federring B 5 DIN 127 2 35 7807702 Kabelclips 1
9 9003491258  Schmelzeinsatz 8 DIN 72581 7 36 1885890 Winkeltrieb VDO 210 33/28/1 17| Eiviai
9a 586 5837 Schmelzeinsatz 1 36 1885885 Winkellager {i—Hehlyehe
— 280a 5801 Schaltkasten m. Regenschutzkappe (Zizala) 1 wahlweise 37 1905811 Kuppler 1
10 288 5846 Schaltkasten (Bosch 0 342 200 038) 1 wahlweise 38 180n7725 Befestigungsschelle 1
10a 80 5860 Regenschutzkappe (Bosch 3347 000 030) 1 39 865810 Blinkgeber 1_| e
11 3809 58166 Schliissel (Zizala) 1 39 865807 Blinkgeber 1_—wahlweise
11 805859 Schliissel (Bosch) 1 40 3809 5869 Anhé@ngerblinkerkontrolleuchte (rof) 1
12 1905840 Horndruckknopf (Bosch SH/TD 7/4) 1 (Zizala M 1081 A/I/11 —13)
13 3809 5869 Ladekontrolleuchie (rof) 1 40a 586 5854 Schild 1
(Zizala M 18081 A/I/11—13) 41 3809 5869 Uldruckkontrolleuchte (rot) 1
13a 586 5851 Schild 1 (Zizala M 1081 A/I/11 —13)
14 480a 5847 Fernlichtkontrolleuchte (blau) 1 41a 586 5852 Schild 1
(Zizala M 1081 A/I/11 —14) 42 480 5848 Steckdose 1
14a 586 5855 Schild 1 43 609 F 07133 Oldruckschalter 1
15 1885829 Kraftstoftkonirolleuchte (gelb) 1 44 3809 5869") Blinkerkontrolleuchte f, 2. Anhénger 1
(Zizala M 1081 A/1/11 —15) 44a 586 58541 Schild 1
15a 1905935 Schild 1 45 190 58381 Blinkgeber (Bosch 0336 202 001) 1
16 188 5865 Glihiiberwacher, vollst. 1 46 900 345 2207") Glihlampe H12V2W DIN 72601) 1
17 1885866 Glihwiderstand 1 47 188 5877%) Abdeckscheibe 1
18 entfallt Zylinderschraube — 48 188 58782) Spannbiigel 1
19 9003931062 Federring B 5 DIN 127 2 49 900382 2212%) Zylinderschraube AM 5x10 DIN 84 1
20 9003871222  Sechskantmutter M 5 DIN 934 2 50 900387 1222%) Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
21 1905836 Zweikreis-Blinkerschalter 1 wahlweise 51 900393 1062?) Federring B 5 DIN 127 1
21 1905837 Zweikreis-Blinkerschalter 1 wahlweise 52 1888 5870%) Elektr. Beiriebsstundenzahler 1
21 190 5841 Zweikreis-Blinkerschalter 1 wahlweise (VDO 331 33187/8/1)
22 9003452207 Glihlampe H12V2W DIN 72601 6 53 18058847 Gummiprofilring 1
23 1885816 Glithanlafschalter 1 54 8077072 Zwischenring 2
24 188 5830 Fernthermometer 1 55 3809136 208°) Doppeldruckmesser 1
25 288 5872 Gummiring 1 56 180 58843) Gummiprofilring 1
26 807707 Zwischenring 2 57 8077077 Zwischenring 2
27 900349 9577  Kabelspannband 150 I(N 483 1 58 1905562 Profilgummi 1
28 9003059211  Dichiring 1 59 9003843110 Zylinderblechschraube B 3,9x9,5 DIN 7971 7
60 1893107 Anhaker 2
29 1885836 Traktormeter f. 28 km/h 127 61 9003820130  Sechskantschraube AM 4x12 DIN 63 4
(VDO 12017/25/34) 62 9003871216  Sechskantmutter M 4 DIN 934 4
29 188 5837 Traktormeter f. 25 km/h 1 63 9003931042 Federring B 4 DIN 127 4
VDO 12017/25/85 : ”
29 1885835 '(I'quiormeier f. 20)km/h e YRR Wi ERa e
Y (VDO 120 17/25/35) ) bei Blinkanlage fir 2 Anhénger
29 1885882 Traktormeter f. 28 km/h 1 ?) ohne Traktormeter m. Betriebsstundenzéhler
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Type 188 Elektrische Gerife TAEEL 55
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 2817231 Aufbauscheinwerfer rechis 1 bis Fzg.-Nr. 15155 12 9003871316  Sechskanimutter M 12 DIN 934 2
(Wachter W 130 RS S/2—90°R) 13 900393 1140 Federring B 12 DIN 127 2
1 2897231 Aufbauscheinwerfer rechts, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 18256 14 2130930 Gummikappe 1
: — 19155 15 306 A 0902 Lichtmaschine (Bosch 0101 209050, 1
EH (R) 14 V 11 A 19)
1 1897219 Aufbauscheinwerfer rechis 1 fir Deutschland 16 209 0903 Riemenscheibe 1 bis Mot.-Nr. 1120
(Hella 130/95 RS 90°R) 16 2090918 Riemenscheibe 1 ab Mot.-Nr. 1121
2 2817232 Aufbauscheinwerfer links 1 bis Fzg.-Nr. 15155 17 900387 1323 Sechskantmutter M 12x1,5 DIN 934 1
(Wachter W 130 RS S$/2—90°L) 18 900393 1140 Federring B 12 DIN 127 1
2 2897232 Aufbauscheinwerfer links, vollst. 1 ab Fzg.-Nr., 18256 19 209 0915 Haltebiigel 1
. — 19155 20 9003871305  Sechskantmutter M 10 DIN 934 2
21 900393 0270 Scheibe 10,5 DIN 125 2
2 1897220 Aufbauscheinwerfer links 1 fir Deutschland 22 9003931120 Federring B 10 DIN 127 2
(Hella 130/95 RS 90°L) 23 9003800423  Sechskantschraube M 8x30 DIN 931 2
3 900 345 2231 Glihlampe mit 2 Leuchtkérpern 2 24 900 387 1250 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
B 12 V 35/35 W DIN 72601 25 9003931100 Federring B 8 DIN 127 2
4 9003452207 Kugellumpe H 12 V2W DIN 72601 2 26 209 0909 Spanner 1
4 900 345 2234 Glihlampe R 12 V18W DIN 72601 fiir 2 27 900 380 0414 Sechskantschraube M 8x25 DIN 931 |
Blinklicht 28 9003871250  Sechskanimutfer M 8 DIN 934 1
5 181 N7205 Aufbauscheinwerfer rechts 1  ab Fzg.-Nr. 15156 29 9003930260 Scheibe 8,4 DIN 125 1
(Wachier W 130 RS 5/2—45°R) — 18255 30 9003931100 Federring B 8 DIN 127 1
und ab Fzg.-Nr. 31 209 0904 Schutzkappe 2
19156 32 306 A 0903 Reglerschalter (Bosch 1
RS/TRA 75—90/12 A 2)
5 1897229 Aufbauscheinwerfer rechts, vollst. 1 Wunsch 33 9003802327  Sechskanischraube M 6x18 DIN 933 2
bis Fzg.-Nr. 10500 34 9003931082 Federring B 6 DIN 127 2
6 181 N7206 Aufbauscheinwerfer links, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 15156 35 9003439043  Traktor-Batterie 12 ¥V 70 Ah DIN 72311 17ﬁ|
(Wachter W 130 RS S/2—45°L) — 18255 35 9003439043  Traktor-Tropenbatterie 12 V 70 Ah 1 |-—bis Fzg.-Nr, 4655
und ab Fzg.-Nr. DIN 72311 i
19156
35 9003439137 . Traktor-Batterie 12 V 84 Ah DIN 72311 171
6 1897230 Autbauscheinwerfer links, vollst. 1 Wunsch 35 9003439137 Traktor-Tropenbatterie 12 V 84 Ah 1 |—ab Fzg.-Nr. 4656
bis Fzg.-Nr. 10500 DIN 72311 |
7 1897221 Scheinwerfertridger, vollst. 1 fiir Schweiz
bis Fzg.-Nr. 4610 35 9004339028  Traktor-Batterie 12 V 84 Ah DIN 72311 1 wahlweise
: 35 9003439027 Trakior-Tropenbaiterie 12 V 84 Ah 1 wahlweise
7 1897225 Scheinwerfertrager, vollst, 1 fiir Schweiz DIN 72311
ab Fzg.-Nr. 4611 36 1887706 Masseleitung, vollst. (Pos. 36, 37) 1
37 9003439924  Batterie-Anschlufiklemme (—) B DIN 72331 1
7 289 7207% Scheinwerferstiitze, vollst. 2 bis Fzg.-Nr. 1100, 38 9003439925  Batierie-Anschluklemme (+) A DIN 72331 1
nicht b. Frontlader 39 9003802510  Sechskanischraube M 10x18 DIN 933 1
40 9003930270  Scheibe 10,5 DIN 125 1
7a 289 7225 Scheinwerferstiitze rechts, vollst, 1 ab Fzg.-Nr. 15156 41 9003931120 Federring B 10 DIN 127 1
7b 289 7226 Scheinwerfersiiitze links, vollst. 1 ab Fzg.-Nr, 15156 42 180 N 3566 Bremslichtschalter (Zizala M 1214 M/II) 1
8 9003802513  Sechskantschraube M 10x20 DIN 933 2 43 9003822145  Zylinderschraube AM 4x20 DIN 84 2
8a 900 380 2520 - Sechskantschraube M 10x25 DIN 933 4 ab Fzg.-Nr. 15156 44 9003931042 Federring B 4 DIN 127 2
9 900387 1303 Sechskantmutter M 10 DIN 934 (2) 4 44a 900 393 0231 Scheibe 4,3 DIN 125 2
10 9003931120 Federring B 10 DIN 127 (2) 4 45 1807738 Anhéngersteckdose, fiinfpolig 1
11 2700925 Anlasser (Bosch EID 1,8/12 R 33) 1 — 9003499716  Stecker, siebenpolig 1 Wunsch
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Type 188 Elekirische Geriite TAFEL 55
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
46 188 5823 Befestigungswinkel 1 bis Fzg.-Nr. 11280 74 189 76123)7) Pendeltrager 27
46 188 5862 Befestigungswinkel 1 ab Fzg.-Nr., 11281 75 817636%)7) Pendel, vollst. 2
47 9003825266  Sechskanischraube AM 5x35 DIN 63 3 76 9003903002 Bolzen 8 h 11x22x16 DIN 1433 z
48 900387 1222  Sechskanimutter M 5 DIN 934 3 3)7 —bis Fzg.-Nr. 19155
49 900393 1062 Federring B 5 DIN 127 3 77 90039201137) Splint 2x12 DIN 94 4
50 180N7101 Horn 1 wahlweise 78 1817683 Riickstrahler 2
50 1887102 Signalhorn . 1 wahlweise 79 189 7646%)5) Rickstrahlerhalter 2.
50 7807102 Signalhorn 1 fir Export
50a 188 7101 Horntfréger 1 79 289 7631¢)15) Riickstrahlerhalter 2
51 9003802419  Sechskanischraube M 8x20 DIN 933 1
52 9003871252  Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 80 581 B7610%)  Rickstrahler (Hella) 2]
53 9003931102 Federring B 8 DIN 127 1 81 9003822121  Zylinderschraube AM 4x10 DIN 84 4 |—bis Fzg.-Nr. 19155
54 4807732 Leitungsverbinder, zweipolig 2 95) g
55 1887727 Halteblech 1
56 9003822141  Zylinderschraube AM 4x18 DIN 84 1 81 9003802317  Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 4
57 9003822145  Zylinderschraube AM 4x20 DIN 84 1 &y15
58 9003871216  Sechskanimutfer M 4 DIN 934 1 82 9003871213 Sechskantmutter M 4 DIN 934 4 bis Fzg.-Nr. 19155
59 9003931042 Federring B 4 DIN 127 1 4
60 189 7618%)7) Schlufleuchte 1 82 9003871232  Sechskantmutter M 6 DIN 934 4
60 1897658 Schluhleuchte 1 6)18
60 1897642 Schlufsleuchte 1 fir Deutschland 83 9003931040 Federring B 4 DIN 127 4 - bis Fzg.-Nr. 19155
60289 7640% "  Brems-Schlufleuchte rechis 1 45
61 18976177 Brems-Schluf-Kennzeichenleuchte 1 83 . 9003931082  Federring B 6 DIN 127 4
61189 76271)%y Brems-Schlufleuchte 1 s
61 189 76571 Brems-Schlul-Kennzeichenleuchte 1 84 189724119 Scheinwerfer rechts m. Blinkleuchte, vollst. 1
61 2897639%) -~ Brems-Schluf-Kennzeichenleuchte 1 84 1897301") Scheinwerfer rechts m. Blinkleuchte, vollst. 1
62 9003452276  Soffittenlampe zu Pos. 60, 61 1 84 2897234 Scheinwerfer rechts m. Blinkleuchte, vollst. 1 fiir Deutschiand
L12V 5W DIN 72601 ab Fzg.-Nr. 15156
62 900345 2234%) Glihlampe R12V 18 W DIN 72601 2 — 19155
63 900345 2219°) Soffittenlampe zu Pos. 61 12V 15W 1
63 900345 2280%) Gluhlampe K12 10 W DIN 72601 2 85 18972421 Scheinwerfer links m. Blinkleuchie, vollst. 1
85 189 7302') Scheinwetfer links m. Blinkleuchte, vollst, 1
64 1897619%) Gummilager 47
65 900393 2612  Scheibe R 7 DIN 440 4 [ bis Fza.-Nr. 7000 85 2897235 Scheinwerfer links m. Blinkleuchte, vollst, 17| fiir Deutschland
66 9003871232 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 r EGimils 86 189 7240') Blinkleuchte m. Gummiunterlage 2 |—ab Fzg.-Nr. 15156
67 900393 1080°) Federring B 6 DIN 127 41 I — 19155
68 189 7665 Pufferplatie (Gummi) 270 86 581 N7302') Blinkleuchte 2
69 900484 0058 Hohlniet B 4x8x10 DIN 7331 8 |—ab Fzg.-Nr. 7001 87 189 724310) Blinkersockel vollst., rechts 1
70 900382 2338%) Zylinderschraube M 6x20 DIN 84 4_1 87 189 7303') Blinkersockel| vollst,, rechts u. links 2
88 189 724410) Blinkersockel vollst., links 1
71 900393 7279°) Scheibe 6 KN 688 8 ab Fzg.-Nr. 7001 89 189 7248'%) Einfakkeder 2
72 81 A7612 Kennzeichenleuchte 1 Wunsch 89 189 7306") Keder 2
bis Fzg.-Nr. 25455 90 900 393 0240'°) Scheibe 5,3 DIN 125 2
91 9003871220  Sechskantmutter M 5 DIN 934 2
73 9003452276 Soffittenlampe L12V 5W DIN 72601 1 i
92 9003931060 Federring B 5 DIN 127 2
10y11
93 900312 9006') Gummitiille 6x1 KN 496 2
94 9003452234  Glithlampe R 12V 18 W DIN 72601 2
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ab Fzg.-Nr. 25456

Type 188 Elekirische Gerile TAFEL 55
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
95 900 382 2127'%) Zylinderschraube M 4x12 DIN 84 4 114 900 345 2280 Soffittenlampe K12V 10 W DIN 72601 2
96 900 387 1213'%) Sechskantmutter M 4 DIN 934 4 1331415)
97 -900 393 1040'?) Federring B 4 DIN 127 4
98 281 72706 Scheinwerferglas 2 - 115 87 7611 Riickstrahler 2
99 191 7305 Blink-Begrenzungsleuchte 2 ab Fzg.-Nr 19156 116 9003823220 Linsenzylinderschraube M 5x12 DIN 85 4
— 21355 117 900387 1222 Sechskantmuiter M 5 DIN 934 4 abi Frackiy. 9158
118 9003931062 Federring B 5 DIN 127 4 i Fzg.—Nr: 18255
99 191 7340 Blink-Begrenzungsleuchte rechts U ab Fza-Nr. 21356 119 900393 0241  Scheibe 5,3 DIN 125 L B
99 191 7342 Blink-Begrenzungsleuchte links il gl 120 191 7339'%)'¢) Distanzhiilse?) 4
121 9003129040 Gummitiille 8x2 KN 496 4
99 191 7303%) Blink-Begrenzungsleuchte rechis 1 )
99 191 7304'2) Blink-Begrenzungsleuchte links 1 ; . 5
99 2897217 Begrenzungsleuchie 2 1. Fahrzeuge ohne 122 191 7211 Aufbauscheinwerfer rechts 45° 17]_fiir Deuischland
Blinkanlage 123 1917212 Aufbauscheinwerfer links 45° 1 _Tab Fzg.-Nr. 19156
100 900 345 2288 Glihlampe K12V 18 W DIN 72601 2 124 2897632 Riickstrahler 2
12 4)7)15)16)
101 900 3452276 Glihlampe L12V 5 W DIN 72601 2 {. Fahrzeuge ohne
Blinkanlage
101 900 345 2270 Glithlampe M 12V 3 W DIN 72601 2 *) ab Fzg.-Nr. 25456 6 Stick
12
102 900 384 3041 Zylinderblechschraube A 3,5x13 DIN 7971 4 1) Bei schmalen Koffligeln
11
Only with narrow mud guard
103 291 7204 Arbeitsscheinwerfer (Pos. 103, 104) 1] Seulement avec garde-boue étroit
104 900 345 2209 Glihlampe D12V 35W DIN 72601 1 ) Unicamente vdlodo con guardabarros
105 9003802321 Sechskanischraube M 6x15 DIN 933 4 W h estrechos
106 900387 1232 Sechskantmutter M 6 DIN 934 4 [AENme Solfanto par perdiangs el
107 9003937279 Scheibe 6 KN 688 4 3 LF Nr. 18256 — 19155
108 9003931082 Federring B 6 DIN 127 4. ) ab Fzg.-Nr s
3) nicht fir lalien
109 9003129006 Gummitille 6x1 KN 496 3 4 far lalien
110 1238):?57643” Bl ShIRR PE——" " 5) fiir Deutschland bis 100. Fzg.
) ink-Brems-Schlufi-Kennzeichenleuchte unsch §) fir Deutschiand ab 101. Fzg.
ab Fzg.-Nr. 25456
7y fir Schweiz
110 189 7641 Blink-Brems-Schlufi-Kennzeichenleuchte 1 f{ir Deutschland 8) fiir Schweiz bis 100. Fzg.
1 2897644 ink- 2 h
i 3)2)?")‘5) Blink-Brems-Schlufleuchte 1 \uNl;un;:h - %) bis Fzg.-Nr, 18255
=kl %) Wunsch ab Fzg.-Nr. 10501 — 15155
111 1897648 Blink-Brems-Schlukleuchte 1 fir Deutschland ") Waunsch fiir Fzg. mit Blinkanlage
111 381 F76167") Blink-Brems-Schlufleuchte 1 bis Fzg.-Nr. 10500
112 9003937279 Scheibe 6 KN 688 4 12)  Wunsch fiir Deutschland ab Fzg.-Nr.
13)14y1516 19156 — 300. Gerat
113 900 345 2234 Glihlampe R12V 18 W DIN 72601 2 Waunsch 3)  Serie ab Fzg.-Nr. 7621 — 19155
13)14)15) ab Fzg.-Nr. 25456 14
i ) Wunsch ab Fzg.-Nr. 18256 — 25455
113 900 345 22327) Glithlampe S 12V 18/5 W DIN 72601 2 ') fir Holland (Pos. 11 2X; Pos. 112 8X)
114 900 3452280 Glihlampe K12V 10 W DIN 72601 2 Wunsch %)  Wunsch ab Fzg.-Nr. 25456
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Type 188 Batteriefrdger, Armaturenstiifze
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 188 7604 Tragschale, vollst, 1 bis Fzg.-Nr. 4655
1a 188 76292 Stiitze kurz z. Tragschale ) 1

1b 188 76282) Stiitze lang z. Tragschale 1 . ‘
2 1887607 Spannband, vollst. 2 bis Fzg.-Nr. 24455
2 1887633 Spannkralle 2  ab Fzg.-Nr. 24456
3 9003903107 Bolzen 5 h 11x45x40 DIN 1434 2

4 9003930240  Scheibe 5,3 DIN 125 . 2 .

5 9003920030 Splint 1,510 DIN 94 2 [~bis Fzg:-Nr. 4655
6 1887627 Gummiplatte 2.1

7 1887616 Tragschale, vollst, 1 ab Fzg.-Nr. 4656

— 24455
7 1887636 Tragschale, vollst, 1
8 1887626 Gummiplaite 1 ab Fzg.-Nr. 4656

— 24455

8 2887640 Gummiplatte 2  ab Fzg.-Nr. 24456
9 9003802418  Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 m8G 4
10 900387 1250  Sechskantmutter M 8 DIN 934 m 6 S 4
11 9003931100 Federring B 8 DIN 127 4
12 1887630 Spannbiigel 1
12a 188 7624%) Spannbiigel, vollst, 1
13 9003800478  Sechskantschraube M 8x100 DIN 933 m8G 1
14 9003930260 Scheibe 8,4 DIN 125 2
15 6805954 Selbstsichernde Sechskanimutter 1
16 188 5809 Armaturenstiitze, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 4655
16 1885842 Armaturensiiiize, vollst. 1  ab Fzg.-Nr. 4656
— 9655
16 1885844 Armaturenstiitze, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 9656
— 18031
16 188 5838") Armaturenstiifze, vollst. 1 Wunschausfihrung
bis Fzg.-Nr. 9655
16 188 5846") Armaturenstitze, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 18032
17 9003802510  Sechskanischraube M 10x18 DIN 933 m8G 4
18 9003931120 Federring B 10 DIN 127 4
19 6825171 Gummipuffer (5) 3
19 181a1307 Gummipuffer 2
20 900384 3152  Zylinderblechschraube A 4,9x16 (5) 3
DIN 7971
20 9003843166  Zylinderblechschraube A 4,9x25 2
DIN 7971
21 900 393 0241 Scheibe 5,3 DIN 125 5
22 180a 4714 Gummitiille 1
23 1805885 Abdeckscheibe : 1
24 180 5891 Spannbiigel 1
25 900387 1220 Sechskantmutter M 5 DIN 934 m5 S 1 bis Fzg.-Nr. 18031
26 9003931060 Federring B 5 DIN 127 1 bis Fzg.-Nr. 18031
') Bei Traktormeter ?) nur fir Umbau von 70 Ah auf 84 Ah-Bai-
With tractormeter terie bis Fzg.-Nr, 4655

Avec tracteurmeétre
Vdlido con el tractérmetro
Per trattormettro

TAFEL 56
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Type 188 Anhingevorrichtung, Zapfwellenschutz bis Fzg.-Nr. 12150
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 18893124 Lagerbock, vollst. 1

2 9003802626  Sechskantschraube M 12x28 (4) 8

DIN 933 m8G

3 9003931140 Federring B 12 DIN 127 (4) 8

4 1889337 Anhéangemaul 3 1

4 1889345 Anhangemaul (fiir Bolzen 28 ) 1 Wunsch

5 1889332 Bolzen 32 () 1

5 1889343 Bolzen 28 1 Wunsch

6 1889333 Entsicherung 1

7 9003904209  Zylinderkerbstift 3x12 DIN 1473 1

8 1889336 Sicherungsblech 1

9 900 380 2310 Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 m8G 2

10 900 393 1080 Federring B 6 DIN 127 2

11 188 9342 Bolzen mit Sicherungsketfe, vollst. 3

(Pos. 11, 12) 3

12 8074192 Vorstecker, vollst, 3

13 188 9367 Unterer Lagerbock 1

14 18893831 Lagerbock lang 1 bis Gerdt 2400
15 9003802720 Sechskantschraube M 14x30 DIN 933 m8G 4

16 9003931160 Federring B 14 DIN 127 Y4

17 188 9401 Zapfiwellenschutz 1

18 9003802612 Sechskantschraube M 12x18 DIN 933 m8 G 4

19 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4
— 188 9388 Bolzen, vollst. (Pos. 20, 21) 1 R i
— 1889389 Kette, vollst, B o i
— 809368 Kette, vollst. fa, g

) Bei Riemenscheibenantrieb
Only in the case of bell pulley drive
Seulement quand mécanisme de commande de poulie
Sélo con impulsion de polea de transmisién
Soltanto con trazione del disco della puleggia

TAFEL 57



Type 188

Anhéngevorrichiung, Zapfwellenschutz ab Fzg.-Nr. 12151

i P B

Pos.-Nr. Teil-Nr.

Benennung Anzahl

Anmerkung

1
1
1

a

—_
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29

188 93124
288 93163
190 9301

900 380 2626
900 380 0610
900 393 1140
288 93166
188 9367

900 380 2620
900 393 1140
900 380 2720
900 393 1160
188 9342
288 9313

80 74192

190 9308")
188 93831)
900 380 27201)
900 393 11601)
188 93148
288 93161
288 93120
188 93147
288 93162
180 2423

900 330183
288 93122
900 390 4248
900 396 3112
80 9745

188 9398

188 93119
188 9396
900 390 9612
188 9399

188 93150%)
288 931092)
80 9368%)

Lagerbock, vollst.
Oberer Anhingebock
Oberer Anhiangebock, vollst.

1 bis Fzg.-Nr. 24455
1 ab Fzg.-Nr. 24456
1 nur bei Hubwerk
mit erhéhter Hub-
kraft bis Fzg.-Nr.

24455

Sechskantschraube M 12x28 DIN 933  (4) 8 bis

Sechskantschraube M 12x30 DIN 933

4
Federring B 12 DIN 127 (8) 4

Unterer Anhangebock, vollst.
Unterer Anhangebock, vollst.
Sechskantschraube M 12x25 DIN 933
Federring B 12 DIN 127
Sechskantschraube M 14x30 DIN 933
Federring B 14 DIN 127

Bolzen mit Vorstecker, vollst. (Pos. 9,10) (3)
Bolzen mit Vorstecker, vollst. (Pos. 9, 10)
(

Vorstecker mit Kette

Anhéngeblech unten

Lagerbock lang, vollst.
Sechskantschraube M 14x30 DIN 933
Federring B 14 DIN 127
Anhéngekupplung, vollst. (Pos, 14 — 26)
Anhéngekupplung, vollst. (Pos. 14 — 26)
Anhéngemaul

Lagergabel

Lagergabel

Schnapperfeder

Kugel 10 mm V DIN 5401
Gewindering

Zylinderkerbstift 6x10 DIN 1473
Kegelwulstschmierkopf A 8 DIN 71412
Druckfeder

Drucksfift

Hebel

Sperrhebel

Spannhiilse 4x18 DIN 7346

Bolzen zum Anhdngemaul

Anhéngemaul, vollst. (Pos, 27 — 29)
Bolzen mit Kefte
Kette mit Sicherung

ab

ab
bis

bis
ab

bis
bis
bis
bis
bis
ab

bis
ab

et T N S Py A NP N NP NE S S I ey

1=
1 |—bis Fzg.-Nr. 24455
i[9

Fzg.-Nr.
Fzg.-Nr.

Fzg.-Nr.
Fzg.-Nr.

Fzg.-Nr,

Fzg.-Nr
Fzg.-Nr

Gerat-Nr. 2400
Fzg.-Nr.
Fzg.-Nr.
Fzg.-Nr.
Fzg.-Nr.

Fzg.-Nr.
Fzg.-Nr.

24455
24456

24456
24455

24455
. 24456

. 24455

24455
24455
24455
24456

24455
24456

1540/66/7

TAFEL 58
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Type 188 ’ Anhéngevorrichtung, Zapfwellenschufz ab Fzg.-Nr, 12151 TAFEL 58
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

30 188 9401 Zapfiwellenschuiz 1

31 9003802612  Sechskanischraube M 12x18 DIN 933 4

32 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4

Wunschausfihrungen:

) Bei Riemenscheibenantrieb
Only in the case of belt pulley drive
Seulement quand mécanisme de commande de poulie
Sélo con impulsion de polea de transmisién
Soltanto con trazione del disco della pul ggia

2) mit Bolzen 28 mm ¢

1S 46/86/1
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Type 188 Anhingevorrichtung (Wunschausfiihrung fiir Deutschland bis Fzg.-Nr. 24455) TAFEL 59

T8 46/66/10
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Type 188 | Anhéngevorrichiung (Wunschausfiihrung fiir Deutschland bis Fzg.-Nr. 24455) TAFEL 59
Pos.-Nr. Teil-Nr, Benennung Anzahl Anmerkung

188 93151 Anhangebock oben, vollst. (Pos, 1, 5)

188 93152 Anhdngebock unten, vollst. (Pos. 1,5)

— et a

— 188 93153") Anhéngebock unten, vollst. (Pos. 1,5)
1 18893126 Lagerbock, vollst.

1a 1909310 Oberer Anhdngebock 1 nur bei Hubwerk
mit erhohter
Hubkrait
2 9003802626  Sechskanischraube M 12x28 DIN 933 4
3 9003931140 Federring B 12 DIN 127 4
4 1889374 Konsole, vollst. 1
5 1889342 Bolzen m. Sicherungskette, vollst. (Pos. 5, 6) 2
6 8074192 Vorstecker, vollst. : 2
7 1889361 Anhédngekupplung (Rockinger Typ 364/06) 1  bis Gerét-Nr. 250
— 18893149 Anhédngekupplung, vollst. 1 ab Gerat-Nr. 251
bis Gerat-Nr. 300
8 9003803740  Sechskantschraube M 14x1,5x40 DIN 960 4
9 9003871330 Sechskantmutter M 14x1,5 DIN 934 4
10 9003931160 Federring B 14 DIN 127 4
11 1889378 Unterer Lagerbock 1
11a 188 93587) Lagerbock lang, vollst. 1 bis Gerat-Nr. 2400
11a 190 93111) Lagerbock, vollst. 1 ab Gerat-Nr. 2401
12 9003802720 Sechskantschraube M 14x30 DIN 933 4
13 9003931160 Federring B 14 DIN 127 4
14 18893141 Anhéngemaul 1 bis Fzg.-Nr. 14155
14 188 93145 Anhdngemaul 1 ‘ab Fzg.-Nr. 14156
bis Fzg.-Nr. 24455
14 28893124 Anhéngemaul ab Fzg.-Nr. 24456
15 18893147 Lagergabel
16 1802423 Schnapperfeder
17 9003330183 Kugel 10 mm V DIN 5401
18 28893122 Gewindering

19 9003904248  Zylinderkerbstift 6x10 DIN 1473
20 9003963112  Kegelwulstschmierkopf A 8 DIN 71412

N Sl S Y

21 809745 Drackfeder

22 1889398 Druckstift

23 18893119 Hebel

24 1889396 Sperrhebel

25 9003909612  Spannhilse 4x18 DIN 7346
26 188 9399 Bolzen

) Bei Riemenscheibenantrieb
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Type 188 Motorhaube, Ausstatfungsbeschlige TAFEL 60
Pos.~Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 1891381 Motorhaube, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 15155
und

ab Fzg.-Nr. 19156

1 18913721) Motorhaube, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 15156
: — 19155
2 2893108 Lagerbolzen 2  bis Fzg.-Nr. 23155
2 9003800674  Sechskantschraube M 12x110 DIN 931 2 ab Fzg.-Nr. 23156
— 2893117 Ausgleichshiilse zu Pos. 2 2 bei Motorhauben-
ersafz bis
Fzg.-Nr. 23156
3 9003930282 Scheibe 13 DIN 125 2 bis Fzg.-Nr. 23155
4 805324 Nyloc-Mutter (M 12) 2 bis Fzg.-Nr. 23155
4 1902113 Sicherheitsmutter 2  ab Fzg.-Nr. 23156
5 900393 2016 Federscheibe B 12 DIN 137 2
— 1893103 Haubenhalter, vollst. (Pos. 6 —12) 2
6 1893104 Haubenhalter 2
7 1893105 Halterlager 2
8 9003913411  Flachrundniet 4x8 DIN 674 6
— 900 393 0241 Scheibe 5,3 DIN 125 zu Pos. 8 6 ab Fzg.-Nr. 19156
9 1893106 Bolzen 2
10 9003930240 . Scheibe 5,3 DIN 125 2
11 9003920013  Splint 1x12 DIN 94 2
12 1893107 Anhaker 27
13 9003820130 Sechskantschraube AM 4x12 DIN 63 4 g Fza.-Nr. 24455
14 9003871216  Sechskantmutter M 4 DIN 934 4, [RiR AR
15 9003931042 Federring B 4 DIN 127 4|
16 189 7705 Steyr-Schild 1 bis Fzg.-Nr. 15155
16 1897712 Steyr-Plakette 1 ab Fzg.-Nr. 15156
17 1897735 Sockel 1 bis Fzg.-Nr. 15155
18 9003871216  Sechskantmutter M 4 DIN 934 2 bis Fzg.-Nr. 15155
19 900 393 0231 Scheibe 4,3 DIN 125 2
19 189 7711 Beilagscheibe 2  ab Fzg.-Nr. 15156
20 9003931042 Federring B 4 DIN 127 2 bis Fzg.-Nr. 15155
21 1897708 Schrift ,Steyr 188" 1
22 1897710 Pratze ’ 4
23 9003822135 Zylinderschraube AM 4x15 DIN 84 4
24 9003931042 Federring B 4 DIN 127 4
25 1897717 Deckstab vorne 1 bis Fzg.-Nr. 24155
25 2897706 Deckstab vorne 1  ab Fzg.-Nr. 24156
26 38117749 Zierstabschraube 3
27 9003871216  Sechskantmutter M 4 DIN 934 3
28 900393 0231 Scheibe 4,3 DIN 125 3
29 9003931042 Federring B 4 DIN 127 3
30 1897731 Deckstab oben 1
31 1897732 Unterlage z. Deckstab 1
8

32 1897733 Deckstabschraube
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Motorhaube, Ausstatfungsbeschlige

Type 188

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

33 9003871222  Sechskantmuiter 8

34 9003931062 Federring B 5 DIN 127 8

35 18977032 Ruckblickspiegel 1 bis Fzg.-Nr. 16155

36 189 77372)3) Riickblickspiegel 1 Wunsch; ab 16156
— 19155 Serie

37 9003871305  Sechskantmutter M 10 DIN 934 1

38 9003931122 Federring B 10 DIN 127 1

39 — entfallt -

40 1897621 Vorderer Kennzeichentrdger 1 bis Fzg.-Nr. 7620

40 289 7607 Vorderer Kennzeichenirager 1 ab Fzg.-Nr. 7621
— 19155

40 2897628 Vorderer Kennzeichenirager 1 ab Fzg.-Nr. 19156

41 900 380 2321 Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 (4) 3

42 9003871232 Sechskanimutter M 6 DIN 934 (4) 3

43 9003931080 Federring B 6 DIN 127 4 3

44 9003937279 Scheibe 6 KN 688 (4) 3

1) Bei Riickspiegel 188 7737 (Pos. 36)

?)
3

nicht fiir Deutschland
fir Fahrzeuge mit schmalen Kotfliigeln
ab Fzg.-Nr. 19156

TAFEL 60
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Type 188 Sitzkotfliigel, Werkzeugkasten, Fufboden, Kennzeicheniriger, Vorderkotfliigel . TAFEL 61
y .
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Type 188 Sitzkotfliigel, Werkzeugkasten, Fufjboden, Kennzeicheniriger, Yorderkotfliigel TAFEL 61
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
1 189 2503 Sitzkotfliigel rechts, vollst. bis Fzg.-Nr. 7620 2 189 25190 Sitzkotfliigel links, vollst. 1 fir Schweiz
1 189 2569 Sitzkotfligel rechts, vollst. ab Fzg.-Nr. 7621 ab 201, Gerét
— 19155 2 189 25144 Sitzkotfligel links, vollst. 1 nur bei Typ 188n
1 18925111 Sitzkotfliigel rechts, vollst. ab Fzg.-Nr. 19156 2 189 25196 Sitzkotfligel links, vollst. 1 nur bei Typ 188n
— 21355 fur Schweiz:
1 189 25165 Sitzkotfligel rechis, vollst. ab Fzg.-Nr. 21356 3 189 2584 Sitzlehne rechts, vollst. 1
1189 2561 Sitzkotfliigel rechis, vollst. fiir Deutschland 3 189 2565 Sitzlehne rechts, vollst. 1 fiir Deutschland
bis Fzg.-Nr. 7620 bis Fzg.-Nr. 7620
1 18925121 Sitzkotfliigel rechis, vollst. fiir Deutschland 4 189 2585 Sitzlehne links, vollst. 1
ab Fzg.-Nr. 7621 4 189 2566 Sitzlehne links, vollst. 1 fir Deutschland
— 19155 bis Fzg.-Nr. 7620
1 18925133 Sitzkotfliigel rechis, vollst. fiir Deutschland 5 9003935424  Zahnscheibe A 12,5 DIN 6797 (6) 4
ab Fzg.-Nr. 19156 5 9003935418 Zahnscheibe A 10,5 DIN 6797 2
— 300. Gerat 5a 9003930280 Scheibe 13 DIN 125 4 bis Fzg.-Nr. 21355
1 189 25185 Sitzkotfliigel rechts, vollst. fiir Deutschland Sa 9003930270 Scheibe 10,5 DIN 125 2 ab Fzg.-Nr. 21356
ab 301. Gerét 6 9003871134  Sechskantmutter M 12 DIN 555 6) 4
1 18925175 Sitzkotfligel rechts, vollst. fir Italien 6 9003871128  Sechskantmutier M 10 DIN 555 2 ab Fzg.-Nr. 21356
1 18925181 Sitzkotfliigel rechts, vollst. fir Holland 7 189 2589 Fufystiitze 2 bis Fzg.-Nr. 21355
1 18925129 Sitzkotfligel rechts, vollst. fir Schweiz TJa 191 2529 Fuhraste 2  ab Fzg.-Nr. 21356
bis Fzg.-Nr. 19155 8 9003834420 Flachrundschraube M 8x20 DIN 603 4 bis Fzg.-Nr. 21355
1 18925137 Sitzkotfligel rechts, vollst. fur Schweiz 9 — entfallt —
ab Fzg.-Nr. 19156 9a 9003931128  Sechskantmuiter M 10 DIN 555 2 ab Fzg.-Nr. 21356
— 200. Gerat 10 9003931100 Federring B 8 DIN 127 4 bis Fzg.-Nr. 21355
1 189 25189 Sitzkotfliigel rechts, vollst. fiir Schweiz
ab 201. Gerét 10a 900 393 5418 Zahnscheibe A 10,5 DIN 6797 25T b F Nr. 21356
1189 25143 Sitzkotfliigel rechts, vollst. nur bei Typ 188n 10b 9003930270  Scheibe 10,5 DIN 125 el gLl
1 18925195 Sitzkotfliigel rechts, vollst. nur bei Typ 188n
fur Schweiz 11 900380 2724  Sechskantschraube M 14x30 DIN 933 8
2 189 2504 Sitzkotfligel links, vollst. bis Fzg.-Nr. 7620 12 9003931162 Federring B 14 DIN 127 8
2 1892570 Sitzkoffliigel links, vollst. ab Fzg.-Nr. 7621 13 189 2802 Werkzeugkasten, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 24125
; — 19155 13 189 2518 Werkzeugkasten, vollst, 1  ab Fzg.-Nr. 24126
2 18925112 Sitzkotfliigel links, vollst. ab Fzg.-Nr. 19156 14 900 3802411  Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 (4) 3
— 21355 15 9003871252  Sechskantmutter M 8 DIN 934 4) 3
2 18925166 Sitzkotfligel links, vollst. ab Fzg.-Nr. 21356 16 9003931102 Federring B 8 DIN 127 (4) 3
2 189 2562 Sitzkotfliigel links, vollst. fir Deutschland 17 1892721 Fulboden rechis, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 20755
bis Fzg.-Nr. 7620 17 189 2725 Fulboden rechts, vollst. 1  ab Fzg.-Nr. 20756
2 18925122 Sitzkotfligel links, vollst, fir Deutschland 18 1892722 Fulboden links, vollst, 1 bis Fzg.-Nr. 20755
ab Fzg.-Nr. 7621 18 189 2726 Fufboden links, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 20756
— 19155 19 9003800414  Sechskantschraube M 8x25 DIN 931 (8) (é) 4
2 18925134 Sitzkotfliigel links, vollst, fiir Deutschland 20 9003931100 Federring B 8 DIN 127 (8) (6) 4
ab Fzg.-Nr. 19156 21 189 2709") Winkel 1 bis Fzg.-Nr. 20755
— 300. Gerat 21189 27297) Fulibodenstiitze rechts vorne 1 ab Fzg.-Nr. 20756
2 18925186 Sitzkotfliigel links, vollst. fir Deutschland 22 900 3825318'y Senkschraube M 6x15 DIN 87 2
ab 301. Gerat 23 189 25373) Spritzblech rechts 1 bis Fzg.-Nr. 7620
2 189 25176 Sitzkotfligel links, vollst. fir Italien 23 189 2599%) Spritzblech rechts 1  ab Fzg.-Nr. 7621
2 18925182 Sitzkotfliigel links, vollst. fiir Holland — 20755
2 189 25130 Sitzkotfligel links, vollst. fir Schweiz 23 189 251173 Spritzblech rechts 1 ab Fzg.-Nr. 20756
bis Fzg.-Nr. 19155 23 189 251542) Spritzblech rechis 1 nur fir Typ 188n
2 18925138 Sitzkotfliigel links, vollst. fir Schweiz 24 189 2538%) Spritzblech links 1 bis Fzg.-Nr. 7620
ab Fzg.-Nr. 19156 24 189 25100%) Spritzblech links 1 ab Fzg.-Nr. 7621
— 200. Gerat — 20755
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Type 188 Sitzkotfliigel, Werkzeugkasten, Fufjboden, Kennzeichenfriger, Yorderkotiliigel TAFEL 61
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Type 188 Sitzkotiliigel, Werkzeugkasien, Fuffboden, Kennzeichentriger, Yorderkoffliigel TAFEL 61
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr.  Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
24 189 25118%) Spritzblech links 1 ab Fzg.-Nr. 20756 50 900393 0251 Scheibe 6,4 DIN 125 4
24 189 25155%) Spritzblech links 1 nur fiir Typ 188n 50 9003937279 Scheibe 6 KN 688 4
25 900380 23212) Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 6 51 900 383 4310%) Flachrundschraube M 6x15 Mu DIN 603 4
26 9003825321%) Senkschraube M 6x15 DIN 87 2 52 9003931082%) Federring B 6 DIN 127 4
27 900387 12322) Sechskantmutier M 6 DIN 934 8 53 900393 0261%) Scheibe 8,4 DIN 125 4
28 681 2727%) Scheibe 12 54 189 7326%) Konsole, vollst. 2
29 900393 1080%) Federring B 6 DIN 127 8 55 1917339 Distanzhiilse 4
30 1897662 Hinterer Kennzeichenirdger, vollst, 1 bis Fzg.-Nr. 19155 56 9003129040 Gummitille 8x2 DIN 496 4
30 2897662 Hinterer Kennzeichentrager 1 ab Fzg.-Nr. 19156
31 1897636 Hinterer Kennzeichenirager 1 fur Deutschland 57 . 191 7715%) Ruckblickspiegel 17
32 1897666 Schlufleuchtenkonsole, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 19155 58 900387 1305%) Sechskanimutter M 10 DIN 934 1 |—ab Fzg.-Nr. 19156
32 289 7666 Schlufkleuchtenkonsole 1 ab Fzg.-Nr. 19156 59 900393 1122% Federring B 10 DIN 127 1)
32 189 76725) Schlufleuchtenkonsole, vollst., mit 2 bis 100. Fzg.
Pufferplatte 60 189 7696%) Schlukleuchtenschalter 2  ab 101.Fzg.
33 1897639 Schlufleuchtenkonsole, vollst. 1 fur Deutschland 61 19157625 Schlufleuchtenkonsole 2 fiir Holland
.34 900 380 2321 Sechskanischraube M 6x15 DIN 933 (8) 6
35 9003871232  Sechskantmufter M 6 DIN 934 (12) 6 62 2897653 Kennzeichentrager, vollst. 177 far lali
36 9003931082 Federring B 6 DIN 127 (12) 6 63 2897658 Schlufileuchtentrager, vollst. T
37 9003932612  Scheibe R 7 DIN 440 (8) 6
38 189 2303%) Vorderkoffliigel rechts, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 1655
38 " 189 2323?) Vorderkoffliigel rechts, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 1656
— 19155 ') Entféllt bei Mahbalken
38 191 23032 Vorderkoffligel rechts, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 19156 Omitted in the case of maver
38 289 2303?) Vorderkoffliigel rechts, vollst. 1 E:Jsr ;I;I’g Iﬁf‘ :ggg Pas  employé quand barre de coupe
38 289 23117 Vorderkoffligel rechts, vollst. 1 nur fiir Typ 188n Suprimido con barra a segadora
ab Fzg.-Nr. 1036 Eliminato con la miefitrice
39 189 2304%) Vorderkotfligel links, vollst. 1 bis Fzg.-Nr. 1655
39 189 23247 Vorderkoffliigel links, vollst. 1 ab Fzg.-Nr. 1656 ) Wunschausriistung
— 19155 3 = i
39 19123049  Vorderkoffliigel links, volist. 1 b Fzg-Nr. 19156 b fc'b Fzg'c::r' 1;15[)6: 213? Se',’zé_ "
39 289 2304%) Vorderkofifliigel links, vollst. nur fiir Typ 188n ) 5 ol anc an. gt 1% Wi ey
: bis Fzg.-Nr. 1035 %) fiir Schweiz
39 28923123 Vorderkoffliigel links, vollst. 1 nur fir Typ 188n ¢) auch bei schmalen Koffliigeln
ab Fzg.-Nr. 1036
40 900380 3632%) Sechskantschraube M 12x1,5x30 DIN 960 2
41 900393 1140%) Federring B 12 DIN 127 2
42 189 23173 Klemmbiigel 27 :
43 900 387 1303?) Sechskantmutter M 10 DIN 934 4 |-bis Fzg.-Nr. 1655
44 900393 1120%) Federring B 10 DIN 127 4.1
45 900 380 0620%) Sechskantschraube M 12x40 DIN 931 2 ab Fzg.-Nr. 1656
45 900380 2532%) Sechskantschraube M 10x35 DIN 933 2 nur fir Typ 188n
46 900 387 13162) Sechskantmutter M 12 DIN 934 2 ab Fzg.-Nr. 1656
46 900 387 1305%) Sechskantmutter M 10 DIN 934 2 nur fir Typ 188n
47 900393 1140%) Federring B 12 DIN 127 2 ab Fzg.-Nr. 1656
47 900393 1122%) Federring B 10 DIN 127 2 nur far Typ 188n
48 1897319%) Konsole, vollst,, m. Pufferplatte rechis 1
49 189 7320%) Konsole, vollst., links 1
50 9003937279%) Scheibe 6 KN 688 8
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Type 188 Schmale Hinlerkoﬂllijge! [Wunschausriistung) TAFEL 62
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Schmale Hinterkoffliigel (Wunschausriistung)

Type 188

Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung

1 189 2551 Hinterkotfligel schmal rechts, vollst. 1

1 189 25203%) Hinterkoifliigel schmal rechts, vollst, 1

2 189 2552 Hinterkotfligel schmal links, vollst. 1

2 189 252047%) Hinterkoffliigel schmal links, vollst. 1

3 9003802724  Sechskantschraube M 14x30 DIN 933 8

4 900393 1162 Federring B 14 DIN 127 8

5 1897628 Schlulleuchtenkonsole rechts 1 bis Fzg.-Nr. 18255

5 189 7697") Schlukleuchtenkonsole rechts 1 ab Fzg.-Nr, 18256

5a 189 76101%) Schlufleuchtentrdger, vollst., rechis 14 .=

6 1897629 Schlufleuchtenkonsole links 1 bis Fzg.-Nr. 18255

6 189 7698") Schlufleuchienkonsole links 1 ab Fzg.-Nr. 18256

6a 189 76107?) Kennzeichentrager, vollst., links 1

7 9003802310 Sechskanischraube M 6x12 DIN 933 L

8 9003871230  Sechskantmutier M 6 DIN 934 4

9 9003931080 Federring B 6 DIN 127 4 bis Fzg.-Nr. 18256,
nicht fir Halien

10 189 7647 Rickstrahlerhalter nur fiir ltalien

11 900 393 2008
12 189761117

13 189761127

14 900 380 24182
14 900 380 23322)
15 900 387 1250?)
15 900 387 12307)
16 900393 1100%)
16 900 393 10802

Federscheibe B 6 DIN 137
Riickstrahlerhalter rechts
Riickstrahlerhalter links
Sechskantschraube M 8x20 DIN 933
Sechskanischraube M 6x20 DIN 933
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Sechskantmutier M 6 DIN 934
Federring B 8 DIN 127

Federring B 6 DIN 127

') Wunschausriistung bis Fzg.-Nr, 25455
) Wunschausriisfung ab Fzg.-Nr. 25456

B I R

nur fir ltalien

TAFEL 62
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Type 188 Sitz, Sitzpolster TAFEL 63




— A 15 —

Type 188 Sitz, Sitzpolster TAFEL 63
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung Anzahl Anmerkung
— 28951024 Sitzschwinge, vollst. 1 ) Bei schmalen Kotfligeln

1 189 5135%) Konsole unten, vollst. 1 ) Only with narrow mud guard

2 ?(20 3802616  Sechskantschraube M 12x20 DIN 933 3  bis Fzg.-Nr. 24455 Seulement avec garde-boue étroit

2a 900386 2521  Zylinderschraube M 10x20 DIN 912 4  ab Fzg.Nr. 24456 Unicamente valodo con guardabarros

3 9003931042 Federring B 12 DIN 127 3 bis Fzg.-Nr. 24455 estrechos

42) Soltanto per parafango stretto

3a 9003931122 Federring B 10 DIN 127 4 ab Fzg.-Nr. 24456

4 189 51467 Schwinge, vollst. 1 2) Bis Fzg.-Nr. 18255 Serie, ab Fzg.-Nr. 18256
5 181 n5126?)  Gummipuffer 1 Wounschausriistung

6 900380 2513?) Sechskantschraube M 10x20 DIN 933 1

; ggg ggg (1] 12 ggg 23?;{;?%0351&3'?2; 27 1 3) Nur bei Regelhydraulik, bis Fzg.-Nr. 24455

r .

9 189 51452) Fepsaba: wollof: 1 Wunschausriistung

:? :g; g:jg;% : gg[rls;:e alien; wolls: ; 4) Wunschausriistung ab Fzg.-Nr. 24456

}g ?gg g?g;ﬁ”l) gi};lzi;ﬂgizlrb::gés‘:xu BibL 4473 18 %) Bei Fritzmeier-Sitzirager ohne hydraulisches
13 189 5182?) Sitzmuschel, vollst. 1 Hubwerk

13 291 5103 Sitzmuschel, vollst, 1 ab Fzg.-Nr. 24456 . 5
14 191 51032)* Bolze 1 ¢) Nur bei Hubwerk mit erhéhier Hubkraft bis

] n

15 191 51042)%) Sicherungsscheibe 1 Fzg.-Nr. 24455

16 900387 1555  Sechskantmuiter M 20x1,5 DIN 936 1
28]

17 — entfallt —_

18 289 6401 Sitzpolster, vollst, 1
19 189 7630") Hinterer Kennzeichentrager 1
20 9003823321") Linsenschraube AM 6x12 DIN 85 4

21 900387 1232") Sechskantmutter M 6 DIN 934 4
22 9003931082') Federring B 6 DIN 127 4
— 1895175 Klepp-Sitzgestell mit Sitzmuschel T

vollst. (Pos. 2— 3, 13 — 16, 23) o0 Pal A

— 1895176 Sitzgestell, vollst. g PRl
— 291 5101 Fahrersitz, vollst. (Fritzmeier) i
23 2915102 Sitzirdger, vollst. { |-eb Fzg-Nr. 24456
— 189 5177%) Fahrersitz, vollst. 1

23a 191 5102¢) Sitzgestell, vollst. 1
— 18951813 Fahrersitz, vollst. 1
24 18951793 Lagerblech vorne 1
25 189 5180%) Lagerblech hinten 1
26 900 380 2616%) Sechskantschraube M 12x20 DIN 933 3
27 900387 1319°%) Sechskantmutier M 12 DIN 934 3
28 900393 1142%) Federring B 12 DIN 127 3
29 191 5104%) Sitzgestell, vollst. 1
30 900387 1520%) Sechskantmuiter M 12 DIN 934 3
31 9003935012%) Scheibe 12 DIN 1440 3
32 1897650 Kabelschutzrohr, vollst. 1




Type 188

i i A e

Betdtigungsieile fiir Zwischenachsgerite (Wunschausriisfung)

TAFEL 64



11 1889150
12 - 900 393 0365
13 900393 3141
14 9003963112
15 1889152

16 1889158

17 1889161
18 900 380 2525

19 900388 3940

20 1889167
21 1889164
22 900387 1327
23 1889166
24 1889165
25 1889173
26 8074200

Winkelhebkel,” volilst,

Scheibe 22 DIN 125

Sicherungsring 28x1,5 DIN 471
Kegelwulstschmierkopf A 8 DIN 71412

- Biigel, vollst.

Winkel links, vollst.

. Winkel rechts, vollsi.
Sechskantschraube M 12x30 DIN 933 m8 G

Sechskantmutter, selbsfstd'\ernd

M 12 DIN 985 m5§

Spannschlof ;
Augenschraube, Rechisgewinde
Sechskanimutter M- 14 'DIN 934 m 65
Augenschraube, Linksgewinde
Augenschraube, Linksgewinde
Spannschiok;, vollst. :
Sicherungskette, vollst. -

~

\O-"-‘N-b--#w,_ L e L N

- A17 -

Type 188 Betiétigungstelle filr Zwischenachsgerife [Wunschausriistung) 3 ‘ . TAFEL 64
Pos.-Nr. Teil-Nr. Benennung ‘ Anzohl Anmerkung

1 188 9168 Hebel 1 nicht bei Regel_

i w5 hydrauiuk

{ 188 73338 Hebel, vollst. 1 nur bei Regel-

‘ . - hydraulik ™

2 188942 Hubstange, vollst, E

3 9003964472 Gabelkopf G 16x32 DIN 71752

4 9003871336 Sechskantmutier M 16 DIN 934 m6 S > -

5 9003903251 Bolzen.168x45x38 DIN 1434

6 9003935016 Scheibe 16 DIN 1440 E

7 9003920326 Splint 4x25 DIN 94 ~

8 1889149 welle, vollst, - .
-9 1882138 Lagerbiichse |
‘10 188 9169 Distanzhillse
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